

شنبه

۲۴ بهمن ۱۳۹۴

۴ جمادی الاول ۱۴۳۷

۱۳ فوریه ۲۰۱۶

انتقال تکنولوژی

ایمیدرو / کرباسیان مطرح کرد: انتقال تکنولوژی،
اولویت نخست سرمایه گذاری خارجی / ص ۳۷

محصولات استراتژیک معدنی

ایمیدرو / کرباسیان خبر داد: رونمایی از ۴ محصول
جدید معدنی استراتژیک در اسفند ماه / ص ۳۸

منطقه ویژه پارسیان

ایمیدرو / بزرگترین هلدینگ
پتروشیمی جهان، متقاضی سرمایه گذاری
در منطقه ویژه پارسیان / ص ۷۸

۲	پیشخوان
۳۷	اخبار اختصاصی
۹۱	اخبار ویژه
۹۵	اخبار معدن و صنایع معدنی در روزنامه ها
۱۰۶	اخبار معدن و صنایع معدنی در خبرگزاری ها
۱۱۲	اخبار معدن و صنایع معدنی در سایت های خبری
۱۲۳	اخبار وزارت صمت
۱۲۸	اخبار بین الملل
۱۲۹	اخبار عمومی





اخبار اختصاصی



ایمیدرو



انتقال تکنولوژی فرآوری، اولویت نخست سرمایه گذاری خارجی

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و

انتقال تکنولوژی فرآوری مواد معدنی به داخل کشور، اولویت نخست سرمایه گذاری خارجی است.

نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، رئیس هیات عامل ایمیدرو با اعلام این مطلب اظهار داشت: با توجه به سند چشم انداز ۱۴۰۴ و برنامه دستیابی به قدرت نخست اقتصادی منطقه با رسیدن به نرخ رشد ۸ درصدی، سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی انکار ناپذیر است. مهدی کرباسیان افزود: خوشبختانه کشور ما از ذخایر مناسب سنگ آهن، زغال سنگ و گاز برخوردار است و در صورت فرآوری و ایجاد ارزش افزوده در معادن، می توانیم جزو ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر اقتصادی باشیم.

رئیس هیات عامل ایمیدرو «جذب سرمایه گذاری خارجی» را جزو ضرورت های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی بر شمرده و تصریح کرد: در قراردادهای با شرکت های خارجی، موضوع انتقال تکنولوژی و بومی سازی آن توسط مهندسان کشورمان در راستای اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی لحاظ خواهد شد.

وی ادامه داد: در این قراردادها، ۲ روش «سرمایه گذاری مستقیم» و «فاینانس و تامین مالی» مطرح می شود و تلاش ما این است که حداکثر استفاده از نیرو و شرکت های ایرانی صورت گیرد و مطابق منافع اقتصادی و ملی باشد.

کرباسیان با بیان اینکه در پی سفر اخیر رئیس جمهور کشورمان به ایتالیا و فرانسه، ۶.۵ میلیارد یورو یادداشت تفاهم در حوزه سنگ آهن، زنجیره تولید فولاد و آلومینیوم امضا شد، خاطرنشان کرد: بخشی از این یادداشت تفاهم ها با ایمیدرو و بخش دیگر با شرکت های خصوصی از جمله فولاد مبارکه منعقد شد که نویدی برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است.

وی ادامه داد: اکنون با کشورهای دیگری نظیر آلمان، اتریش، بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم. به تازگی، با ژاپنی ها موافق نامه ای تا سقف ۱۰ میلیارد دلار توسط وزیر اقتصاد امضا شده و با چین نیز بسته ۴ میلیارد دلاری در حوزه روی، آلومینیوم و معدنی ها مطرح شده است.



کرباسیان خبر داد:

رونمایی از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفند ماه

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو،

رییس هیات عامل ایمیدرو خبر داد که از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفند ماه رونمایی می شود.

مهدی کرباسیان گفت: این فلزات که جزو عناصر نادر خاکی هستند از ارزش افزوده بالایی برخوردارند و در صنایع پیشرفته کاربرد متعددی دارند.

بهره برداری از عناصر نادر خاکی در کشور یکی از برنامه هایی است که ایمیدرو طی دو سال اخیر آن را در دستور کار قرار داده و هم اینک در آستانه بهره برداری قرار دارند.

به گفته وی پروژه آنتیموان که یکی از نیازهای اصلی کشور است در آینده نزدیک در زابل افتتاح می شود و علاوه بر ایجاد اشتغال برای حداقل ۲۵۰ نفر، از خروج ارز از کشور جلوگیری خواهد کرد.

مشعل آهن اسفنجی سپید دشت، روشن می شود

رییس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران که در برنامه «اقتصاد ایران» شبکه ۵ سیما سخن می گفت، اعلام کرد: مشعل کارخانه آهن اسفنجی سپیددشت، اسفند ماه جاری روشن می شود.

مهدی کرباسیان با بیان این خبر گفت: سپیددشت استان چهارمحال و بختیاری، نخستین طرح فولاد استانی است که افتتاح می شود و به تولید می رسد. طرح های فولادی استانی مشتمل بر ۷ پروژه هستند که از دو بخش آهن اسفنجی و فولادسازی تشکیل شده اند. کرباسیان افزود: ۲ طرح دیگر فولاد استانی نیز در نیمه نخست سال ۹۵ راه اندازی خواهد شد.

وی یادآور شد: نرخ رشد بخش معدن در سال ۹۳ به بالاتر از ۱۰.۸ درصد رسید و در ۹ ماهه سال جاری هم مثبت بوده و پیش بینی می شود تا پایان امسال هم شاهد رشد این بخش باشیم.

رییس هیات عامل ایمیدرو افزود: بخش معدن باید در راستای سیاست های اقتصاد مقاومتی و رهنمودهای مقام معظم رهبری، که سرمنشا رشد در بخش های دیگر است تقویت شود این حمایت ها می تواند شامل کاهش حقوق دولتی، استمهال بدهی ها و تزریق وام از صندوق توسعه ملی به این بخش باشد.

کرباسیان ادامه داد: به ازای یک واحد سرمایه گذاری در این بخش می توان تا ۳ واحد ارزش افزوده ایجاد کرد. به عنوان مثال در معادن سنگ آهن از مرحله برداشت تا شمش فولاد و سپس صنایع مختلف مانند صنعت خودروسازی می توان در این چرخه بزرگ ارزش افزوده بسیار زیاد و همچنین اشتغال های متنوع ایجاد کرد.

وی گفت: در یکی از کشورهای پیشرفته موفق شده اند از ۷۰ میلیارد دلار مواد معدنی بیش از ۲۱۰۰ میلیارد دلار ارزش افزوده برسند و اشتغال فراوانی ایجاد کنند.

«اکتشافات جدید، ارزش ذخایر معدنی را دو برابر می کند

کرباسیان اظهار کرد: ایمیدرو طی ۲ سال اخیر کار اکتشافی جدید در سطح حدود ۲۵۰ هزار کیلومتر مربع در ۲۰ استان کشور را شروع کرده که با این اکتشافات جدید ارزش ذخایر معدنی کشور از ۷۰۰ میلیارد دلار فعلی به دو برابر افزایش می یابد.

وی تاکید کرد: با اتمام فعالیت های اکتشافی، ایران از نظر ذخایر، در رتبه دهم معدنی دنیا قرار می گیرد در حالی که هم اینک در جایگاه پانزدهم دنیا جای دارد.



کرباسیان خبر داد

رونمایی از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک



مهدی کرباسیان در مصاحبه با برنامه «اقتصاد در ایران» شبکه ۵ سینما

رییس هیات عامل ایمیدرو افزود: بخش معدن باید در رابطه با سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب، که سرمنشأ رشد در بخش‌های دیگر است تقویت شود. این حمایت‌ها می‌تواند شامل کاهش حقوق دولتی، استمهال بدهی‌ها و تزریق وام از صندوق توسعه ملی به این بخش باشد.

کرباسیان ادامه داد: به ازای یک واحد سرمایه‌گذاری در این بخش می‌توان تا ۳ واحد ارزش افزوده ایجاد کرد. به عنوان مثال در معادن سنگ آهن از مرحله برداشت تا شمش فولاد و سپس صنایع مختلف مانند صنعت خودروسازی می‌توان در این چرخه بزرگ ارزش افزوده بسیار زیاد و همچنین اشتغال‌های متنوع ایجاد کرد.

وی گفت: در یکی از کشورهای پیشرفته موفق شده‌اند از ۷۰ میلیارد دلار مواد معدنی

و صنایع معدنی ایران که در برنامه «اقتصاد ایران» شبکه ۵ سیما سخن می‌گفت، اعلام کرد: مشعل کارخانه آهن اسفنجی سپیددشت، در اسفند سال جاری روشن می‌شود.

مهدی کرباسیان در ادامه افزود: فولاد سپیددشت استان چهارمحال و بختیاری، نخستین طرح فولاد استانی است که افتتاح می‌شود و به تولید می‌رسد. طرح‌های فولادی استانی مشتمل بر ۷ پروژه هستند که از دو بخش آهن اسفنجی و فولادسازی تشکیل شده‌اند. کرباسیان افزود: ۲ طرح دیگر فولاد استانی نیز در نیمه نخست سال ۹۵ راه‌اندازی خواهد شد.

وی یادآور شد: نرخ رشد بخش معدن در سال ۹۳ به بالاتر از ۱۰/۸ درصد رسید و در ۹ ماهه امسال هم مثبت بوده و پیش‌بینی می‌شود تا پایان امسال شاهد رشد این بخش باشیم.

رییس هیات عامل ایمیدرو خبر داد که از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفند رونمایی می‌شود.

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، مهدی کرباسیان گفت: این فلزات که جزو عناصر نادر خاکی هستند از ارزش افزوده بالایی برخوردارند و در صنایع پیشرفته کاربرد متعددی دارند.

بهره‌برداری از عناصر نادر خاکی در کشور یکی از برنامه‌هایی است که ایمیدرو در دو سال اخیر آن را در دستور کار قرار داده و هم‌اکنون در آستانه بهره‌برداری قرار دارند.

به گفته وی پروژه آنتیموان که یکی از نیازهای اصلی کشور است در آینده نزدیک در زابل افتتاح می‌شود و علاوه بر ایجاد اشتغال برای حداقل ۲۵۰ نفر، از خروج ارز از کشور جلوگیری خواهد کرد.

■ مشعل آهن اسفنجی سپیددشت، روشن می‌شود

رییس سازمان توسعه و نوسازی معادن

به بیش از ۲۱۰۰ میلیارد دلار ارزش افزوده برسند و اشتغال فراوانی ایجاد کنند.

اکتشافات جدید، ارزش ذخایر معدنی را دو برابر می کند

کرباسیان اظهار کرد: ایمیدرو در ۲ سال اخیر کار اکتشافی جدیدی در سطح حدود ۲۵۰ هزار کیلومتر مربع در ۲۰ استان کشور را شروع کرده که با این اکتشافات جدید ارزش ذخایر معدنی کشور از ۷۰۰ میلیارد دلار فعلی به دو برابر افزایش می یابد.

وی تأکید کرد: با اتمام فعالیت های اکتشافی، ایران از نظر ذخایر، در رتبه دهم معدنی دنیا قرار می گیرد در حالی که هم اینک در جایگاه پانزدهم دنیا جای دارد.

نتایج سفر اروپا

رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: در ۸ تا ۱۰ سال گذشته به دلیل تحریم های ظالمانه، جابه جایی پول از طریق سیستم بانکی امکان پذیر نبود و از طریق صرافی ها انجام می شد که تا حدود ۱۵ درصد باعث افزایش هزینه های پول کشور شده بود.

مهدی کرباسیان افزود: در سفر اخیر هیات اقتصادی ایران به اروپا، دو صندوق بیمه ساچه (ایتالیا) و کوفاس (فرانسه) موافقتنامه هایی با بانک مرکزی کشورمان امضا کردند که به دنبال آن تحریم ها برداشته شد. وی ادامه داد: در یکی از قراردادهای سفر اروپا، تولید ورق خودرو در حوزه آلومینیوم، لوله های بدون درز و... پیش بینی شده و یکی از شروط ما در این قراردادها، انتقال فناوری است.

وی ادامه داد: نکته مهمی که در سفر اروپا بود، استقبال بسیار چشمگیر از رئیس جمهوری ایران در فرانسه و ایتالیاست که نشان دهنده مقاومت، استقامت و بزرگی ملت ایران است.

نیاز ۲۵۰ میلیارد دلاری جذب سرمایه در برنامه ششم توسعه

رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: کشور برای دستیابی به اهداف سند چشم انداز در افق ۱۴۰۴ برای تبدیل شدن به قدرت برتر اقتصادی در منطقه، نیازمند ۲۵۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در برنامه ششم است.

مهدی کرباسیان افزود: اکنون به دلیل اینکه قیمت نفت از ۱۲۰ دلار در چند سال قبل به حدود ۲۵ دلار در حال حاضر تنزل کرده است، باید به جذب سرمایه اقدام کرد که از دو طریق تامین مالی و مشارکت امکان پذیر است. سیاست دولت در این زمینه بر جذب مشارکت است.

وی ادامه داد: در یادداشت تفاهم های سفر فرانسه و ایتالیا در حوزه معدن و صنایع معدنی در مجموع ۶۱۵ میلیارد یورو سرمایه گذاری امضا شد که ۲ میلیارد دلار آن برای تأسیس یک شرکت برای سرمایه گذاری در زنجیره فولاد است که ۶۰ درصد آن را طرف ایتالیایی و ۴۰ درصد را ایمیدرو تأمین خواهد کرد. کرباسیان گفت: بعد از اینکه تفاهمها به قرارداد می رسد ما به برگزاری مناقصه اقدام می کنیم که به عنوان مثال فولاد مبارکه در نظر دارد خط دوم فولاد هرمزگان را با هدف افزایش ظرفیت از ۱/۵ میلیون تن به ۳ میلیون تن افزایش دهد. این اقدام از طریق (ای بی اس اف) یعنی (مهندسی، تدارک کالا، اجرا و فاینانس یا تامین مالی) انجام خواهد شد و به عبارتی ما باید فناوری روز داشته باشیم.

وی با ذکر مثال دیگری اظهار کرد: در ۷ طرح فولاد استانی که با چینی ها در حال کار هستیم، بخش آهن اسفنجی طرحها به طور کامل از سوی ایرانی ها در حال انجام است و در بخش فولادسازی نیز حداکثر ۵۰ درصد کار توسط خارجی ها انجام می شود.

طرح توازن فولاد و سنگ آهن

کرباسیان اظهار کرد: به منظور مقابله با خام فروشی، طرح توازن فولاد را پیگیری کرده ایم به طوری که در سال ۹۵ و نیمه نخست سال ۹۶ سنگ آهن های تولیدی در داخل کشور به مصرف برسد. به همین منظور امسال دو کارخانه کنسانتره در سیرجان و کرمان افتتاح شد. کرباسیان همچنین از افتتاح دو کارخانه ۵ میلیون تنی گندله سازی (در مجموع ۱۰ میلیون تن) در سال ۹۵ خبر داد و گفت: با بهره برداری از این کارخانه ها، دیگر نیازی به واردات نخواهیم داشت.

کرباسیان ادامه داد: مصرف سرانه فولاد به عنوان یکی از شاخص های توسعه یافتگی محسوب می شود. مصرف سرانه فولاد ایران اکنون حدود ۲۱۰ کیلوگرم است در حالی که برای پیشرفته شدن باید به ۳۵۰ کیلوگرم برسد.

معدن و صنایع معدنی در «اقتصاد ایران»

در برنامه اقتصاد ایران که به طور زنده با حضور مسئولان تراز اول اقتصادی کشور برگزار می شود، جدیدترین مسائل و دیدگاه های مرتبط با مسائل مختلف صنعتی، معدنی و بازرگانی کشور مطرح و به مخاطبان ارائه می شود. در این برنامه همچنین بینندگان و شنوندگان می توانند از طریق پیامک سوالات خود را مطرح و پاسخ خود را دریافت کنند.

مهدی کرباسیان، رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی چهارشنبه شب با حضور در برنامه زنده اقتصاد ایران شبکه ۵ سیما به بیان مسائل مختلف حوزه معدن و صنایع معدنی از جمله دستاوردهای سفر اخیر به کشورهای فرانسه و ایتالیا، عملکرد حوزه معدن و صنایع معدنی و همچنین برنامه های آینده پرداخت.



۴ محصول جدید معدنی که جزو عناصر نادر خاکی هستند از ارزش افزوده بالایی برخوردارند و در صنایع پیشرفته کاربرد متعددی دارند

انتقال فناوری فرآوری، اولویت نخست سرمایه‌گذاری خارجی

انتقال فناوری فرآوری مواد معدنی به داخل کشور، اولویت نخست سرمایه‌گذاری خارجی است.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، رییس هیات عامل ایمیدرو با اعلام این مطلب اظهار کرد: با توجه به سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ و برنامه دستیابی به قدرت نخست اقتصادی منطقه با رسیدن به نرخ رشد ۸ درصدی، سرمایه‌گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی انکارناپذیر است.

مهدی کرباسیان افزود: خوشبختانه کشور ما از ذخایر مناسب سنگ آهن، زغال سنگ و گاز برخوردار است و در صورت فرآوری و ایجاد ارزش افزوده در معادن، می‌توانیم جزو ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر اقتصادی باشیم.

رییس هیات عامل ایمیدرو «جذب سرمایه‌گذاری خارجی» را جزو ضرورت‌های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی برشمرد و تصریح کرد: در قراردادهای شرکت‌های خارجی، موضوع انتقال فناوری و بومی‌سازی آن از سوی مهندسان کشورمان در رابطه با اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی لحاظ خواهد شد.

وی ادامه داد: در این قراردادها، ۲ روش «سرمایه‌گذاری مستقیم» و «فاینانس و تامین مالی» مطرح می‌شود و تلاش ما این است که از نیرو و شرکت‌های ایرانی حداکثر استفاده شود و بر اساس منافع اقتصادی و ملی باشد. کرباسیان با بیان اینکه در پی سفر اخیر رییس جمهوری کشورمان به ایتالیا و فرانسه، ۵/۶ میلیارد یورو یادداشت تفاهم در حوزه سنگ آهن، زنجیره تولید فولاد و آلومینیوم امضا شد، خاطر نشان کرد: بخشی از این یادداشت تفاهم‌ها با ایمیدرو و بخش دیگر با شرکت‌های خصوصی از جمله فولاد مبارکه منعقد شد که نویدی برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است. وی ادامه داد: اکنون با کشورهای دیگری نظیر آلمان، اتریش و بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم. به تازگی با ژاپنی‌ها موافقتنامه‌ای تا سقف ۱۰ میلیارد دلار از سوی وزیر اقتصاد امضا شده و با چین نیز بسته ۴ میلیارد دلاری در حوزه روی، آلومینیوم و معدنی‌ها مطرح شده است.

کرباسیان خبر داد رونمایی از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفند ماه

رئیس هیات عامل ایمیدرو خبر داد که از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفند ماه رونمایی می‌شود. به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، مهدی کرباسیان گفت: این فلزات که جزو عناصر نادر خاکی هستند از ارزش افزوده بالایی برخوردارند و در صنایع پیشرفته کاربرد متعددی دارند. بهره‌برداری از عناصر نادر خاکی در کشور یکی از برنامه‌هایی است که ایمیدرو طی دو سال اخیر آن را در دستور کار قرار داده و هم‌اینک در آستانه بهره‌برداری قرار دارند. به گفته وی پروژه آنتیموان که یکی از نیازهای اصلی کشور است در آینده نزدیک در زابل افتتاح می‌شود و علاوه بر ایجاد اشتغال برای حداقل ۲۵۰ نفر، از خروج ارز از کشور جلوگیری خواهد کرد.

■ مشعل آهن اسفنجی سپیددشت روشن می‌شود

رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران که در برنامه «اقتصاد ایران» شبکه ۵ سیما سخن می‌گفت، اعلام کرد: مشعل کارخانه آهن اسفنجی سپیددشت، اسفند ماه جاری روشن می‌شود.

مهدی کرباسیان با بیان این خبر گفت: سپیددشت استان چهارمحال و بختیاری، نخستین طرح فولاد استانی است که افتتاح می‌شود و به تولید می‌رسد. طرح‌های فولادی استانی مشتمل بر ۷ پروژه هستند که از دو بخش آهن اسفنجی و فولادسازی تشکیل شده‌اند. کرباسیان افزود: ۲ طرح دیگر فولاد استانی نیز در نیمه نخست سال ۹۵ راه‌اندازی خواهد شد. نرخ رشد بخش معدن در سال ۹۳ به بالاتر از ۱۰/۸ درصد رسید و در ۹ ماهه سال جاری هم مثبت بوده و پیش‌بینی می‌شود تا پایان امسال هم شاهد رشد این بخش باشیم. رئیس هیات عامل ایمیدرو افزود: بخش معدن باید در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و رهنمودهای مقام معظم رهبری، که سرمنشأ رشد در بخش‌های دیگر است تقویت شود. این حمایت‌ها می‌تواند شامل کاهش حقوق دولتی، استمهال بدهی‌ها و تزریق وام از صندوق توسعه ملی به این بخش باشد. کرباسیان ادامه داد: به ازای یک واحد سرمایه‌گذاری در این بخش می‌توان تا ۳ واحد ارزش افزوده ایجاد کرد. به عنوان مثال در معادن سنگ آهن از مرحله برداشت تا شمش فولاد و سپس صنایع مختلف مانند خودروسازی می‌توان در این چرخه بزرگ ارزش افزوده بسیار

زیاد و همچنین اشتغال‌های متنوع ایجاد کرد. وی گفت: در یکی از کشورهای پیشرفته موفق شده‌اند از ۷۰ میلیارد دلار مواد معدنی به بیش از ۲۱۰۰ میلیارد دلار ارزش افزوده برسند و اشتغال فراوانی ایجاد کنند.

■ اکتشافات جدید، ارزش ذخایر معدنی را دو برابر می‌کند

کرباسیان اظهار کرد: ایمیدرو طی ۲ سال اخیر کار اکتشافی جدید در سطح حدود ۲۵۰ هزار کیلومتر مربع در ۲۰ استان کشور را شروع کرده که با این اکتشافات جدید ارزش ذخایر معدنی کشور از ۷۰۰ میلیارد دلار فعلی به دو برابر افزایش می‌یابد. وی تأکید کرد: با اتمام فعالیت‌های اکتشافی، ایران از نظر ذخایر، در رتبه دهم معدنی دنیا قرار می‌گیرد در حالی که هم‌اینک در جایگاه پانزدهم دنیا جای دارد.

■ نتایج سفر اروپا

رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: طی هشت تا ۱۰ سال گذشته به دلیل تحریم‌های ظالمانه، جابه‌جایی پول از طریق سیستم بانکی امکان‌پذیر نبود و از طریق صرافی‌ها انجام می‌شد که تا حدود ۱۵ درصد باعث افزایش هزینه‌های پول کشور شده بود. مهدی کرباسیان افزود: در سفر اخیر هیات اقتصادی ایران به اروپا، دو صندوق بیمه‌ساز (ایتالیا) و کوفلس (فرانسه) در موافقت‌نامه‌هایی که با بانک مرکزی کشورمان امضا کردند، تحریم برداشته شد. وی ادامه داد: در یکی از قراردادها در سفر اروپا، تولید ورق خودرو در حوزه آلومینیوم، لوله‌های بدون درز و... پیش‌بینی شده و یکی از شروط ما در این قراردادها، انتقال تکنولوژی است. وی ادامه داد: نکته مهمی که در سفر اروپا بود، استقبال بسیار چشمگیر از رئیس جمهوری ایران در فرانسه و ایتالیا است که نشان‌دهنده مقاومت، استقامت و بزرگی ملت ایران است.

■ نیاز ۲۵۰ میلیارد دلاری جذب سرمایه در برنامه ششم

رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: کشور برای دستیابی به اهداف سند چشم‌انداز در افق ۱۴۰۴ برای تبدیل شدن به قدرت برتر اقتصادی در منطقه، نیازمند ۲۵۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در برنامه ششم است.

مهدی کرباسیان افزود: اکنون به دلیل اینکه قیمت نفت از ۱۲۰ دلار در چند سال قبل به حدود ۲۵ دلار در حال حاضر تنزل کرده است، باید به جذب سرمایه اقدام کرد که از دو طریق تأمین مالی و مشارکت امکان‌پذیر است. سیاست دولت در این زمینه بر جذب مشارکت است.

رونمایی از ۴ محصول معدنی استراتژیک در اسفند

رئیس هیات عامل ایمیدرو از رونمایی ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفندماه خبر داد.

به گزارش مهر، مهدی کرباسیان گفت: این فلزات که جزو عناصر نادر خاکی هستند، از ارزش افزوده بالایی برخوردارند و در صنایع پیشرفته کاربرد متعددی دارند. بهره برداری از عناصر نادر خاکی در کشور یکی از برنامه های است که ایمیدرو طی دو سال اخیر آن را در دستور کار قرار داده و هم اینک در آستانه بهره برداری قرار دارند.

مهدی کرباسیان:

انتقال تکنولوژی فرآوری مواد معدنی اولویت سرمایه گذاری خارجی است

مناسب سنگ آهن، زغال سنگ و گاز برخوردار است و در صورت فرآوری و ایجاد ارزش افزوده در معادن، می توانیم جزء ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر اقتصادی باشیم. رئیس هیئت عامل ایمیدرو جذب سرمایه گذاری خارجی را جزء ضرورت های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی برشمرد و تصریح کرد: در قراردادهای با شرکت های خارجی، موضوع انتقال تکنولوژی و بومی سازی آن توسط مهندسان کشورمان در راستای اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی لحاظ خواهد شد. وی ادامه داد: در این قراردادها، دو روش سرمایه گذاری مستقیم و فاینانس و تامین مالی مطرح می شود و تلاش ما این است که حداکثر استفاده از نیرو و شرکت های ایرانی صورت گیرد و مطابق منافع اقتصادی و ملی باشد. کرباسیان افزود: اکنون با کشورهای دیگری نظیر آلمان، اتریش و بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معادن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم.



رئیس هیئت عامل ایمیدرو با اعلام اینکه انتقال تکنولوژی فرآوری مواد معدنی به داخل کشور، اولویت نخست سرمایه گذاری خارجی است، گفت: با توجه به سند چشم انداز ۱۴۰۴ و برنامه دستیابی به قدرت نخست اقتصادی منطقه با رسیدن به نرخ رشد ۸ درصدی، سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی انکارناپذیر است. به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، مهدی کرباسیان افزود: خوشبختانه کشور ما از ذخایر

رونمایی از ۴ محصول معدنی استراتژیک در اسفند ماه

رسید و در ۹ ماهه سال جاری هم مثبت بوده و پیش بینی می شود تا پایان اسفند ماه شاهد رشد این بخش باشیم. وی اظهارداشت: به منظور مقابله با خام فروشی، طرح توازن فولاد را پیگیری کرده ایم به طوری که در سال ۹۵ و نیمه نخست سال ۹۶ سنگ آهن های تولیدی در داخل کشور به مصرف برسد. به همین منظور دو کارخانه کنسانتره در سال جاری در سیرجان و کرمان افتتاح شد. کرباسیان همچنین از افتتاح دو کارخانه ۵ میلیون تنی کندله سازی (در مجموع ۱۰ میلیون تن) در سال ۹۵ خبر داد و گفت: با بهره برداری از این کارخانه ها، دیگر نیازی به واردات نخواهیم داشت. مصرف سرانه فولاد به عنوان یکی از شاخص های توسعه یافتگی محسوب می شود. مصرف سرانه فولاد ایران اکنون حدود ۲۱۰ کیلوگرم است در حالی که برای پیشرفته شدن باید به ۳۵۰ کیلوگرم برسد.

رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفندماه رونمایی می شود. به گزارش مهر، مهدی کرباسیان گفت: پروژه آنتیموان که یکی از نیازهای اصلی کشور است، در آینده نزدیک در زابل افتتاح می شود و علاوه بر ایجاد اشتغال برای حداقل ۷۵۰ نفر، از خروج ارز از کشور جلوگیری خواهد کرد. رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران اعلام کرد: مشعل کارخانه آهن اسفنجی سپیددشت، اسفند ماه سال جاری روشن می شود. کرباسیان گفت: سپیددشت استان چهارمحال و بختیاری، نخستین طرح فولاد استانی است که افتتاح می شود و به تولید می رسد. طرح های فولادی استانی مشتمل بر ۷ پروژه هستند که از دو بخش آهن اسفنجی و فولادسازی تشکیل شده اند. کرباسیان افزود: ۲ طرح دیگر فولاد استانی نیز در نیمه نخست سال ۹۵ راه اندازی خواهد شد. وی یادآور شد: نرخ رشد بخش معدن در سال ۹۴ به بالاتر از ۱۰۸ درصد

رونمایی از ۴ محصول معدنی استراتژیک در اسفند

رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: از چهار محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفند رونمایی می‌شود. به گزارش مهر، مهدی کرباسیان گفت: این فلزات که جزو عناصر نادر خاکی هستند، از ارزش افزوده بالایی برخوردارند و در صنایع پیشرفته کاربرد متعددی دارند. بهره‌برداری از عناصر نادر خاکی در کشور یکی از برنامه‌هایی است که ایمیدرو طی دو سال اخیر آن را در دستور کار قرار داده و هم‌اینک در آستانه بهره‌برداری قرار دارند. به گفته

او، پروژه آنتیموان که یکی از نیازهای اصلی کشور است، در آینده نزدیک در زابل افتتاح می‌شود و علاوه بر ایجاد اشتغال برای حداقل ۲۵۰ نفر، از خروج ارز از کشور جلوگیری خواهد کرد. کرباسیان اعلام کرد: مشعل کارخانه آهن اسفنجی سپیددشت، اسفند سال جاری روشن می‌شود. او گفت: سپیددشت استان چهارمحال و بختیاری، نخستین طرح فولاد استانی است که افتتاح می‌شود و به تولید می‌رسد. طرح‌های فولادی استانی مشتمل بر هفت پروژه هستند که از دو بخش آهن اسفنجی و فولادسازی تشکیل شده‌اند. کرباسیان افزود: دو طرح دیگر فولاد استانی نیز در نیمه نخست سال ۹۵ راه‌اندازی خواهد شد.

رونمایی از ۴ محصول معدنی استراتژیک در اسفندماه

رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفندماه رونمایی می‌شود.

به گزارش مهر، مهدی کرباسیان گفت: این فلزات که جزو عناصر نادر خاکی هستند، از ارزش افزوده بالایی برخوردارند و در صنایع پیشرفته کاربرد متعددی دارند. بهره‌برداری از عناصر نادر خاکی در کشور یکی از برنامه‌هایی است که ایمیدرو طی دو سال اخیر آن را در دستور کار قرار داده و هم‌اینک در آستانه بهره‌برداری قرار دارند. به گفته وی، پروژه آنتیموان که یکی از نیازهای اصلی کشور است، در آینده‌ای نزدیک در زابل افتتاح می‌شود و علاوه بر ایجاد اشتغال برای حداقل ۲۵۰ نفر، از خروج ارز از کشور جلوگیری خواهد کرد.

این مقام مسئول اعلام کرد: مشعل کارخانه آهن اسفنجی سپیددشت، اسفندماه سال جاری روشن می‌شود.

کرباسیان گفت: سپیددشت استان چهارمحال و بختیاری، نخستین طرح فولاد استانی است که افتتاح می‌شود و به تولید خواهد رسید. طرح‌های فولادی استانی مشتمل بر ۷ پروژه هستند که از دو بخش آهن اسفنجی و فولادسازی تشکیل شده‌اند. کرباسیان افزود: ۲ طرح دیگر فولاد استانی نیز در نیمه نخست سال ۹۵ راه‌اندازی خواهد شد.

وی یادآور شد: نرخ رشد بخش معدن در سال ۹۳ به بالاتر از ۱۰٫۸ درصد رسید و در ۹ ماهه سال جاری هم مثبت بوده و پیش‌بینی می‌شود تا پایان امسال هم شاهد رشد این بخش باشیم.

رونمایی از ۴ محصول معدنی استراتژیک در اسفند

کشورمان امضا کردند، تحریم برداشته شد. در یکی از قراردادهای سفر اروپا، تولید ورق خودرو در حوزه آلومینیوم، لوله های بدون درز و ... پیش بینی شده و یکی از شروط ما در این قراردادها، انتقال تکنولوژی است.

معاون وزیر صنعت با ذکر مثال دیگری اظهار داشت: در ۷ طرح فولاد استانی که با چینی ها در حال کار هستیم، بخش آهن اسفنجی طرح ها به طور کامل توسط ایرانی ها انجام می شود و در بخش فولادسازی نیز حداکثر ۵۰ درصد کار توسط خارجی ها است. وی اظهار داشت: به منظور مقابله با خام فروشی، طرح توازن فولاد را پیگیری کرده ایم به طوری که در سال ۹۵ و نیمه نخست سال ۹۶ سنگ آهن های تولیدی در داخل

کشور به مصرف برسد. به همین منظور دو کارخانه کنسانتره در سال جاری در سیرجان و کرمان افتتاح شد.

کریاسیان همچنین از افتتاح دو کارخانه ۵ میلیون تنی گندله سازی (در مجموع ۱۰ میلیون تن) در سال ۹۵ خبر داد و گفت: با بهره برداری از این کارخانه ها، دیگری نیازی به واردات نخواهیم داشت. مصرف سرانه فولاد به عنوان یکی از شاخص های توسعه پانگکی محسوب می شود. مصرف سرانه فولاد ایران اکنون حدود ۲۱۰ کیلوگرم است در حالی که برای پیشرفته شدن باید به ۳۵۰ کیلوگرم برسد.



نیمه نخست سال ۹۵ راه اندازی خواهد شد. معاون وزیر صنعت تاکید کرد: با اتمام فعالیت های اکتشافی، ایران از نظر ذخایر، در رتبه دهم معدنی دنیا قرار می گیرد در حالی که هم اینک در جایگاه پانزدهم دنیا جای دارد. طی هشت تا ۱۰ سال گذشته به دلیل تحریم های ظالمانه، جایجایی پول از طریق سیستم بانکی امکانپذیر نبود و از طریق صرافی ها انجام می شد که تا حدود ۱۵ درصد باعث افزایش هزینه های پول کشور شده بود. کریاسیان افزود: در سفر اخیر هیات اقتصادی ایران به اروپا، دو صندوق بیمه مساجه (ایتالیا) و کوفاس (فرانسه) در موافقت نامه هایی که با بانک مرکزی

رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفندماه رونمایی می شود.

به گزارش مهر، مهدی کریاسیان گفت: این فلزات که جزو عناصر نادر خاکی هستند، از ارزش افزوده بالایی برخوردارند و در صنایع پیشرفته کاربرد متعددی دارند. بهره برداری از عناصر نادر خاکی در کشور یکی از برنامه هایی است که ایمیدرو طی دو سال اخیر آن را در دستور کار قرار داده و هم اینک در آستانه بهره برداری قرار دارند.

به گفته وی، پروژه آنتیموان که یکی از نیازهای اصلی کشور است، در آینده نزدیک در زابل افتتاح می شود و علاوه بر ایجاد اشتغال برای حداقل ۲۵۰ نفر، از خروج

ارز از کشور جلوگیری خواهد کرد. رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران اعلام کرد: مشعل کارخانه آهن اسفنجی سپیددشت، اسفند ماه سال جاری روشن می شود.

کریاسیان گفت: سپیددشت استان چهارمحال و بختیاری، نخستین طرح فولاد استانی است که افتتاح می شود و به تولید می رسد. طرح های فولادی استانی مشتمل بر ۷ پروژه هستند که از دو بخش آهن اسفنجی و فولادسازی تشکیل شده اند. کریاسیان افزود: ۴ طرح دیگر فولاد استانی نیز در

معاون وزیر صنعت مطرح کرد:

مذاکره ایران با آلمان و اتریش برای همکاری در بخش معدن

معاون وزیر صنعت گفت: اکنون با کشورهای نظیر آلمان، اتریش و بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم.

گروه اقتصاد: مهدی کرباسیان اظهار داشت: با توجه به سند چشم انداز ۱۴۰۴ و برنامه دستیابی به قدرت نخست اقتصادی منطقه با رسیدن به نرخ رشد ۸ درصدی، سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی انکارناپذیر است، این در حالی است که خوشبختانه ایران از ذخایر مناسب سنگ آهن، زغال سنگ و گاز برخوردار است و در صورت فرآوری و ایجاد ارزش افزوده در معادن، می تواند جزو ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر اقتصادی باشد.

به گزارش بولتن نیوز، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، سرمایه گذاری خارجی را جزو ضرورت های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی بر شمرد و افزود: در قرارداد با شرکت های خارجی، موضوع انتقال تکنولوژی و بومی سازی آن توسط مهندسان کشورمان در راستای اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی لحاظ خواهد شد.

وی ادامه داد: در این قراردادها، دو روش سرمایه گذاری مستقیم و فاینانس و تامین مالی مطرح می شود و تلاش ما این است که حداکثر استفاده از نیرو و شرکت های ایرانی صورت گیرد و مطابق منافع اقتصادی و ملی باشد.

کرباسیان با بیان اینکه در پی سفر اخیر رئیس جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا و فرانسه، ۶۵ میلیارد یورو یادداشت تفاهم در حوزه سنگ آهن، زنجیره تولید فولاد و آلومینیوم امضا شد، خاطر نشان کرد: بخشی از این یادداشت تفاهم ها با ایمیدرو و بخش دیگر با شرکت های خصوصی از جمله فولاد مبارکه منعقد شد که نویدی برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است.

وی ادامه داد: اکنون با کشورهای دیگری نظیر آلمان، اتریش، بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم. به تازگی، با ژاپنی ها موافق نامه ای تا سقف ۱۰ میلیارد دلار توسط وزیر اقتصاد امضا شده و با چین نیز بسته ۴ میلیارد دلاری در حوزه روی، آلومینیوم و معدنی ها مطرح شده است.

۱۴:۱۲ - ۲۱-۱۱-۱۳۹۴

تجارت

ایران دهمین کشور دارای ذخایر معدنی جهان می شود

یادداشت تفاهم های سفر فرانسه و ایتالیا در حوزه معدن و صنایع معدنی در مجموع ۶۵ میلیارد یورو سرمایه گذاری امضا شد که ۲ میلیارد دلار آن برای تأسیس یک شرکت برای سرمایه گذاری در زنجیره فولاد است که ۶۰ درصد آن را طرف ایتالیایی و ۴۰ درصد را ایمیدرو تامین خواهند کرد. وی ادامه داد: بعد از اینکه تفاهم ها به قرارداد می رسد ما به برگزاری مناقصه اقدام می کنیم. این اقدام از طریق روش EPCF (مهندسی، تدارک کالا، اجرا و فاینانس یا تامین مالی) انجام خواهد شد و به عبارتی ما باید تکنولوژی روز داشته باشیم.

وی اظهار کرد: در ۷ طرح فولاد استانی که با چینی ها در حال کار هستیم، بخش آهن اسفنجی طرح ها به طور کامل توسط ایرانی ها انجام می شود و در بخش فولادسازی نیز حداکثر ۵۰ درصد کار توسط خارجی ها است.

و در ۹ ماهه سال جاری هم مثبت بوده و پیش بینی می شود تا پایان امسال هم شاهد رشد این بخش باشیم. کرباسیان ادامه داد: به ازای یک واحد سرمایه گذاری در بخش معدن می توان تا ۳ واحد ارزش افزوده ایجاد کرد.

معاون وزیر صنعت اظهار کرد: ایمیدرو طی ۲ سال اخیر کار اکتشافی جدید در سطح حدود ۲۵۰ هزار کیلومتر مربع در ۲۰ استان کشور را شروع کرده که با این اکتشافات جدید ارزش ذخایر معدنی کشور از ۷۰۰ میلیارد دلار فعلی به دو برابر افزایش می یابد. وی تأکید کرد: با اتمام فعالیت های اکتشافی، ایران از نظر ذخایر، در رتبه دهم معدنی دنیا قرار می گیرد.

رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: کشور برای دستیابی به اهداف سند چشم انداز در افق ۱۴۰۴ برای تبدیل شدن به قدرت برتر اقتصادی در منطقه، نیازمند ۲۵۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در برنامه ششم است. کرباسیان افزود: در

رئیس هیات عامل ایمیدرو خبر داد که از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفند ماه رونمایی می شود.

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، مهدی کرباسیان گفت: این فلزات که جزو عناصر نادر خاکی هستند از ارزش افزوده بالایی برخوردارند و در صنایع پیشرفته کاربرد متعددی دارند. به گفته وی پروژه آنتیموان که یکی از نیازهای اصلی کشور است در آینده نزدیک در زابل افتتاح می شود و علاوه بر ایجاد اشتغال برای حداقل ۲۵۰ نفر، از خروج ارز از کشور جلوگیری خواهد کرد.

رئیس هیات عامل ایمیدرو اعلام کرد: مشعل کارخانه آهن اسفنجی سبیددشت، اسفند ماه جاری روشن می شود. کرباسیان با بیان این خبر گفت: ۲ طرح دیگر فولاد استانی نیز در نیمه نخست سال ۹۵ راه اندازی خواهد شد. وی یادآور شد: نرخ رشد بخش معدن در سال ۹۳ به بالاتر از ۱۰۸ درصد رسید

رونمایی از ۴ محصول معدنی استراتژیک



گروه معدن |

از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفندماه رونمایی می‌شود. مهدی کرباسیان، رئیس هیات عامل ایمیدرو با اشاره به این خبر گفت: این فلزات که جزو عناصر نادر خاکی هستند، از ارزش افزوده بالایی برخوردارند و در صنایع پیشرفته کاربرد متعددی دارند. بهره‌برداری از عناصر نادر خاکی در کشور یکی از برنامه‌هایی است که ایمیدرو طی دو سال اخیر آن را در دستور کار قرار داده و هم‌اینک در آستانه بهره‌برداری قرار دارند. به گفته وی، طرح‌های فولادی استانی مشتمل بر ۷ پروژه هستند که از دو بخش «آهن اسفنجی» و «فولادسازی» تشکیل شده‌اند. کرباسیان همچنین از راه‌اندازی ۲ طرح دیگر فولاد استانی نیز در نیمه نخست سال ۹۵ خبر داد. وی گفت: در یکی از کشورهای پیشرفته موفق شده‌اند از ۷۰ میلیارد دلار مواد معدنی بیش از ۲۱۰۰ میلیارد دلار ارزش افزوده برسند و اشتغال فراوانی ایجاد کنند. ایمیدرو نیز طی ۲ سال اخیر کار اکتشافی جدید در سطح حدود ۲۵۰ هزار کیلومتر مربع در ۲۰ استان کشور را شروع کرده که با این اکتشافات جدید ارزش ذخایر معدنی کشور از ۷۰۰ میلیارد دلار فعلی به دو برابر افزایش می‌یابد.



رونمایی از ۴ محصول معدنی استراتژیک در اسفند

رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفندماه رونمایی می‌شود.

مهدی کرباسیان گفت: این فلزات که جزو عناصر نادر خاکی هستند، از ارزش افزوده بالایی برخوردارند و در صنایع پیشرفته کاربرد متعددی دارند. بهره برداری از عناصر نادر خاکی در کشور یکی از برنامه‌هایی است که ایمیدرو طی دو سال اخیر آن را در دستور کار قرار داده و هم‌اکنون در آستانه بهره برداری قرار دارند.

به گفته وی، پروژه آنتیموان که یکی از نیازهای اصلی کشور است، در آینده نزدیک در زابل افتتاح می‌شود و علاوه بر ایجاد اشتغال برای حداقل ۲۵۰ نفر، از خروج ارز از کشور جلوگیری خواهد کرد.

رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران اعلام کرد: مشعل کارخانه آهن اسفنجی سپیددشت، اسفند ماه سال جاری روشن می‌شود.

کرباسیان گفت: سپیددشت استان چهارمحال و بختیاری، نخستین طرح فولاد استانی است که افتتاح می‌شود و به تولید می‌رسد. طرح‌های فولادی استانی مشتمل بر ۷ پروژه هستند که از دو بخش آهن اسفنجی و فولادسازی تشکیل شده‌اند. کرباسیان افزود: ۲ طرح دیگر فولاد استانی نیز در نیمه نخست سال ۹۵ راه اندازی خواهد شد.

وی یادآور شد: نرخ رشد بخش معدن در سال ۹۳ به بالاتر از ۱۰۸ درصد رسید و در ۹ ماهه سال جاری هم مثبت بوده و پیش‌بینی می‌شود تا پایان امسال هم شاهد رشد این بخش باشیم. بخش معدن باید در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و رهنمودهای مقام معظم رهبری، که سرمنشاء رشد در بخش‌های دیگر است تقویت شود این حمایت‌ها می‌تواند شامل کاهش حقوق دولتی، استمهال بدهی‌ها و تزییق وام از صندوق توسعه ملی به این بخش باشد.

کرباسیان ادامه داد: به ازای یک واحد سرمایه‌گذاری در این بخش می‌توان تا ۳ واحد ارزش افزوده ایجاد کرد. به عنوان مثال در معادن سنگ آهن از مرحله برداشت تا شمش فولاد و سپس صنایع مختلف مانند صنعت خودروسازی می‌توان در این چرخه بزرگ ارزش افزوده بسیار زیاد و همچنین اشتغال‌های متنوع ایجاد کرد.

وی گفت: در یکی از کشورهای پیشرفته موفق شده‌اند از ۷۰ میلیارد دلار مواد معدنی بیش از ۲۱۰۰ میلیارد دلار ارزش افزوده برسند و اشتغال فراوانی ایجاد کنند. ایمیدرو طی ۲ سال اخیر کار اکتشافی جدید در سطح حدود ۲۵۰ هزار کیلومتر مربع در ۲۰ استان کشور را شروع کرده که با این اکتشافات جدید ارزش ذخایر معدنی کشور از ۷۰۰ میلیارد دلار فعلی به دو برابر

افزایش می‌یابد.

معاون وزیر صنعت تاکید کرد: با اتمام فعالیت‌های اکتشافی، ایران از نظر ذخایر، در رتبه دهم معدنی دنیا قرار می‌گیرد در حالی که هم‌اکنون در جایگاه پانزدهم دنیا جای دارد. طی هشت تا ۱۰ سال گذشته به دلیل تحریم‌های ظالمانه، جایجایی پول از طریق سیستم بانکی امکان‌پذیر نبود و از طریق صرافی‌ها انجام می‌شد که تا حدود ۱۵ درصد باعث افزایش هزینه‌های پول کشور شده بود.

کرباسیان افزود: در سفر اخیر هیات اقتصادی ایران به اروپا، دو صندوق بیمه‌ساز (ایتالیا) و کوفاس (فرانسه) در موافقت‌نامه‌هایی که با بانک مرکزی کشورمان امضا کردند، تحریم برداشته شد. در یکی از قراردادهای سفر اروپا، تولید ورق خودرو در حوزه آلومینیوم، لوله‌های بدون درز و ... پیش‌بینی شده و یکی از شروط ما در این قراردادها، انتقال تکنولوژی است.

وی ادامه داد: نکته مهمی که در سفر اروپا بود، استقبال بسیار چشمگیر از رئیس‌جمهوری ایران در فرانسه و ایتالیا است که نشان‌دهنده مقاومت، استقامت و بزرگی ملت ایران است. کشور برای دستیابی به اهداف سند چشم‌انداز در افق ۱۴۰۴ برای تبدیل شدن به قدرت برتر اقتصادی در منطقه، نیازمند ۲۵۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در برنامه ششم است.



رونمایی از ۴ محصول معدنی استراتژیک در اسفند

رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفندماه رونمایی می‌شود.

وی گفت: این فلزات که جزو عناصر نادر خاکی هستند، از ارزش افزوده بالایی برخوردارند و در صنایع پیشرفته کاربرد متعددی دارند. بهره‌برداری از عناصر نادر خاکی در کشور یکی از برنامه‌هایی است که ایمیدرو طی دو سال اخیر آن را در دستور کار قرار داده و هم‌اکنون در آستانه بهره‌برداری قرار دارند. به گفته وی، پروژه آنتیموان که یکی از نیازهای اصلی کشور است، در آینده نزدیک در زابل افتتاح می‌شود

و علاوه بر ایجاد اشتغال برای حداقل ۲۵۰ نفر، از خروج ارز از کشور جلوگیری خواهد کرد.

رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران اعلام کرد: مشعل کارخانه آهن اسفنجی سپیددشت، اسفند ماه سال جاری روشن می‌شود. کرباسیان گفت: سپیددشت استان چهارمحال و بختیاری، نخستین طرح فولاد استانی است که افتتاح می‌شود و به تولید می‌رسد. طرح‌های فولادی استانی مشتمل بر ۷ پروژه هستند که از دو بخش آهن اسفنجی و فولادسازی تشکیل شده‌اند. کرباسیان افزود: ۲ طرح دیگر فولاد استانی نیز در نیمه نخست سال ۹۵ راه‌اندازی خواهد شد.

رونمایی از ۴ محصول معدنی استراتژیک در اسفند



رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفندماه رونمایی می‌شود.

به گزارش مهر، مهدی کرباسیان گفت: این فلزات که جزو عناصر نادر خاکی هستند، از ارزش افزوده بالایی برخوردارند و در صنایع پیشرفته کاربرد متعددی دارند. بهره برداری از عناصر نادر خاکی در کشور یکی از برنامه‌هایی است که ایمیدرو طی دو سال اخیر آن را در دستور کار قرار داده و هم‌اکنون در آستانه بهره‌برداری قرار دارند.

به گفته وی، پروژه انتیمون که یکی از نیازهای اصلی کشور است، در آینده نزدیک در زابل افتتاح می‌شود و علاوه بر ایجاد اشتغال برای حداقل ۲۵۰ نفر، از خروج ارز از کشور جلوگیری خواهد کرد.

رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران اعلام کرد: مشعل کارخانه آهن اسفنجی سپیددشت، اسفند ماه سال جاری روشن می‌شود.

کرباسیان گفت: سپیددشت استان چهارمحال و بختیاری، نخستین طرح فولاد استانی است که افتتاح می‌شود و به تولید می‌رسد. طرح‌های فولادی استانی مشتمل بر ۷ پروژه هستند که از دو بخش آهن اسفنجی و فولادسازی تشکیل شده‌اند. کرباسیان افزود: ۲ طرح دیگر فولاد استانی نیز در نیمه نخست سال ۹۵ راه‌اندازی خواهد شد.

وی یادآور شد: نرخ رشد بخش معدن در سال ۹۳ به بالاتر از ۱۰٫۸ درصد رسید و در ۹ ماهه سال جاری هم مثبت بوده و پیش‌بینی می‌شود تا پایان امسال هم شاهد رشد این بخش باشیم. بخش معدن باید در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و رهنمودهای مقام معظم رهبری، که سرمنشاء رشد در بخش‌های دیگر است تقویت شود. این حمایت‌ها می‌تواند شامل کاهش حقوق دولتی، استمهال بدهی‌ها و تزریق وام از صندوق توسعه ملی به این بخش باشد.

فرانسه و ایتالیا در حوزه معدن و صنایع معدنی در مجموع ۶٫۵ میلیارد یورو سرمایه‌گذاری امضا شد که ۲ میلیارد دلار آن برای تأسیس یک شرکت برای سرمایه‌گذاری در زنجیره فولاد است که ۶۰ درصد آن را طرف ایتالیایی و ۴۰ درصد را ایمیدرو تأمین خواهند کرد.

کرباسیان بیان داشت: بعد از اینکه تفاهم‌ها به قرارداد می‌رسد ما به برگزاری مناقصه اقدام می‌کنیم که به عنوان مثال فولاد مبارکه در نظر دارد خط دوم فولاد هرمس‌گان را با هدف افزایش ظرفیت از ۱٫۵ میلیون تن به ۳ میلیون تن افزایش دهد. این اقدام از طریق روش EPCF یعنی (مهندسی، تدارک کالا، اجرا و فاینانس یا تأمین مالی) انجام خواهد شد و به عبارتی ما باید تکنولوژی روز داشته باشیم.

معاون وزیر صنعت با ذکر مثال دیگری اظهار داشت: در ۷ طرح فولاد استانی که با چینی‌ها در حال کار هستیم، بخش آهن اسفنجی طرح‌ها به طور کامل توسط ایرانی‌ها انجام می‌شود و در بخش فولادسازی نیز حداکثر ۵۰ درصد کار توسط خارجی‌ها است.

وی اظهار داشت: به منظور مقابله با خام‌فروشی، طرح توازن فولاد را پیگیری کرده‌ایم به طوری که در سال ۹۵ و نیمه نخست سال ۹۶ سنگ آهن‌های تولیدی در داخل کشور به مصرف برسد. به همین منظور دو کارخانه کنسانتره در سال جاری در سیرجان و کرمان افتتاح شد.

کرباسیان همچنین از افتتاح دو کارخانه ۵ میلیون تنی گندله‌سازی (در مجموع ۱۰ میلیون تن) در سال ۹۵ خبر داد و گفت: با بهره‌برداری از این کارخانه‌ها، دیگری نیازی به واردات نخواهیم داشت. مصرف سرانه فولاد به عنوان یکی از شاخص‌های توسعه یافتگی محسوب می‌شود. مصرف سرانه فولاد ایران اکنون حدود ۲۱۰ کیلوگرم است در حالی که برای پیشرفته شدن باید به ۳۵۰ کیلوگرم برسد.

های پول کشور شده بود. کرباسیان افزود: در سفر اخیر هیات اقتصادی ایران به اروپا، دو صندوق بیمه ساچه (ایتالیا) و کوفاس (فرانسه) در موافقت‌نامه‌هایی که با بانک مرکزی کشورمان امضا کردند، تحریم برداشته شد. در یکی از قراردادهای سفر اروپا، تولید ورق خودرو در حوزه آلومینیوم، لوله‌های بدون درز و ... پیش‌بینی شده و یکی از شروط ما در این قراردادها، انتقال تکنولوژی است.

وی ادامه داد: نکته مهمی که در سفر اروپا بود، استقبال بسیار چشمگیر از رئیس‌جمهوری ایران در فرانسه و ایتالیاست که نشان‌دهنده مقاومت، استقامت و بزرگی ملت ایران است. کشور برای دستیابی به اهداف سند چشم‌انداز در افق ۱۴۰۴ برای تبدیل شدن به قدرت برتر اقتصادی در منطقه، نیازمند ۲۵۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در برنامه ششم است.

رئیس هیات عامل ایمیدرو افزود: اکنون به دلیل اینکه قیمت نفت از ۱۲۰ دلار در چند سال قبل به حدود ۲۵ دلار در حال حاضر تنزل کرده، باید به جذب سرمایه اقدام کرد که از دو طریق تأمین مالی و مشارکت امکان‌پذیر است. سیاست دولت در این زمینه بر جذب مشارکت است.

وی گفت: در یادداشت تفاهم‌های سفر

کرباسیان ادامه داد: به ازای یک واحد سرمایه‌گذاری در این بخش می‌توان تا ۳ واحد ارزش افزوده ایجاد کرد. به عنوان مثال در معادن سنگ آهن از مرحله برداشت تا شمش فولاد و سپس صنایع مختلف مانند صنعت خودروسازی می‌توان در این چرخه بزرگ ارزش افزوده بسیار زیاد و همچنین اشتغال‌های متنوع ایجاد کرد. وی گفت: در یکی از کشورهای پیشرفته موفق شده‌اند از ۲۰ میلیارد دلار مواد معدنی بیش از ۲۱۰۰ میلیارد دلار ارزش افزوده برسند و اشتغال فراوانی ایجاد کنند. ایمیدرو طی ۲ سال اخیر کار اکتشافی جدید در سطح حدود ۲۵۰ هزار کیلومتر مربع در ۲۰ استان کشور را شروع کرده که با این اکتشافات جدید ارزش ذخایر معدنی کشور از ۷۰۰ میلیارد دلار فعلی به دو برابر افزایش می‌یابد.

معاون وزیر صنعت تأکید کرد: با اتمام فعالیت‌های اکتشافی، ایران از نظر ذخایر، در رتبه دهم معدنی دنیا قرار می‌گیرد در حالی که هم‌اکنون در جایگاه پانزدهم دنیا جای دارد. طی هشت تا ۱۰ سال گذشته به دلیل تحریم‌های ظالمانه، جایجایی پول از طریق سیستم بانکی امکان‌پذیر نبود و از طریق صرافی‌ها انجام می‌شد که تا حدود ۱۵ درصد باعث افزایش هزینه

کرباسیان خبر داد

برگزاری مناقصه افزایش ظرفیت فولاد هرمزگان به روش EPCF

رییس هیأت عامل ایמידرو خبر داد که از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفند ماه رونمایی می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی ایמידرو، مهدی کرباسیان گفت: این فلزات که جزو عناصر نادر خاکی هستند، از ارزش افزوده بالایی برخوردارند و در صنایع پیشرفته کاربرد متعددی دارند. بهره‌برداری از عناصر نادر خاکی در کشور، یکی از برنامه‌هایی است که ایמידرو طی دو سال اخیر آن را در دستور کار قرار داده و هم‌اکنون در آستانه بهره‌برداری قرار دارند. به گفته وی، پروژه آنتیموان که یکی از نیازهای اصلی کشور است در آینده نزدیک در زابل افتتاح می‌شود و علاوه بر ایجاد اشتغال برای حداقل ۲۵۰ نفر، از خروج ارز از کشور جلوگیری خواهد کرد.

نتایج سفر اروپا

رییس هیأت عامل ایמידرو گفت: طی ۸ تا ۱۰ سال گذشته به دلیل تحریم‌های ظالمانه، جابه‌جایی پول از طریق سیستم بانکی امکان‌پذیر نبود و از طریق صرافی‌ها انجام می‌شد که تا حدود ۱۵ درصد باعث افزایش هزینه‌های پول کشور شده بود. مهدی کرباسیان افزود: در سفر اخیر هیأت اقتصادی ایران به اروپا، دو صندوق بیمه‌ساز (ایتالیا) و کوفاس (فرانسه) در موافقت‌نامه‌هایی که با بانک مرکزی کشور مانع‌گذاشتند، تحریم برداشته شد. وی ادامه داد: در یکی از قراردادها در سفر اروپا، تولید ورق خودرو در حوزه آلومینیوم، لوله‌های بدون درز و... پیش‌بینی شده و یکی از شروط مادر این قراردادها، انتقال تکنولوژی است.

نیاز ۲۵۰ میلیارد دلاری جذب سرمایه در برنامه ششم

رییس هیأت عامل ایמידرو گفت: کشور برای دستیابی به اهداف سند چشم‌انداز در افق ۱۴۰۴ برای تبدیل شدن به قدرت برتر اقتصادی در منطقه، نیازمند ۲۵۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در برنامه ششم است. مهدی کرباسیان افزود: اکنون به دلیل این که قیمت نفت از ۱۲۰ دلار در چند سال قبل به حدود ۲۵ دلار در حال حاضر تنزل کرده است، باید به جذب سرمایه اقدام کرد که از دو طریق تأمین مالی و مشارکت امکان‌پذیر است. سیاست دولت در این زمینه بر جذب مشارکت است. وی ادامه داد: در یادداشت تفاهم‌های سفر فرانسه و ایتالیا در حوزه معدن و صنایع معدنی در مجموع ۶٫۵ میلیارد یورو سرمایه‌گذاری امضا شد که دو میلیارد دلار آن برای تأسیس یک شرکت برای سرمایه‌گذاری در زنجیره فولاد است که ۶۰ درصد آن را طرف ایتالیایی و ۴۰ درصد را ایמידرو تأمین خواهند کرد. کرباسیان گفت: بعد از این که تفاهم‌ها به قرارداد می‌رسد ما به برگزاری مناقصه اقدام می‌کنیم که به عنوان مثال فولاد مبارکه در نظر دارد خط دوم فولاد هرمزگان را با هدف افزایش ظرفیت از ۵٫۱ میلیون تن به ۳ میلیون تن افزایش دهد. این اقدام از طریق روش EPCF یعنی (مهندسی، تدارک کالا، اجرا و فاینانس یا تأمین مالی) انجام خواهد شد و به عبارتی ما باید تکنولوژی روز داشته باشیم. وی با ذکر مثال دیگری اظهار کرد: در ۷ طرح فولاد استانی که با چینی‌ها در حال کار هستیم، بخش آهن اسفنجی طرح‌ها به‌طور کامل توسط ایرانی‌ها انجام می‌شود و در بخش فولادسازی نیز حداکثر ۵۰ درصد کار توسط خارجی‌هاست.

رییس هیأت عامل ایמידرو خبر داد که از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفند ماه رونمایی می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی ایמידرو، مهدی کرباسیان گفت: این فلزات که جزو عناصر نادر خاکی هستند، از ارزش افزوده بالایی برخوردارند و در صنایع پیشرفته کاربرد متعددی دارند. بهره‌برداری از عناصر نادر خاکی در کشور، یکی از برنامه‌هایی است که ایמידرو طی دو سال اخیر آن را در دستور کار قرار داده و هم‌اکنون در آستانه بهره‌برداری قرار دارند. به گفته وی، پروژه آنتیموان که یکی از نیازهای اصلی کشور است در آینده نزدیک در زابل افتتاح می‌شود و علاوه بر ایجاد اشتغال برای حداقل ۲۵۰ نفر، از خروج ارز از کشور جلوگیری خواهد کرد.

مشعل آهن اسفنجی سپیددشت، روشن می‌شود

رییس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، اعلام کرد: مشعل کارخانه آهن اسفنجی سپیددشت، اسفندماه جاری، روشن می‌شود. مهدی کرباسیان گفت: سپیددشت استان چهارمحال و بختیاری، نخستین طرح فولاد استانی است که افتتاح می‌شود و به تولید می‌رسد. طرح‌های فولادی استانی مشتمل بر ۷ پروژه هستند که از دو بخش آهن اسفنجی و فولادسازی تشکیل شده‌اند. کرباسیان افزود: ۲ طرح دیگر فولاد استانی نیز در نیمه نخست سال ۹۵ راه‌اندازی خواهد شد. وی یادآور شد: نرخ رشد بخش معدن در سال ۹۳ به بالاتر از ۱۰٫۸ درصد رسید و در ۹ ماهه سال جاری هم مثبت بوده و پیش‌بینی می‌شود تا پایان امسال هم شاهد رشد این بخش باشیم. رییس هیأت عامل ایמידرو افزود: بخش معدن باید در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و رهنمودهای مقام معظم رهبری، که سرمنشأ رشد در بخش‌های دیگر است تقویت شود این حمایت‌ها می‌تواند شامل کاهش حقوق دولتی، استمهال بدهی‌ها و تزریق وام از صندوق توسعه ملی به این بخش باشد. کرباسیان ادامه داد: به ازای یک واحد سرمایه‌گذاری در این بخش می‌توان تا ۳ واحد ارزش افزوده ایجاد کرد. به عنوان مثال در معادن سنگ آهن از مرحله برداشت تا شمش فولاد و سپس صنایع مختلف مانند صنعت خودروسازی می‌توان در این چرخه بزرگ ارزش افزوده بسیار زیاد و همچنین اشتغال‌های متنوع ایجاد کرد. وی گفت: در یکی از کشورهای پیشرفته موفق شده‌اند از ۷۰ میلیارد دلار مواد معدنی بیش از ۲۱۰۰ میلیارد دلار ارزش افزوده برسند و اشتغال فراوانی ایجاد کنند. اکتشافات جدید، ارزش ذخایر معدنی را دو برابر می‌کند کرباسیان اظهار کرد: ایמידرو طی ۲ سال اخیر کار اکتشافی جدید در سطح حدود ۲۵۰ هزار کیلومتر مربع در ۲۰ استان کشور را شروع کرده که با این اکتشافات جدید ارزش ذخایر معدنی کشور از ۷۰۰

رونمایی از ۴ محصول معدنی استراتژیک در اسفند



رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفندماه رونمایی می‌شود.

مهدی کرباسیان گفت: این فلزات که جزو عناصر نادر خاکی هستند، از ارزش افزوده بالایی برخوردارند و در صنایع پیشرفته کاربرد متعددی دارند. بهره برداری از عناصر نادر خاکی در کشور یکی از برنامه‌هایی است که ایمیدرو طی دو سال اخیر آن را در دستور کار قرار داده و هم‌اکنون در آستانه بهره برداری قرار دارند. به گفته وی، پروژه آنتیمون که یکی از نیازهای اصلی کشور است، در آینده نزدیک در زابل افتتاح می‌شود و علاوه بر ایجاد اشتغال برای حداقل ۲۵۰ نفر، از خروج ارز از کشور جلوگیری خواهد کرد. رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران اعلام کرد: مشعل کارخانه آهن اسفنجی سپیددشت، اسفند ماه سال جاری روشن می‌شود. کرباسیان گفت: سپیددشت استان چهارمحال و بختیاری، نخستین طرح فولاد استانی است که افتتاح می‌شود و به تولید می‌رسد. طرح‌های فولادی استانی مشتمل بر ۷ پروژه هستند که از دو بخش آهن اسفنجی و فولادسازی تشکیل شده‌اند. کرباسیان افزود: ۳ طرح دیگر فولاد استانی نیز در نیمه نخست سال ۹۵ راه اندازی خواهد شد.

وی یادآور شد: نرخ رشد بخش معدن در سال ۹۳ به بالاتر از ۱۰۸ درصد رسید و در ۹ ماهه سال جاری هم مثبت بوده و پیش‌بینی می‌شود تا پایان اسفند هم شاهد رشد این بخش باشیم. بخش معدن باید در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و رهنمودهای مقام معظم رهبری، که سرمنشأه رشد در بخش‌های دیگر است تقویت شود. این حمایت‌ها می‌تواند شامل کاهش حقوق دولتی، استمهال بدهی‌ها و تزریق وام از صندوق توسعه ملی به این بخش باشد.

کرباسیان ادامه داد: به ازای یک واحد سرمایه‌گذاری در این بخش می‌توان تا ۳ واحد ارزش افزوده ایجاد کرد. به عنوان مثال در معادن سنگ آهن از مرحله برداشت تا شمش فولاد و سپس صنایع مختلف مانند صنعت خودروسازی می‌توان در این چرخه بزرگ ارزش افزوده بسیار زیاد و همچنین اشتغال‌های متنوع ایجاد کرد.

وی گفت: در یکی از کشورهای پیشرفته موفق شده‌اند از ۷۰ میلیارد دلار مواد معدنی بیش از ۲۱۰۰ میلیارد دلار ارزش افزوده برسند و اشتغال فراوانی ایجاد کنند. ایمیدرو طی ۲ سال اخیر کار اکتشافی جدید در سطح حدود ۲۵۰ هزار کیلومتر مربع در ۲۰ استان کشور را شروع کرده که با این اکتشافات جدید ارزش ذخایر معدنی کشور از ۷۰۰ میلیارد دلار فعلی به دو برابر افزایش می‌یابد. معاون وزیر صنعت تأکید کرد: با اتمام فعالیت‌های اکتشافی، ایران از نظر ذخایر، در رتبه دهم معدنی دنیا قرار می‌گیرد در حالی که هم‌اکنون در جایگاه پانزدهم دنیا جای دارد. طی هشت تا ۱۰ سال گذشته به دلیل تحریم‌های ظالمانه، جایگاهی بول از طریق سیستم بانکی امکان‌پذیر نبود و از طریق صرافی‌ها انجام می‌شد که تا حدود ۱۵ درصد باعث افزایش هزینه‌های بول کشور شده بود.

حالی که هم‌اکنون در جایگاه پانزدهم دنیا جای دارد. طی هشت تا ۱۰ سال گذشته به دلیل تحریم‌های ظالمانه، جایگاهی بول از طریق سیستم بانکی امکان‌پذیر نبود و از طریق صرافی‌ها انجام می‌شد که تا حدود ۱۵ درصد باعث افزایش هزینه‌های بول کشور شده بود.

کرباسیان افزود: در سفر اخیر هیات اقتصادی ایران به اروپا، دو صندوق بیمه ساجه (ایتالیا) و کوفاس (فرانسه) در موافقت‌نامه‌هایی که با بانک مرکزی کشورمان امضا کردند، تحریم برداشته شد. در یکی از قراردادهای سفر اروپا، تولید ورق خودرو در حوزه آلومینیوم، لوله‌های بدون درز و ... پیش‌بینی شده و یکی از شروط ما در این قراردادها، انتقال تکنولوژی است.

وی ادامه داد: نکته مهمی که در سفر اروپا بود، استقبال بسیار چشمگیر از رئیس‌جمهوری ایران در فرانسه و ایتالیاست که نشان‌دهنده مقاومت، استقامت و بزرگی ملت ایران است. کشور برای دستیابی به اهداف سند چشم‌انداز در افق ۱۴۰۴ برای تبدیل شدن به قدرت برتر اقتصادی در منطقه، نیازمند ۲۵۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در برنامه ششم است.

رئیس هیات عامل ایمیدرو افزود: اکنون به دلیل اینکه قیمت نفت از ۱۲۰ دلار در چند سال قبل به حدود ۲۵ دلار در حال حاضر تنزل کرده، باید به جذب سرمایه اقدام کرد که از دو طریق تأمین مالی و مشارکت امکان‌پذیر است. سیاست دولت در این زمینه بر جذب مشارکت است.

وی گفت: در یادداشت تفاهم‌های سفر فرانسه و ایتالیا در حوزه معدن و صنایع معدنی در مجموع ۶۵ میلیارد یورو سرمایه‌گذاری امضا شد که ۲ میلیارد دلار آن برای

تاسیس یک شرکت برای سرمایه‌گذاری در زنجیره فولاد است که ۶۰ درصد آن را طرف ایتالیایی و ۴۰ درصد را ایمیدرو تأمین خواهند کرد.

کرباسیان بیان داشت: بعد از اینکه تفاهم‌ها به قرارداد می‌رسد ما به برگزاری مناقصه اقدام می‌کنیم که به عنوان مثال فولاد مبارکه در نظر دارد خط دوم فولاد هرمزگان را با هدف افزایش ظرفیت از ۱۵ میلیون تن به ۳ میلیون تن افزایش دهد. این اقدام از طریق روش EPCF یعنی (مهندسی، تدارک کالا، اجرا و فاینانس یا تأمین مالی) انجام خواهد شد و به عبارتی ما باید تکنولوژی روز داشته باشیم. معاون وزیر صنعت با ذکر مثال دیگری اظهار داشت: در ۷ طرح فولاد استانی که با چینی‌ها در حال کار هستیم، بخش آهن اسفنجی طرح‌ها به‌طور کامل توسط ایرانی‌ها انجام می‌شود و در بخش فولادسازی نیز حداکثر ۵۰ درصد کار توسط خارجی‌ها است. وی اظهار داشت: به منظور مقابله با خام‌فروشی، طرح توازن فولاد را پیگیری کرده‌ایم به طوری که در سال ۹۵ و نیمه نخست سال ۹۶ سنگ آهن‌های تولیدی در داخل کشور به مصرف برسد. به همین منظور دو کارخانه گناتر در سال جاری در سیرجان و کرمان افتتاح شد.

کرباسیان همچنین از افتتاح دو کارخانه ۵ میلیون تنی گندله‌سازی (در مجموع ۱۰ میلیون تن) در سال ۹۵ خبر داد و گفت: با بهره‌برداری از این کارخانه‌ها، دیگری نیازی به واردات نخواهیم داشت. مصرف سرانه فولاد به عنوان یکی از شاخص‌های توسعه یافتگی محسوب می‌شود. مصرف سرانه فولاد ایران اکنون حدود ۲۱۰ کیلوگرم است در حالی که برای پیشرفته شدن باید به ۲۵۰ کیلوگرم برسد.

بخش معدن نیازمند سرمایه گذاری ۲۵۰ میلیارد دلاری



دنیای جای دارد. مهدی کرباسیان افزود: در سفر اخیر هیات اقتصادی ایران به اروپا، دو صندوق بیمه ساچه (ایتالیا) و کوفاس (فرانسه) در موافقت نامه هائیی که با بانک مرکزی کشورمان امضا کردند، تحریم ها را لغو کردند. وی ادامه داد: در یکی از قراردادهای سفر اروپا، تولید ورق خودرو در حوزه آلومینیوم، لوله های بدون درز و ... پیش بینی شده و یکی از شروط ما در این قراردادها، انتقال تکنولوژی است. رییس هیات عامل ایمیدرو گفت: کشور برای دستیابی به اهداف سند چشم انداز در افق ۱۴۰۴ برای تبدیل شدن به قدرت برتر اقتصادی در منطقه، نیازمند ۲۵۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در برنامه ششم است. مهدی کرباسیان افزود: اکنون به دلیل اینکه قیمت نفت از ۱۲۰ دلار در چند سال قبل به حدود ۲۵ دلار در حال حاضر تنزل کرده است، باید به جذب سرمایه اقدام کرد که از دو طریق تامین مالی و مشارکت امکانپذیر است.

تفاهم - گروه اقتصادی: رییس هیات عامل ایمیدرو خبر داد که از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفند ماه رونمایی می شود. مهدی کرباسیان گفت: این فلزات که جزو عناصر نادر خاکی هستند از ارزش افزوده بالایی برخوردارند و در صنایع پیشرفته کاربرد متعددی دارند. به گفته وی پروژه آنتیمون که یکی از نیازهای اصلی کشور است در آینده نزدیک در زابل افتتاح می شود و علاوه بر ایجاد اشتغال برای حداقل ۲۵۰ نفر، از خروج ارز از کشور جلوگیری خواهد کرد. مهدی کرباسیان گفت: سپیددشت استان چهارمحال و بختیاری، نخستین طرح فولاد استاتی است که افتتاح می شود و به تولید می رسد. طرح های فولادی استاتی مشتمل بر ۷ پروژه هستند که از دو بخش آهن اسفنجی و فولادسازی تشکیل شده اند. کرباسیان افزود: ۲ طرح دیگر فولاد استاتی نیز در نیمه نخست سال ۹۵ راه اندازی خواهد شد. وی یادآور شد: نرخ رشد بخش معدن در سال ۹۳ به بالاتر از ۱۰٫۸ درصد رسید و در ۹ ماهه سال جاری هم مثبت بوده و پیش بینی می شود تا پایان امسال هم شاهد رشد این بخش باشیم. کرباسیان اظهار کرد: ایمیدرو طی ۲ سال اخیر کار اکتشافی جدید در سطح حدود ۲۵۰ هزار کیلومتر مربع در ۲۰ استان کشور را شروع کرده که با این اکتشافات جدید ارزش ذخایر معدنی کشور از ۷۰۰ میلیارد دلار فعلی به دو برابر افزایش می یابد. وی تاکید کرد: با اتمام فعالیت های اکتشافی، ایران از نظر ذخایر، در رتبه دهم معدنی دنیا قرار می گیرد در حالی که هم اینک در جایگاه پانزدهم

انتقال فناوری فرآوری، اولویت سرمایه گذاری خارجی



گروه اقتصادی: کرباسیان گفت: انتقال فناوری فرآوری مواد معدنی به داخل کشور، اولویت نخست سرمایه گذاری خارجی است. مهدی کرباسیان افزود: با توجه به سند چشم انداز ۱۴۰۴ و برنامه دستیابی به قدرت نخست اقتصادی منطقه با رسیدن به نرخ رشد ۸ درصدی، سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی انکار ناپذیر است. وی گفت: خوشبختانه کشور ما از ذخایر مناسب سنگ آهن، زغال سنگ و گاز برخوردار است و در صورت فرآوری و ایجاد ارزش افزوده در معادن، می توانیم جزو ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر اقتصادی باشیم. رییس هیات عامل ایمیدرو «جذب سرمایه گذاری خارجی» را جزو ضرورت های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی بر شمرده و تصریح کرد: در قراردادهای با شرکت های خارجی، موضوع انتقال فناوری و بومی سازی آن از جانب مهندسان کشورمان در جهت اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی لحاظ خواهد شد. وی ادامه داد: در این قراردادها، ۲ روش «سرمایه گذاری مستقیم» و «فاینانس و تامین مالی» مطرح می شود و تلاش ما این است که حداکثر استفاده از نیرو و شرکت های ایرانی صورت گیرد و مطابق منافع اقتصادی و ملی باشد. کرباسیان با بیان اینکه در پی سفر اخیر رئیس جمهور کشورمان به ایتالیا و فرانسه، ۶٫۵ میلیارد یورو یادداشت تفاهم در حوزه سنگ آهن، زنجیره تولید فولاد و آلومینیوم امضا شد، خاطرنشان کرد: بخشی از این یادداشت تفاهم ها با ایمیدرو و بخش دیگر با شرکت های خصوصی از جمله فولاد مبارکه منعقد شد که نویدی برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است.

معاون وزیر صنعت خبر داد:

رونمایی از ۴ محصول معدنی استراتژیک در اسفند

رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفندماه رونمایی می‌شود.

مهدی کرباسیان گفت: این فلزات که جزو عناصر نادر خاکی هستند، از ارزش افزوده بالایی برخوردارند و در صنایع پیشرفته کاربرد متعددی دارند. بهره‌برداری از عناصر نادر خاکی در کشوری که از برنامه‌هایی است که ایمیدرو طی دو سال اخیر آن را در دستور کار قرار داده و هم‌اینک در آستانه بهره‌برداری قرار دارند.

به گفته وی، پروژه آنتیموان که یکی از نیازهای اصلی کشور است، در آینده نزدیک در زابل افتتاح می‌شود و علاوه بر ایجاد اشتغال برای حداقل ۲۵۰ نفر، از خروج ارز از کشور جلوگیری خواهد کرد.

رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران اعلام کرد: مشعل کارخانه آهن اسفنجی سپیددشت، اسفندماه سال جاری روشن می‌شود. کرباسیان گفت: سپیددشت استان چهارمحال و بختیاری، نخستین طرح فولاد استانی است که افتتاح می‌شود و به تولید می‌رسد. طرح‌های فولادی استانی مشتمل بر ۷ پروژه هستند که از دو بخش آهن اسفنجی و فولادسازی تشکیل شده‌اند. کرباسیان افزود: ۲ طرح دیگر فولاد استانی نیز در نیمه نخست سال ۹۵ راه‌اندازی خواهد شد.

وی یادآور شد: نرخ رشد بخش معدن در سال ۹۳ به بالاتر از ۱۰.۸

درصد رسید و در ۹ ماهه سال جاری هم مثبت بوده و پیش‌بینی می‌شود تا پایان امسال هم شاهد رشد این بخش باشیم. بخش معدن باید در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و رهنمودهای مقام معظم رهبری، که سرمنشاء رشد در بخش‌های دیگر است تقویت شود این حمایت‌ها می‌تواند شامل کاهش حقوق دولتی، استمهال بدهی‌ها و تزریق وام از صندوق توسعه ملی به این بخش باشد.

کرباسیان ادامه داد: به ازای یک واحد سرمایه‌گذاری در این بخش می‌توان تا ۳ واحد ارزش افزوده ایجاد کرد. به عنوان مثال در معادن سنگ آهن از مرحله برداشت تا شمش فولاد و سپس صنایع مختلف مانند صنعت خودروسازی می‌توان در این چرخه بزرگ ارزش افزوده بسیار زیاد و همچنین اشتغال‌های متنوع ایجاد کرد. وی گفت: در یکی از کشورهای پیشرفته موفق شده‌اند از ۷۰ میلیارد دلار مواد معدنی بیش از ۲۱۰۰ میلیارد دلار ارزش افزوده برسند و اشتغال فراوانی ایجاد کنند. ایمیدرو طی ۲ سال اخیر کار اکتشافی جدید در سطح حدود ۲۵۰ هزار کیلومتر مربع در ۲۰ استان کشور را شروع کرده که با این اکتشافات جدید ارزش ذخایر معدنی کشور از ۷۰۰ میلیارد دلار فعلی به دو برابر افزایش می‌یابد.

معاون وزیر صنعت تأکید کرد: با اتمام فعالیت‌های اکتشافی، ایران از نظر ذخایر، در رتبه دهم

معدنی دنیا قرار می‌گیرد در حالی که هم‌اینک در جایگاه پانزدهم دنیا جای دارد. طی هشت تا ۱۰ سال گذشته به دلیل تحریم‌های ظالمانه، جایجایی پول از طریق سیستم بانکی امکانپذیر نبود و از طریق صرافی‌ها انجام می‌شد که تا حدود ۱۵ درصد باعث افزایش هزینه‌های پول کشور شده بود.

کرباسیان افزود: در سفر اخیر هیات اقتصادی ایران به اروپا، دو صندوق بیمه ساچه (ایتالیا) و کوفاس (فرانسه) در موافقت‌نامه‌هایی که با بانک مرکزی کشورمان امضا کردند، تحریم برداشته شد. در یکی از قراردادها در سفر اروپا، تولید ورق خودرو در حوزه آلومینیوم، لوله‌های بدون درز و... پیش‌بینی شده و یکی از شروط ما در این قراردادها، انتقال تکنولوژی است. وی ادامه داد: نکته مهمی که در سفر اروپا بود، استقبال بسیار چشمگیر از رئیس‌جمهوری ایران در فرانسه و ایتالیاست که نشان دهنده مقاومت، استقامت و بزرگی ملت ایران است. کشور برای دستیابی به اهداف سند چشم‌انداز در افق ۱۴۰۴ برای تبدیل شدن به قدرت برتر اقتصادی در منطقه، نیازمند ۲۵۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در برنامه ششم است.

رئیس هیات عامل ایمیدرو افزود: اکنون به دلیل اینکه قیمت نفت از ۱۲۰ دلار در چند سال قبل به حدود ۲۵ دلار در حال حاضر تنزل کرده، باید به جذب سرمایه اقدام کرد که از دو طریق تامین



مالی و مشارکت امکانپذیر است. سیاست دولت در این زمینه بر جذب مشارکت است. وی گفت: در یادداشت تفاهم های سفر فرانسه و ایتالیا در حوزه معدن و صنایع معدنی در مجموع ۶.۵ میلیارد یورو سرمایه گذاری امضا شد که ۲ میلیارد دلار آن برای تاسیس یک شرکت برای سرمایه گذاری در زنجیره فولاد است که ۶۰ درصد آن را طرف ایتالیایی و ۴۰ درصد را ایمیدرو تامین خواهند کرد.

کرباسیان بیان داشت: بعد از اینکه تفاهم ها به قرارداد می رسد ما به برگزاری مناقصه اقدام می کنیم که به عنوان مثال فولاد مبارکه در نظر دارد خط دوم فولاد هرمزگان را با هدف افزایش ظرفیت از ۱.۵ میلیون تن به ۳ میلیون تن افزایش دهد. این اقدام از طریق روش EPCF یعنی (مهندسی، تدارک کالا، اجرا و فاینانس یا تامین مالی) انجام خواهد شد و به عبارتی ما باید تکنولوژی روز داشته باشیم.

معاون وزیر صنعت با ذکر مثال دیگری اظهار داشت: در ۷ طرح فولاد استانی که با چینی هادر حال کار هستیم، بخش آهن اسفنجی طرح ها به طور کامل توسط ایرانی ها انجام می شود و در بخش فولادسازی نیز حداکثر ۵۰ درصد کار توسط خارجی ها است.

وی اظهار داشت: به منظور مقابله با خام فروشی، طرح توازن فولاد را پیگیری کرده ایم به طوری که در سال ۹۵ و نیمه نخست سال ۹۶ سنگ آهن های تولیدی در داخل کشور به مصرف برسد. به همین منظور دو کارخانه کنسانتره در سال جاری در سیرجان و کرمان افتتاح شد. کرباسیان همچنین از افتتاح دو کارخانه ۵ میلیون تنی گندله سازی (در مجموع ۱۰ میلیون تن) در سال ۹۵ خبر داد و گفت: با بهره برداری از این کارخانه ها، دیگری نیازی به واردات نخواهیم داشت.

مصرف سرانه فولاد به عنوان یکی از شاخص های توسعه یافتگی محسوب می شود. مصرف سرانه فولاد ایران اکنون حدود ۲۱۰ کیلوگرم است در حالی که برای پیشرفته شدن باید به ۳۵۰ کیلوگرم برسد.



معاون نعمت زاده خبرداد:

توافق ۱۰ میلیارد دلاری ایران و ژاپن/ مذاکره معدنی با آلمان و اتریش

معاون وزیر صنعت از توافق ۱۰ میلیارد دلاری ایران و ژاپن خبرداد و گفت: مذاکره معدنی با آلمان و اتریش در حال انجام است. به گزارش خبرگزاری مهر، مهدی کرباسیان گفت: با توجه به سند چشم انداز ۱۴۰۴ و برنامه دستیابی به قدرت نخست اقتصادی منطقه با رسیدن به نرخ رشد ۸ درصدی، سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی انکارناپذیر است، این در حالی است که خوشبختانه ایران از ذخایر مناسب سنگ آهن، زغال سنگ و گاز برخوردار است و در صورت فرآوری و ایجاد ارزش افزوده در معادن، می تواند جزو ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر اقتصادی باشد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، سرمایه گذاری خارجی را جزو ضرورت های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی بر شمرده و افزود: در قرارداد با شرکت های خارجی، موضوع انتقال تکنولوژی و بومی سازی آن توسط مهندسان کشورمان در راستای اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی لحاظ خواهد شد.

وی ادامه داد: در این قراردادها، دو روش سرمایه گذاری مستقیم و فاینانس و تامین مالی مطرح می شود و تلاش ما این است که حداکثر استفاده از نیرو و شرکت های ایرانی صورت گیرد و مطابق منافع اقتصادی و ملی باشد.

کرباسیان با بیان اینکه در پی سفر اخیر رئیس جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا و فرانسه، ۶.۵ میلیارد یورو یادداشت تفاهم در حوزه سنگ آهن، زنجیره تولید فولاد و آلومینیوم امضا شد، خاطر نشان کرد: بخشی از این یادداشت تفاهم ها با ایمیدرو و بخش دیگر با شرکت های خصوصی از جمله فولاد مبارکه منعقد شد که نویدی برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است.

وی ادامه داد: اکنون با کشورهای دیگری نظیر آلمان، اتریش، بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم. به تازگی، با ژاپنی ها موافق نامه ای تا سقف ۱۰ میلیارد دلار توسط وزیر اقتصاد امضا شده و با چین نیز بسته ۴ میلیارد دلاری در حوزه روی، آلومینیوم و معدنی ها مطرح شده است.

رئیس هیات عامل ایمیدرو:

انتقال تکنولوژی فرآوری مواد معدنی، اولویت نخست سرمایه گذاری خارجی است

تهران- ایرنا- رئیس هیات عامل ایمیدرو با اعلام اینکه انتقال تکنولوژی فرآوری مواد معدنی به داخل کشور، اولویت نخست سرمایه گذاری خارجی است، گفت: با توجه به سند چشم انداز ۱۴۰۴ و برنامه دستیابی به قدرت نخست اقتصادی منطقه با رسیدن به نرخ رشد ۸ درصدی، سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی انکار ناپذیر است.

به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، «مهدی کرباسیان» افزود: خوشبختانه کشور ما از ذخایر مناسب سنگ آهن، زغال سنگ و گاز برخوردار است و در صورت فرآوری و ایجاد ارزش افزوده در معادن، می توانیم جزو ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر اقتصادی باشیم.

رئیس هیات عامل ایمیدرو جذب سرمایه گذاری خارجی را جزو ضرورت های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی برشمرد و تصریح کرد: در قراردادهای با شرکت های خارجی، موضوع انتقال تکنولوژی و بومی سازی آن توسط مهندسان کشورمان در راستای اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی لحاظ خواهد شد.

وی ادامه داد: در این قراردادها، ۲ روش سرمایه گذاری مستقیم و فاینانس و تامین مالی مطرح می شود و تلاش ما این است که حداکثر استفاده از نیرو و شرکت های ایرانی صورت گیرد و مطابق منافع اقتصادی و ملی باشد. کرباسیان با بیان اینکه در پی سفر اخیر رئیس جمهوری کشورمان به ایتالیا و فرانسه، ۶.۵ میلیارد یورو یادداشت تفاهم در حوزه سنگ آهن، زنجیره تولید فولاد و آلومینیوم امضا شد، خاطرنشان کرد: بخشی از این یادداشت تفاهم ها با ایمیدرو و بخش دیگر با شرکت های خصوصی از جمله فولاد مبارکه منعقد شد که نویدی برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است.

رئیس هیات عامل ایمیدرو افزود: اکنون با کشورهای دیگری نظیر آلمان، اتریش و بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم. به تازگی، با ژاپنی ها موافقت نامه ای تا سقف ۱۰ میلیارد دلار توسط وزیر اقتصاد امضا شده و با چین نیز بسته ۴ میلیارد دلاری در حوزه روی، آلومینیوم و معدنی ها مطرح شده است.

شید۰۰۱۹۵۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ۳۴۰۴

کرباسیان خبرداد

مذاکره ایران با آلمان و اتریش برای همکاری در بخش معدن

معاون وزیر صنعت گفت: اکنون با کشورهایی نظیر آلمان، اتریش و بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، مهدی کرباسیان اظهارداشت: با توجه به سند چشم انداز ۱۴۰۴ و برنامه دستیابی به قدرت نخست اقتصادی منطقه با رسیدن به نرخ رشد ۸ درصدی، سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی انکارناپذیر است، این در حالی است که خوشبختانه ایران از ذخایر مناسب سنگ آهن، زغال سنگ و گاز برخوردار است و در صورت فرآوری و ایجاد ارزش افزوده در معادن، می تواند جزو ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر اقتصادی باشد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، سرمایه گذاری خارجی را جزو ضرورت های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی بر شمرده و افزود: در قرارداد با شرکت های خارجی، موضوع انتقال تکنولوژی و بومی سازی آن توسط مهندسان کشورمان در راستای اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی لحاظ خواهد شد.

وی ادامه داد: در این قراردادها، دو روش سرمایه گذاری مستقیم و فاینانس و تامین مالی مطرح می شود و تلاش ما این است که حداکثر استفاده از نیرو و شرکت های ایرانی صورت گیرد و مطابق منافع اقتصادی و ملی باشد.

کرباسیان با بیان اینکه در پی سفر اخیر رئیس جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا و فرانسه، ۶۵ میلیارد یورو یادداشت تفاهم در حوزه سنگ آهن، زنجیره تولید فولاد و آلومینیوم امضا شد، خاطر نشان کرد: بخشی از این یادداشت تفاهم ها با ایمیدرو و بخش دیگر با شرکت های خصوصی از جمله فولاد مبارکه منعقد شد که نویدی برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است.

وی ادامه داد: اکنون با کشورهای دیگری نظیر آلمان، اتریش، بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم. به تازگی، با ژاپنی ها موافق نامه ای تا سقف ۱۰ میلیارد دلار توسط وزیر اقتصاد امضا شده و با چین نیز بسته ۴ میلیارد دلاری در حوزه روی، آلومینیوم و معدنی ها مطرح شده است.

انتهای پیام/

خط قرمز ایمیدرو در جذب سرمایه گذار خارجی

معدن: ۲۴ انتقال تکنولوژی فرآوری مواد معدنی به داخل کشور، اولویت نخست سرمایه گذاری خارجی است. رئیس هیات عامل ایمیدرو با اعلام این مطلب اظهار داشت: با توجه به سند چشم انداز ۱۴۰۴ و برنامه دستیابی به قدرت نخست اقتصادی منطقه با رسیدن به نرخ رشد ۸ درصدی، سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی انکار ناپذیر است. مهدی کرباسیان افزود: خوشبختانه کشور ما از ذخایر مناسب سنگ آهن، زغال سنگ و گاز برخوردار است و در صورت فرآوری و ایجاد ارزش افزوده در معادن، می توانیم جزو ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر اقتصادی باشیم.

رئیس هیات عامل ایمیدرو «جذب سرمایه گذاری خارجی» را جزو ضرورت های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی بر شمرده و تصریح کرد: در قراردادهای با شرکت های خارجی، موضوع انتقال تکنولوژی و بومی سازی آن توسط مهندسان کشورمان در راستای اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی لحاظ خواهد شد.

وی ادامه داد: در این قراردادها، ۲ روش «سرمایه گذاری مستقیم» و «فاینانس و تامین مالی» مطرح می شود و تلاش ما این است که حداکثر استفاده از نیرو و شرکت های ایرانی صورت گیرد و مطابق منافع اقتصادی و ملی باشد.

کرباسیان با بیان اینکه در پی سفر اخیر رئیس جمهور کشورمان به ایتالیا و فرانسه، ۶.۵ میلیارد یورو یادداشت تفاهم در حوزه سنگ آهن، زنجیره تولید فولاد و آلومینیوم امضا شد، خاطرنشان کرد: بخشی از این یادداشت تفاهم ها با ایمیدرو و بخش دیگر با شرکت های خصوصی از جمله فولاد مبارکه منعقد شد که نویدی برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است.

وی ادامه داد: اکنون با کشورهای دیگری نظیر آلمان، اتریش، بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم. به تازگی، با ژاپنی ها موافق نامه ای تا سقف ۱۰ میلیارد دلار توسط وزیر اقتصاد امضا شده و با چین نیز بسته ۴ میلیارد دلاری در حوزه روی، آلومینیوم و معدنی ها مطرح شده است.

انتقال تکنولوژی فرآوری، اولویت نخست سرمایه گذاری خارجی

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: انتقال تکنولوژی فرآوری مواد معدنی به داخل کشور، اولویت نخست سرمایه گذاری خارجی است. به گزارش شانتا از ایمیدرو؛ با اعلام این خبر گفت: با توجه به سند چشم انداز ۱۴۰۴ و برنامه دستیابی به قدرت نخست اقتصادی منطقه با رسیدن به نرخ رشد ۸ درصدی، سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی انکار ناپذیر است.

مهدی کرباسیان افزود: خوشبختانه کشور ما از ذخایر مناسب سنگ آهن، زغال سنگ و گاز برخوردار است و در صورت فرآوری و ایجاد ارزش افزوده در معادن، می توانیم جزو ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر اقتصادی باشیم.

رئیس هیات عامل ایمیدرو «جذب سرمایه گذاری خارجی» را جزو ضرورت های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی بر شمرده و تصریح کرد: در قراردادها با شرکت های خارجی، موضوع انتقال تکنولوژی و بومی سازی آن توسط مهندسان کشورمان در راستای اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی لحاظ خواهد شد.

وی ادامه داد: در این قراردادها، ۲ روش «سرمایه گذاری مستقیم» و «فاینانس و تامین مالی» مطرح می شود و تلاش ما این است که حداکثر استفاده از نیرو و شرکت های ایرانی صورت گیرد و مطابق منافع اقتصادی و ملی باشد.

کرباسیان با بیان اینکه در پی سفر اخیر رئیس جمهور کشورمان به ایتالیا و فرانسه، ۶.۵ میلیارد یورو یادداشت تفاهم در حوزه سنگ آهن، زنجیره تولید فولاد و آلومینیوم امضا شد، خاطرنشان کرد: بخشی از این یادداشت تفاهم ها با ایمیدرو و بخش دیگر با شرکت های خصوصی از جمله فولاد مبارکه منعقد شد که نویدی برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است.

وی ادامه داد: اکنون با کشورهای دیگری نظیر آلمان، اتریش، بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم. به تازگی، با ژاپنی ها موافق نامه ای تا سقف ۱۰ میلیارد دلار توسط وزیر اقتصاد امضا شده و با چین نیز بسته ۴ میلیارد دلاری در حوزه روی، آلومینیوم و معدنی ها مطرح شده است.

توافق ۱۰ میلیارد دلاری ایران و ژاپن/مذاکره معدنی با آلمان و اتریش

معاون وزیر صنعت از توافق ۱۰ میلیارد دلاری ایران و ژاپن خبرداد و گفت: مذاکره معدنی با آلمان و اتریش در حال انجام است. به گزارش گروه اقتصادی «خبرگزاری دانشجو»، مهدی کرباسیان گفت: با توجه به سند چشم انداز ۱۴۰۴ و برنامه دستیابی به قدرت نخست اقتصادی منطقه با رسیدن به نرخ رشد ۸ درصدی، سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی انکارناپذیر است. این در حالی است که خوشبختانه ایران از ذخایر مناسب سنگ آهن، زغال سنگ و گاز برخوردار است و در صورت فرآوری و ایجاد ارزش افزوده در معادن، می تواند جزو ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر اقتصادی باشد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، سرمایه گذاری خارجی را جزو ضرورت های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی بر شمرده و افزود: در قرارداد با شرکت های خارجی، موضوع انتقال تکنولوژی و بومی سازی آن توسط مهندسان کشورمان در راستای اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی لحاظ خواهد شد.

وی ادامه داد: در این قراردادها، دو روش سرمایه گذاری مستقیم و فاینانس و تامین مالی مطرح می شود و تلاش ما این است که حداکثر استفاده از نیرو و شرکت های ایرانی صورت گیرد و مطابق منافع اقتصادی و ملی باشد.

کرباسیان با بیان اینکه در پی سفر اخیر رئیس جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا و فرانسه، ۶.۵ میلیارد یورو یادداشت تفاهم در حوزه سنگ آهن، زنجیره تولید فولاد و آلومینیوم امضا شد، خاطرنشان کرد: بخشی از این یادداشت تفاهم ها با ایمیدرو و بخش دیگر با شرکت های خصوصی از جمله فولاد مبارکه منعقد شد که نویدی برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است.

وی ادامه داد: اکنون با کشورهای دیگری نظیر آلمان، اتریش، بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم. به تازگی، با ژاپنی ها موافق نامه ای تا سقف ۱۰ میلیارد دلار توسط وزیر اقتصاد امضا شده و با چین نیز بسته ۴ میلیارد دلاری در حوزه روی، آلومینیوم و معدنی ها مطرح شده است.



معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت؛

انتقال فناوری فرآوری، اولویت نخست سرمایه گذاری خارجی

کرباسیان گفت: انتقال فناوری فرآوری مواد معدنی به داخل کشور، اولویت نخست سرمایه گذاری خارجی است. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مهدی کرباسیان با اعلام این خبر افزود: با توجه به سند چشم انداز ۱۴۰۴ و برنامه دستیابی به قدرت نخست اقتصادی منطقه با رسیدن به نرخ رشد ۸ درصدی، سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی انکار ناپذیر است. وی گفت: خوشبختانه کشور ما از ذخایر مناسب سنگ آهن، زغال سنگ و گاز برخوردار است و در صورت فرآوری و ایجاد ارزش افزوده در معادن، می توانیم جزو ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر اقتصادی باشیم.

رئیس هیئت عامل ایمیدرو «جذب سرمایه گذاری خارجی» را جزو ضرورت های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی بر شمرده و تصریح کرد: در قراردادهای با شرکت های خارجی، موضوع انتقال فناوری و بومی سازی آن از جانب مهندسان کشورمان در جهت اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی لحاظ خواهد شد.

وی ادامه داد: در این قراردادها، ۲ روش «سرمایه گذاری مستقیم» و «فاینانس و تامین مالی» مطرح می شود و تلاش ما این است که حداکثر استفاده از نیرو و شرکت های ایرانی صورت گیرد و مطابق منافع اقتصادی و ملی باشد.

کرباسیان با بیان اینکه در پی سفر اخیر رئیس جمهور کشورمان به ایتالیا و فرانسه، ۶.۵ میلیارد یورو یادداشت تفاهم در حوزه سنگ آهن، زنجیره تولید فولاد و آلومینیوم امضا شد، خاطرنشان کرد: بخشی از این یادداشت تفاهم ها با ایمیدرو و بخش دیگر با شرکت های خصوصی از جمله فولاد مبارکه منعقد شد که نویدی برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است.

وی ادامه داد: اکنون با کشورهای دیگری نظیر آلمان، اتریش، بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم. به تازگی، وزیر اقتصاد با زاپنی ها موافق نامه ای تا سقف ۱۰ میلیارد دلار امضا کرده است و با چین نیز بسته ۴ میلیارد دلاری در حوزه روی، آلومینیوم و معدنی ها مطرح شده است.

۱۳۹۴-۱۱-۲۱ - ۱۲:۲۶

انتقال تکنولوژی، اولویت نخست سرمایه گذاری خارجی

خبرگزاری آریا-انتقال تکنولوژی فرآوری مواد معدنی به داخل کشور، اولویت نخست سرمایه گذاری خارجی است. به گزارش خبرگزاری آریا، رییس هیات عامل ایمیدرو با اعلام این مطلب اظهار داشت: با توجه به سند چشم انداز ۱۴۰۴ و برنامه دستیابی به قدرت نخست اقتصادی منطقه با رسیدن به نرخ رشد ۸ درصدی، سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی انکار ناپذیر است. مهدی کرباسیان افزود: خوشبختانه کشور ما از ذخایر مناسب سنگ آهن، زغال سنگ و گاز برخوردار است و در صورت فرآوری و ایجاد ارزش افزوده در معادن، می توانیم جزو ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر اقتصادی باشیم. رییس هیات عامل ایمیدرو «جذب سرمایه گذاری خارجی» را جزو ضرورت های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی بر شمرده و تصریح کرد: در قراردادها با شرکت های خارجی، موضوع انتقال تکنولوژی و بومی سازی آن توسط مهندسان کشورمان در راستای اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی لحاظ خواهد شد. وی ادامه داد: در این قراردادها، ۲ روش «سرمایه گذاری مستقیم» و «فاینانس و تامین مالی» مطرح می شود و تلاش ما این است که حداکثر استفاده از نیرو و شرکت های ایرانی صورت گیرد و مطابق منافع اقتصادی و ملی باشد. کرباسیان با بیان اینکه در پی سفر اخیر رییس جمهور کشورمان به ایتالیا و فرانسه، ۶.۵ میلیارد یورو یادداشت تفاهم در حوزه سنگ آهن، زنجیره تولید فولاد و آلومینیوم امضا شد، خاطرنشان کرد: بخشی از این یادداشت تفاهم ها با ایمیدرو و بخش دیگر با شرکت های خصوصی از جمله فولاد مبارکه منعقد شد که نویدی برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است. وی ادامه داد: اکنون با کشورهای دیگری نظیر آلمان، اتریش، بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم. به تازگی، با ژاپنی ها موافقت نامه ای تا سقف ۱۰ میلیارد دلار توسط وزیر اقتصاد امضا شده و با چین نیز بسته ۴ میلیارد دلاری در حوزه روی، آلومینیوم و معدنی ها مطرح شده است.



انتقال فناوری فرآوری، اولویت نخست سرمایه گذاری خارجی

انتقال فناوری فرآوری، اولویت نخست سرمایه گذاری خارجی

خبرگزاری میزان- معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: انتقال فناوری فرآوری مواد معدنی به داخل کشور، اولویت نخست سرمایه گذاری خارجی است.

به گزارش گروه اقتصادی خبرگزاری میزان، مهدی کرباسیان معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اعلام این خبر افزود: با توجه به سند چشم انداز ۱۴۰۴ و برنامه دستیابی به قدرت نخست اقتصادی منطقه با رسیدن به نرخ رشد ۸ درصدی، سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی انکار ناپذیر است.

وی گفت: خوشبختانه کشور ما از ذخایر مناسب سنگ آهن، زغال سنگ و گاز برخوردار است و در صورت فرآوری و ایجاد ارزش افزوده در معادن، می توانیم جزو ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر اقتصادی باشیم.

رئیس هیئت عامل ایمیدرو «جذب سرمایه گذاری خارجی» را جزو ضرورت های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی بر شمرده و تصریح کرد: در قراردادهای با شرکت های خارجی، موضوع انتقال فناوری و بومی سازی آن از جانب مهندسان کشورمان در جهت اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی لحاظ خواهد شد.

وی ادامه داد: در این قراردادها، ۲ روش «سرمایه گذاری مستقیم» و «فاینانس و تامین مالی» مطرح می شود و تلاش ما این است که حداکثر استفاده از نیرو و شرکت های ایرانی صورت گیرد و مطابق منافع اقتصادی و ملی باشد.

کرباسیان با بیان اینکه در پی سفر اخیر رئیس جمهور کشورمان به ایتالیا و فرانسه، ۶.۵ میلیارد یورو یادداشت تفاهم در حوزه سنگ آهن، زنجیره تولید فولاد و آلومینیوم امضا شد، خاطرنشان کرد: بخشی از این یادداشت تفاهم ها با ایمیدرو و بخش دیگر با شرکت های خصوصی از جمله فولاد مبارکه منعقد شد که نویدی برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است.

وی ادامه داد: اکنون با کشورهای دیگری نظیر آلمان، اتریش، بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم. به تازگی، وزیر اقتصاد با زاپنی ها موافق نامه ای تا سقف ۱۰ میلیارد دلار امضا کرده است و با چین نیز بسته ۴ میلیارد دلاری در حوزه روی، آلومینیوم و معدنی ها مطرح شده است.

انتهای پیام/

توافق ۱۰ میلیارد دلاری ایران و ژاپن

معاون وزیر صنعت از توافق ۱۰ میلیارد دلاری ایران و ژاپن خبر داد و گفت: مذاکره معدنی با آلمان و اتریش در حال انجام است. به گزارش پایگاه ۵۹۸، مهدی کرباسیان گفت: با توجه به سند چشم انداز ۱۴۰۴ و برنامه دستیابی به قدرت نخست اقتصادی منطقه با رسیدن به نرخ رشد ۸ درصدی، سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی انکارناپذیر است، این در حالی است که خوشبختانه ایران از ذخایر مناسب سنگ آهن، زغال سنگ و گاز برخوردار است و در صورت فرآوری و ایجاد ارزش افزوده در معادن، می تواند جزو ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر اقتصادی باشد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، سرمایه گذاری خارجی را جزو ضرورت های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی بر شمرده و افزود: در قرارداد با شرکت های خارجی، موضوع انتقال تکنولوژی و بومی سازی آن توسط مهندسان کشورمان در راستای اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی لحاظ خواهد شد.

وی ادامه داد: در این قراردادها، دو روش سرمایه گذاری مستقیم و فاینانس و تامین مالی مطرح می شود و تلاش ما این است که حداکثر استفاده از نیرو و شرکت های ایرانی صورت گیرد و مطابق منافع اقتصادی و ملی باشد.

کرباسیان با بیان اینکه در پی سفر اخیر رئیس جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا و فرانسه، ۶۵ میلیارد یورو یادداشت تفاهم در حوزه سنگ آهن، زنجیره تولید فولاد و آلومینیوم امضا شد، خاطرنشان کرد: بخشی از این یادداشت تفاهم ها با ایمیدرو و بخش دیگر با شرکت های خصوصی از جمله فولاد مبارکه منعقد شد که نویدی برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است.

وی ادامه داد: اکنون با کشورهای دیگری نظیر آلمان، اتریش، بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم. به تازگی، با ژاپنی ها موافق نامه ای تا سقف ۱۰ میلیارد دلار توسط وزیر اقتصاد امضا شده و با چین نیز بسته ۴ میلیارد دلاری در حوزه روی، آلومینیوم و معدنی ها مطرح شده است.

کرباسیان:

مذاکره ایران با آلمان و اتریش برای همکاری در بخش معدن

معاون وزیر صنعت گفت: اکنون با کشورهای نظیر آلمان، اتریش و بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم.

مهدی کرباسیان اظهارداشت: با توجه به سند چشم انداز ۱۴۰۴ و برنامه دستیابی به قدرت نخست اقتصادی منطقه با رسیدن به نرخ رشد ۸ درصدی، سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی انکارناپذیر است، این در حالی است که خوشبختانه ایران از ذخایر مناسب سنگ آهن، زغال سنگ و گاز برخوردار است و در صورت فرآوری و ایجاد ارزش افزوده در معادن، می تواند جزو ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر اقتصادی باشد. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، سرمایه گذاری خارجی را جزو ضرورت های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی بر شمرد و افزود: در قرارداد با شرکت های خارجی، موضوع انتقال تکنولوژی و بومی سازی آن توسط مهندسان کشورمان در راستای اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی لحاظ خواهد شد.

وی ادامه داد: در این قراردادها، دو روش سرمایه گذاری مستقیم و فاینانس و تامین مالی مطرح می شود و تلاش ما این است که حداکثر استفاده از نیرو و شرکت های ایرانی صورت گیرد و مطابق منافع اقتصادی و ملی باشد.

کرباسیان با بیان اینکه در پی سفر اخیر رئیس جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا و فرانسه، ۶.۵ میلیارد یورو یادداشت تفاهم در حوزه سنگ آهن، زنجیره تولید فولاد و آلومینیوم امضا شد، خاطر نشان کرد: بخشی از این یادداشت تفاهم ها با ایمیدرو و بخش دیگر با شرکت های خصوصی از جمله فولاد مبارکه منعقد شد که نویدی برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است.

وی ادامه داد: اکنون با کشورهای دیگری نظیر آلمان، اتریش، بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم. به تازگی، با ژاپنی ها موافق نامه ای تا سقف ۱۰ میلیارد دلار توسط وزیر اقتصاد امضا شده و با چین نیز بسته ۴ میلیارد دلاری در حوزه روی، آلومینیوم و معدنی ها مطرح شده است.

انتقال تکنولوژی فرآوری، اولویت نخست سرمایه گذاری خارجی

دنیای معدن - انتقال تکنولوژی فرآوری مواد معدنی به داخل کشور، اولویت نخست سرمایه گذاری خارجی است. رئیس هیات عامل ایمیدرو با اعلام این مطلب اظهار داشت: با توجه به سند چشم انداز ۱۴۰۴ و برنامه دستیابی به قدرت نخست اقتصادی منطقه با رسیدن به نرخ رشد ۸ درصدی، سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی انکار ناپذیر است. مهدی کرباسیان افزود: خوشبختانه کشور ما از ذخایر مناسب سنگ آهن، زغال سنگ و گاز برخوردار است و در صورت فرآوری و ایجاد ارزش افزوده در معادن، می توانیم جزو ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر اقتصادی باشیم.

رئیس هیات عامل ایمیدرو «جذب سرمایه گذاری خارجی» را جزو ضرورت های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی بر شمرد و تصریح کرد: در قراردادهای با شرکت های خارجی، موضوع انتقال تکنولوژی و بومی سازی آن توسط مهندسان کشورمان در راستای اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی لحاظ خواهد شد.

وی ادامه داد: در این قراردادها، ۲ روش «سرمایه گذاری مستقیم» و «فاینانس و تامین مالی» مطرح می شود و تلاش ما این است که حداکثر استفاده از نیرو و شرکت های ایرانی صورت گیرد و مطابق منافع اقتصادی و ملی باشد.

کرباسیان با بیان اینکه در پی سفر اخیر رئیس جمهور کشورمان به ایتالیا و فرانسه، ۶.۵ میلیارد یورو یادداشت تفاهم در حوزه سنگ آهن، زنجیره تولید فولاد و آلومینیوم امضا شد، خاطر نشان کرد: بخشی از این یادداشت تفاهم ها با ایمیدرو و بخش دیگر با شرکت های خصوصی از جمله فولاد مبارکه منعقد شد که نویدی برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است.

وی ادامه داد: اکنون با کشورهای دیگری نظیر آلمان، اتریش، بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم. به تازگی، با زاپنی ها موافق نامه ای تا سقف ۱۰ میلیارد دلار توسط وزیر اقتصاد امضا شده و با چین نیز بسته ۴ میلیارد دلاری در حوزه روی، آلومینیوم و معدنی ها مطرح شده است.

انتقال تکنولوژی فرآوری، اولویت نخست سرمایه گذاری خارجی

انتقال تکنولوژی فرآوری موادمعدنی به داخل کشور، اولویت نخست سرمایه گذاری خارجی است. به گزارش سرویس بازار ایسنا، مهدی کرباسیان رییس هیات عامل ایمیدرو با اعلام این مطلب اظهارداشت: با توجه به سند چشم انداز ۱۴۰۴ و برنامه دستیابی به قدرت نخست اقتصادی منطقه با رسیدن به نرخ رشد هشت درصدی، سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی انکارناپذیر است.

کرباسیان افزود: خوشبختانه کشور ما از ذخایر مناسب سنگ آهن، زغال سنگ و گاز برخوردار است و در صورت فرآوری و ایجاد ارزش افزوده در معادن، می توانیم جزو ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر اقتصادی باشیم. رییس هیات عامل ایمیدرو «جذب سرمایه گذاری خارجی» را جزو ضرورت های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی برشمرد و تصریح کرد: در قراردادها با شرکت های خارجی، موضوع انتقال تکنولوژی و بومی سازی آن توسط مهندسان کشورمان در راستای اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی لحاظ خواهد شد.

وی ادامه داد: در این قراردادها، دو روش «سرمایه گذاری مستقیم» و «فاینانس و تامین مالی» مطرح می شود و تلاش ما این است که حداکثر استفاده از نیرو و شرکت های ایرانی صورت گیرد و مطابق منافع اقتصادی و ملی باشد. کرباسیان با بیان اینکه در پی سفر اخیر رییس جمهور کشورمان به ایتالیا و فرانسه، ۶.۵ میلیارد یورو یادداشت تفاهم در حوزه سنگ آهن، زنجیره تولید فولاد و آلومینیوم امضا شد، گفت: بخشی از این یادداشت تفاهم ها با ایمیدرو و بخش دیگر با شرکت های خصوصی از جمله فولاد مبارکه منعقد شد که نویدی برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است. وی ادامه داد: اکنون با کشورهای دیگری نظیر آلمان، اتریش، بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم. به تازگی، با ژاپنی ها موافقت نامه ای تا سقف ۱۰ میلیارد دلار توسط وزیر اقتصاد امضا شده و با چین نیز بسته چهار میلیارد دلاری در حوزه روی، آلومینیوم و معدنی ها مطرح شده است.

انتهای پیام

مهدی کرباسیان خبر داد:

توافق ۱۰میلیارد دلاری ایران و ژاپن

معاون وزیر صنعت از توافق ۱۰ میلیارد دلاری ایران و ژاپن خبر داد و گفت: مذاکره معدنی با آلمان و اتریش در حال انجام است. گروه اقتصاد: مهدی کرباسیان گفت: با توجه به سند چشم انداز ۱۴۰۴ و برنامه دستیابی به قدرت نخست اقتصادی منطقه با رسیدن به نرخ رشد ۸ درصدی، سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی انکارناپذیر است، این در حالی است که خوشبختانه ایران از ذخایر مناسب سنگ آهن، زغال سنگ و گاز برخوردار است و در صورت فرآوری و ایجاد ارزش افزوده در معادن، می تواند جزو ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر اقتصادی باشد.

به گزارش بولتن نیوز معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، سرمایه گذاری خارجی را جزو ضرورت های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی بر شمرد و افزود: در قرارداد با شرکت های خارجی، موضوع انتقال تکنولوژی و بومی سازی آن توسط مهندسان کشورمان در راستای اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی لحاظ خواهد شد.

وی ادامه داد: در این قراردادها، دو روش سرمایه گذاری مستقیم و فاینانس و تامین مالی مطرح می شود و تلاش ما این است که حداکثر استفاده از نیرو و شرکت های ایرانی صورت گیرد و مطابق منافع اقتصادی و ملی باشد.

کرباسیان با بیان اینکه در پی سفر اخیر رئیس جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا و فرانسه، ۶.۵ میلیارد یورو یادداشت تفاهم در حوزه سنگ آهن، زنجیره تولید فولاد و آلومینیوم امضا شد، خاطرنشان کرد: بخشی از این یادداشت تفاهم ها با ایمیدرو و بخش دیگر با شرکت های خصوصی از جمله فولاد مبارکه منعقد شد که نویدی برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است.

وی ادامه داد: اکنون با کشورهای دیگری نظیر آلمان، اتریش، بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم. به تازگی، با ژاپنی ها موافق نامه ای تا سقف ۱۰ میلیارد دلار توسط وزیر اقتصاد امضا شده و با چین نیز بسته ۴ میلیارد دلاری در حوزه روی، آلومینیوم و معدنی ها مطرح شده است.

مذاکرات معدنی ایران، آلمان و اتریش

اکونویز: معاون وزیر صنعت گفت: اکنون با کشورهای نظیر آلمان، اتریش و بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم.

به گزارش خبرگزاری اقتصاد ایران، مهدی کرباسیان اظهار داشت: با توجه به سند چشم انداز ۱۴۰۴ و برنامه دستیابی به قدرت نخست اقتصادی منطقه با رسیدن به نرخ رشد ۸ درصدی، سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی انکارناپذیر است، این در حالی است که خوشبختانه ایران از ذخایر مناسب سنگ آهن، زغال سنگ و گاز برخوردار است و در صورت فرآوری و ایجاد ارزش افزوده در معادن، می تواند جزو ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر اقتصادی باشد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، سرمایه گذاری خارجی را جزو ضرورت های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی بر شمرده و افزود: در قرارداد با شرکت های خارجی، موضوع انتقال تکنولوژی و بومی سازی آن توسط مهندسان کشورمان در راستای اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی لحاظ خواهد شد.

وی ادامه داد: در این قراردادها، دو روش سرمایه گذاری مستقیم و فاینانس و تامین مالی مطرح می شود و تلاش ما این است که حداکثر استفاده از نیرو و شرکت های ایرانی صورت گیرد و مطابق منافع اقتصادی و ملی باشد.

کرباسیان با بیان اینکه در پی سفر اخیر رئیس جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا و فرانسه، ۶.۵ میلیارد یورو یادداشت تفاهم در حوزه سنگ آهن، زنجیره تولید فولاد و آلومینیوم امضا شد، خاطر نشان کرد: بخشی از این یادداشت تفاهم ها با ایمیدرو و بخش دیگر با شرکت های خصوصی از جمله فولاد مبارکه منعقد شد که نویدی برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است.

وی ادامه داد: اکنون با کشورهای دیگری نظیر آلمان، اتریش، بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم. به تازگی، با ژاپنی ها موافق نامه ای تا سقف ۱۰ میلیارد دلار توسط وزیر اقتصاد امضا شده و با چین نیز بسته ۴ میلیارد دلاری در حوزه روی، آلومینیوم و معدنی ها مطرح شده است.

توافق ۱۰ میلیارد دلاری ایران و ژاپن

به گزارش پایگاه خبری «عصر اعتبار» به نقل از اقتصادآنلاین، مهدی کرباسیان گفت: با توجه به سند چشم انداز ۱۴۰۴ و برنامه دستیابی به قدرت نخست اقتصادی منطقه با رسیدن به نرخ رشد ۸ درصدی، سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی انکارناپذیر است، این در حالی است که خوشبختانه ایران از ذخایر مناسب سنگ آهن، زغال سنگ و گاز برخوردار است و در صورت فرآوری و ایجاد ارزش افزوده در معادن، می تواند جزو ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر اقتصادی باشد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، سرمایه گذاری خارجی را جزو ضرورت های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی بر شمرده و افزود: در قرارداد با شرکت های خارجی، موضوع انتقال تکنولوژی و بومی سازی آن توسط مهندسان کشورمان در راستای اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی لحاظ خواهد شد.

وی ادامه داد: در این قراردادها، دو روش سرمایه گذاری مستقیم و فاینانس و تامین مالی مطرح می شود و تلاش ما این است که حداکثر استفاده از نیرو و شرکت های ایرانی صورت گیرد و مطابق منافع اقتصادی و ملی باشد.

کرباسیان با بیان اینکه در پی سفر اخیر رئیس جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا و فرانسه، ۶.۵ میلیارد یورو یادداشت تفاهم در حوزه سنگ آهن، زنجیره تولید فولاد و آلومینیوم امضا شد، خاطرنشان کرد: بخشی از این یادداشت تفاهم ها با ایمیدرو و بخش دیگر با شرکت های خصوصی از جمله فولاد مبارکه منعقد شد که نویدی برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است.

وی ادامه داد: اکنون با کشورهای دیگری نظیر آلمان، اتریش، بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم. به تازگی، با ژاپنی ها موافق نامه ای تا سقف ۱۰ میلیارد دلار توسط وزیر اقتصاد امضا شده و با چین نیز بسته ۴ میلیارد دلاری در حوزه روی، آلومینیوم و معدنی ها مطرح شده است.

کرباسیان خبرداد:

مذاکره ایران با آلمان و اتریش برای همکاری در بخش معدن

اکو ویژن: معاون وزیر صنعت گفت: اکنون با کشورهای نظیر آلمان، اتریش و بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم.

به گزارش اکو ویژن و به نقل از خبرگزاری تسنیم، مهدی کرباسیان اظهارداشت: با توجه به سند چشم انداز ۱۴۰۴ و برنامه دستیابی به قدرت نخست اقتصادی منطقه با رسیدن به نرخ رشد ۸ درصدی، سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی انکارناپذیر است. این در حالی است که خوشبختانه ایران از ذخایر مناسب سنگ آهن، زغال سنگ و گاز برخوردار است و در صورت فرآوری و ایجاد ارزش افزوده در معادن، می تواند جزو ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر اقتصادی باشد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، سرمایه گذاری خارجی را جزو ضرورت های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی بر شمرده و افزود: در قرارداد با شرکت های خارجی، موضوع انتقال تکنولوژی و بومی سازی آن توسط مهندسان کشورمان در راستای اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی لحاظ خواهد شد.

وی ادامه داد: در این قراردادها، دو روش سرمایه گذاری مستقیم و فاینانس و تامین مالی مطرح می شود و تلاش ما این است که حداکثر استفاده از نیرو و شرکت های ایرانی صورت گیرد و مطابق منافع اقتصادی و ملی باشد.

کرباسیان با بیان اینکه در پی سفر اخیر رئیس جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا و فرانسه، ۶.۵ میلیارد یورو یادداشت تفاهم در حوزه سنگ آهن، زنجیره تولید فولاد و آلومینیوم امضا شد، خاطرنشان کرد: بخشی از این یادداشت تفاهم ها با ایمیدرو و بخش دیگر با شرکت های خصوصی از جمله فولاد مبارکه منعقد شد که نویدی برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است.

وی ادامه داد: اکنون با کشورهای دیگری نظیر آلمان، اتریش، بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم. به تازگی، با ژاپنی ها موافق نامه ای تا سقف ۱۰ میلیارد دلار توسط وزیر اقتصاد امضا شده و با چین نیز بسته ۴ میلیارد دلاری در حوزه روی، آلومینیوم و معدنی ها مطرح شده است.

مذاکره معدنی با آلمان و اتریش

توافق ۱۰ میلیارد دلاری ایران و ژاپن

به گزارش پایگاه خبری «عصر اعتبار» به نقل از مهر، مهدی کرباسیان گفت: با توجه به سند چشم انداز ۱۴۰۴ و برنامه دستیابی به قدرت نخست اقتصادی منطقه با رسیدن به نرخ رشد ۸ درصدی، سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی انکارناپذیر است، این در حالی است که خوشبختانه ایران از ذخایر مناسب سنگ آهن، زغال سنگ و گاز برخوردار است و در صورت فرآوری و ایجاد ارزش افزوده در معادن، می تواند جزو ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر اقتصادی باشد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، سرمایه گذاری خارجی را جزو ضرورت های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی بر شمرده و افزود: در قرارداد با شرکت های خارجی، موضوع انتقال تکنولوژی و بومی سازی آن توسط مهندسان کشورمان در راستای اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی لحاظ خواهد شد.

وی ادامه داد: در این قراردادها، دو روش سرمایه گذاری مستقیم و فاینانس و تامین مالی مطرح می شود و تلاش ما این است که حداکثر استفاده از نیرو و شرکت های ایرانی صورت گیرد و مطابق منافع اقتصادی و ملی باشد.

کرباسیان با بیان اینکه در پی سفر اخیر رئیس جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا و فرانسه، ۶.۵ میلیارد یورو یادداشت تفاهم در حوزه سنگ آهن، زنجیره تولید فولاد و آلومینیوم امضا شد، خاطرنشان کرد: بخشی از این یادداشت تفاهم ها با ایمیدرو و بخش دیگر با شرکت های خصوصی از جمله فولاد مبارکه منعقد شد که نویدی برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است.

وی ادامه داد: اکنون با کشورهای دیگری نظیر آلمان، اتریش، بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم. به تازگی، با ژاپنی ها موافق نامه ای تا سقف ۱۰ میلیارد دلار توسط وزیر اقتصاد امضا شده و با چین نیز بسته ۴ میلیارد دلاری در حوزه روی، آلومینیوم و معدنی ها مطرح شده است.

جهت دریافت آخرین اخبار از طریق تلگرام به کانال اختصاصی عصر اعتبار // () بپیوندید. برای دریافت آخرین نسخه از نرم افزار تلگرام اینجا را کلیک کنید.

کرباسیان خبر داد:

رونمایی از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفند ماه

رییس هیات عامل ایمیدرو خبر داد که از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفند ماه رونمایی می شود. به گزارش ماین نیوز، مهدی کرباسیان گفت: این فلزات که جزو عناصر نادر خاکی هستند از ارزش افزوده بالایی برخوردارند و در صنایع پیشرفته کاربرد متعددی دارند.

بهره برداری از عناصر نادر خاکی در کشور یکی از برنامه هایی است که ایمیدرو طی دو سال اخیر آن را در دستور کار قرار داده و هم اینک در آستانه بهره برداری قرار دارند.

به گفته وی پروژه آنتیموان که یکی از نیازهای اصلی کشور است در آینده نزدیک در زابل افتتاح می شود و علاوه بر ایجاد اشتغال برای حداقل ۲۵۰ نفر، از خروج ارز از کشور جلوگیری خواهد کرد.

• مشعل آهن اسفنجی سپیددشت، روشن می شود

رییس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران که در برنامه «اقتصاد ایران» شبکه ۵ سیما سخن می گفت، اعلام کرد: مشعل کارخانه آهن اسفنجی سپیددشت، اسفند ماه جاری روشن می شود.

مهدی کرباسیان با بیان این خبر گفت: سپیددشت استان چهارمحال و بختیاری، نخستین طرح فولاد استانی است که افتتاح می شود و به تولید می رسد. طرح های فولادی استانی مشتمل بر ۷ پروژه هستند که از دو بخش آهن اسفنجی و فولادسازی تشکیل شده اند. کرباسیان افزود: ۲ طرح دیگر فولاد استانی نیز در نیمه نخست سال ۹۵ راه اندازی خواهد شد.

وی یادآور شد: نرخ رشد بخش معدن در سال ۹۳ به بالاتر از ۱۰.۸ درصد رسید و در ۹ ماهه سال جاری هم مثبت بوده و پیش بینی می شود تا پایان امسال هم شاهد رشد این بخش باشیم.

رییس هیات عامل ایمیدرو افزود: بخش معدن باید در راستای سیاست های اقتصاد مقاومتی و رهنمودهای مقام معظم رهبری، که سرمنشا رشد در بخش های دیگر است تقویت شود این حمایت ها می تواند شامل کاهش حقوق دولتی، استمهال بدهی ها و تزریق وام از صندوق توسعه ملی به این بخش باشد.

کرباسیان ادامه داد: به ازای یک واحد سرمایه گذاری در این بخش می توان تا ۳ واحد ارزش افزوده ایجاد کرد. به عنوان مثال در معادن سنگ آهن از مرحله برداشت تا شمش فولاد و سپس صنایع مختلف مانند صنعت خودروسازی می توان در این چرخه بزرگ ارزش افزوده بسیار زیاد و همچنین اشتغال های متنوع ایجاد کرد.

وی گفت: در یکی از کشورهای پیشرفته موفق شده اند از ۷۰ میلیارد دلار مواد معدنی بیش از ۲۱۰۰ میلیارد دلار ارزش افزوده برسند و اشتغال فراوانی ایجاد کنند.

• اکتشافات جدید، ارزش ذخایر معدنی را دو برابر می کند

کرباسیان اظهار کرد: ایمیدرو طی ۲ سال اخیر کار اکتشافی جدید در سطح حدود ۲۵۰ هزار کیلومتر مربع در ۲۰ استان کشور را شروع کرده که با این اکتشافات جدید ارزش ذخایر معدنی کشور از ۷۰۰ میلیارد دلار فعلی به دو برابر افزایش می یابد.

وی تاکید کرد: با اتمام فعالیت های اکتشافی، ایران از نظر ذخایر، در رتبه دهم معدنی دنیا قرار می گیرد در حالی که هم اینک در جایگاه پانزدهم دنیا جای دارد.

• نتایج سفر اروپا

رییس هیات عامل ایمیدرو گفت: طی هشت تا ۱۰ سال گذشته به دلیل تحریم های ظالمانه، جابجایی پول از طریق سیستم بانکی امکانپذیر نبود و از طریق صرافی ها انجام می شد که تا حدود ۱۵ درصد باعث افزایش هزینه های پول کشور شده بود.

مهدی کرباسیان افزود: در سفر اخیر هیات اقتصادی ایران به اروپا، دو صندوق بیمه ساجه (ایتالیا) و کوفاس (فرانسه) در موافقت نامه هایی که با بانک مرکزی کشورمان امضا کردند، تحریم برداشته شد.

وی ادامه داد: در یکی از قراردادهای سفر اروپا، تولید ورق خودرو در حوزه آلومینیوم، لوله های بدون درز و ... پیش بینی شده و یکی از شروط ما در این قراردادها، انتقال تکنولوژی است.

رونمایی از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفند ماه

پایگاه خبری معدن نیوز- رییس هیات عامل ایمیدرو از رونمایی ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفند ماه خبر داد. به گزارش پایگاه خبری معدن نیوز، مهدی کرباسیان گفت: این فلزات که جزو عناصر نادر خاکی هستند از ارزش افزوده بالایی برخوردارند و در صنایع پیشرفته کاربرد متعددی دارند.

به گفته وی، پروژه آنتیموان که یکی از نیازهای اصلی کشور است در آینده نزدیک در زابل افتتاح می شود و علاوه بر ایجاد اشتغال برای حداقل ۲۵۰ نفر، از خروج ارز از کشور جلوگیری خواهد کرد.

رییس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران که در برنامه «اقتصاد ایران» سخن می گفت، از روشن شدن مشعل کارخانه آهن اسفنجی سپیددشت در اسفند ماه خبر داد و افزود: سپیددشت استان چهارمحال و بختیاری، نخستین طرح فولاد استانی است که افتتاح می شود و به تولید می رسد. طرح های فولادی استانی مشتمل بر ۷ پروژه هستند که از دو بخش آهن اسفنجی و فولادسازی تشکیل شده اند. کرباسیان افزود: ۲ طرح دیگر فولاد استانی نیز در نیمه نخست سال ۹۵ راه اندازی خواهد شد. وی یادآور شد: نرخ رشد بخش معدن در سال ۹۳ به بالاتر از ۱۰.۸ درصد رسید و در ۹ ماهه امسال هم مثبت بوده و پیش بینی می شود تا پایان امسال هم شاهد رشد این بخش باشیم.

رییس هیات عامل ایمیدرو افزود: بخش معدن باید در راستای سیاست های اقتصاد مقاومتی و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب که سرمنشا رشد در بخش های دیگر است تقویت شود این حمایت ها می تواند شامل کاهش حقوق دولتی، استمهال بدهی ها و تزریق وام از صندوق توسعه ملی به این بخش باشد.

کرباسیان ادامه داد: به ازای یک واحد سرمایه گذاری در این بخش می توان تا ۳ واحد ارزش افزوده ایجاد کرد. به عنوان مثال در معادن سنگ آهن از مرحله برداشت تا شمش فولاد و سپس صنایع مختلف مانند صنعت خودروسازی می توان در این چرخه بزرگ ارزش افزوده بسیار زیاد و همچنین اشتغال های متنوع ایجاد کرد.

وی گفت: در یکی از کشورهای پیشرفته موفق شده اند از ۷۰ میلیارد دلار مواد معدنی بیش از ۲۱۰۰ میلیارد دلار ارزش افزوده برسند و اشتغال فراوانی ایجاد کنند.

کرباسیان اظهار کرد: ایمیدرو طی ۲ سال اخیر کار اکتشافی جدید در سطح حدود ۲۵۰ هزار کیلومتر مربع در ۲۰ استان کشور را شروع کرده که با این اکتشافات جدید ارزش ذخایر معدنی کشور از ۷۰۰ میلیارد دلار فعلی به دو برابر افزایش می یابد. وی تاکید کرد: با اتمام فعالیت های اکتشافی، ایران از نظر ذخایر، در رتبه دهم معدنی دنیا قرار می گیرد در حالی که هم اینک در جایگاه پانزدهم دنیا جای دارد.

رییس هیات عامل ایمیدرو گفت: طی هشت تا ۱۰ سال گذشته به دلیل تحریم های ظالمانه، جایجایی پول از طریق سیستم بانکی امکانپذیر نبود و از طریق صرافی ها انجام می شد که تا حدود ۱۵ درصد باعث افزایش هزینه های پول کشور شده بود.

مهدی کرباسیان افزود: در سفر اخیر هیات اقتصادی ایران به اروپا، دو صندوق بیمه ساچه (ایتالیا) و کوفاس (فرانسه) در موافقت نامه هایی که با بانک مرکزی کشورمان امضا کردند، تحریم برداشته شد.

وی ادامه داد: در یکی از قراردادهای سفر اروپا، تولید ورق خودرو در حوزه آلومینیوم، لوله های بدون درز و ... پیش بینی شده و یکی از شروط ما در این قراردادها، انتقال فناوری است.

وی ادامه داد: نکته مهمی که در سفر اروپا بود، استقبال بسیار چشمگیر از رییس جمهوری ایران در فرانسه و ایتالیاست که نشان دهنده مقاومت، استقامت و بزرگی ملت ایران است.

رییس هیات عامل ایمیدرو گفت: کشور برای دستیابی به اهداف سند چشم انداز در افق ۱۴۰۴ برای تبدیل شدن به قدرت برتر اقتصادی در منطقه، نیازمند ۲۵۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در برنامه ششم است.

مهدی کرباسیان افزود: اکنون به دلیل اینکه قیمت نفت از ۱۲۰ دلار در چند سال قبل به حدود ۲۵ دلار در حال حاضر تنزل کرده است، باید به جذب سرمایه اقدام کرد که از دو طریق تامین مالی و مشارکت امکانپذیر است. سیاست دولت در این زمینه بر جذب مشارکت است.

وی ادامه داد: در یادداشت تفاهم های سفر فرانسه و ایتالیا در حوزه معدن و صنایع معدنی در مجموع ۶.۵ میلیارد یورو سرمایه گذاری امضا شد که ۲ میلیارد دلار آن برای تاسیس یک شرکت برای سرمایه گذاری در زنجیره فولاد است که ۶۰ درصد آن را طرف ایتالیایی و ۴۰ درصد را ایمیدرو تامین خواهند کرد. کرباسیان گفت: بعد از اینکه تفاهم ها به قرارداد می رسد ما به برگزاری مناقصه اقدام می کنیم که به عنوان مثال فولاد مبارکه در نظر دارد خط دوم فولاد هرمزگان را با هدف افزایش ظرفیت از ۱.۵ میلیون تن به ۳ میلیون تن افزایش دهد. این اقدام از طریق روش یعنی (مهندسی، تدارک کالا، اجرا و فاینانس یا تامین مالی) انجام خواهد شد و به عبارتی ما باید فناوری روز داشته باشیم. وی با ذکر مثال دیگری اظهار کرد: در ۷ طرح فولاد استانی که با چینی ها در حال کار هستیم، بخش آهن اسفنجی طرح ها به طور کامل توسط ایرانی ها انجام می شود و در بخش فولادسازی نیز حداکثر ۵۰ درصد کار توسط خارجی هاست.

کرباسیان اظهار داشت: به منظور مقابله با خام فروشی، طرح توازن فولاد را پیگیری کرده ایم به طوری که در سال ۹۵ و نیمه نخست سال ۹۶ سنگ آهن های تولیدی در داخل کشور به مصرف برسد. به همین منظور دو کارخانه کنسانتره در امسال در سیرجان و کرمان افتتاح شد. کرباسیان همچنین از افتتاح دو کارخانه ۵ میلیون تنی گندله سازی (در مجموع ۱۰ میلیون تن) در سال ۹۵ خبر داد و گفت: با بهره برداری از این کارخانه ها، دیگری نیازی به واردات نخواهیم داشت.

کرباسیان ادامه داد: مصرف سرانه فولاد به عنوان یکی از شاخص های توسعه یافتگی محسوب می شود. مصرف سرانه فولاد ایران اکنون حدود ۲۱۰ کیلوگرم است در حالی که برای پیشرفته شدن باید به ۳۵۰ کیلوگرم برسد.





رونمایی از ۴ محصول معدنی استراتژیک در اسفند

رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفندماه رونمایی می شود. به گزارش خبرگزاری مهر، مهدی کرباسیان گفت: این فلزات که جزو عناصر نادر خاکی هستند، از ارزش افزوده بالایی برخوردارند و در صنایع پیشرفته کاربرد متعددی دارند. بهره برداری از عناصر نادر خاکی در کشور یکی از برنامه هایی است که ایمیدرو طی دو سال اخیر آن را در دستور کار قرار داده و هم اینک در آستانه بهره برداری قرار دارند. به گفته وی، پروژه آنتیموان که یکی از نیازهای اصلی کشور است، در آینده نزدیک در زابل افتتاح می شود و علاوه بر ایجاد اشتغال برای حداقل ۲۵۰ نفر، از خروج ارز از کشور جلوگیری خواهد کرد. رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران اعلام کرد: مشعل کارخانه آهن اسفنجی سپیددشت، اسفند ماه سال جاری روشن می شود.

کرباسیان گفت: سپیددشت استان چهارمحال و بختیاری، نخستین طرح فولاد استانی است که افتتاح می شود و به تولید می رسد. طرح های فولادی استانی مشتمل بر ۷ پروژه هستند که از دو بخش آهن اسفنجی و فولادسازی تشکیل شده اند. کرباسیان افزود: ۲ طرح دیگر فولاد استانی نیز در نیمه نخست سال ۹۵ راه اندازی خواهد شد. وی یادآور شد: نرخ رشد بخش معدن در سال ۹۳ به بالاتر از ۱۰.۸ درصد رسید و در ۹ ماهه سال جاری هم مثبت بوده و پیش بینی می شود تا پایان امسال هم شاهد رشد این بخش باشیم. بخش معدن باید در راستای سیاست های اقتصاد مقاومتی و رهنمودهای مقام معظم رهبری، که سرمنشا رشد در بخش های دیگر است تقویت شود این حمایت ها می تواند شامل کاهش حقوق دولتی، استمهال بدهی ها و تزریق وام از صندوق توسعه ملی به این بخش باشد.

کرباسیان ادامه داد: به ازای یک واحد سرمایه گذاری در این بخش می توان تا ۳ واحد ارزش افزوده ایجاد کرد. به عنوان مثال در معادن سنگ آهن از مرحله برداشت تا شمش فولاد و سپس صنایع مختلف مانند خودروسازی می توان در این چرخه بزرگ ارزش افزوده بسیار زیاد و همچنین اشتغال های متنوع ایجاد کرد.

وی گفت: در یکی از کشورهای پیشرفته موفق شده اند از ۷۰ میلیارد دلار مواد معدنی بیش از ۲۱۰۰ میلیارد دلار ارزش افزوده برسند و اشتغال فراوانی ایجاد کنند. ایمیدرو طی ۲ سال اخیر کار اکتشافی جدید در سطح حدود ۲۵۰ هزار کیلومتر مربع در ۲۰ استان کشور را شروع کرده که با این اکتشافات جدید ارزش ذخایر معدنی کشور از ۷۰۰ میلیارد دلار فعلی به دو برابر افزایش می یابد. معاون وزیر صنعت تاکید کرد: با اتمام فعالیت های اکتشافی، ایران از نظر ذخایر، در رتبه دهم معدنی دنیا قرار می گیرد در حالی که هم اینک در جایگاه پانزدهم دنیا جای دارد. طی هشت تا ۱۰ سال گذشته به دلیل تحریم های ظالمانه، جابجایی پول از طریق سیستم بانکی امکانپذیر نبود و از طریق صرافی ها انجام می شد که تا حدود ۱۵ درصد باعث افزایش هزینه های پول کشور شده بود. کرباسیان افزود: در سفر اخیر هیات اقتصادی ایران به اروپا، دو صندوق بیمه ساچه (ایتالیا) و کوفاس (فرانسه) در موافقت نامه هایی که با بانک مرکزی کشورمان امضا کردند، تحریم برداشته شد. در یکی از قراردادهای سفر اروپا، تولید ورق خودرو در حوزه آلومینیوم، لوله های بدون درز و ... پیش بینی شده و یکی از شروط ما در این قراردادها، انتقال تکنولوژی است.

وی ادامه داد: نکته مهمی که در سفر اروپا بود، استقبال بسیار چشمگیر از رئیس جمهوری ایران در فرانسه و ایتالیاست که نشان دهنده مقاومت، استقامت و بزرگی ملت ایران است. کشور برای دستیابی به اهداف سند چشم انداز در افق ۱۴۰۴ برای تبدیل شدن به قدرت برتر اقتصادی در منطقه، نیازمند ۲۵۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در برنامه ششم است.

رئیس هیات عامل ایمیدرو افزود: اکنون به دلیل اینکه قیمت نفت از ۱۲۰ دلار در چند سال قبل به حدود ۲۵ دلار در حال حاضر تنزل کرده، باید به جذب سرمایه اقدام کرد که از دو طریق تامین مالی و مشارکت امکانپذیر است. سیاست دولت در این زمینه بر جذب مشارکت است. وی گفت: در یادداشت تفاهم های سفر فرانسه و ایتالیا در حوزه معدن و صنایع معدنی در مجموع ۶.۵ میلیارد یورو سرمایه گذاری امضا شد که ۲ میلیارد دلار آن برای تاسیس یک شرکت برای سرمایه گذاری در زنجیره فولاد است که ۶۰ درصد آن را طرف ایتالیایی و ۴۰ درصد را ایمیدرو تامین خواهند کرد.

کرباسیان بیان داشت: بعد از اینکه تفاهم ها به قرارداد می رسد ما به برگزاری مناقصه اقدام می کنیم که به عنوان مثال فولاد مبارکه در نظر



دارد خط دوم فولاد هرمزگان را با هدف افزایش ظرفیت از ۱.۵ میلیون تن به ۳ میلیون تن افزایش دهد. این اقدام از طریق روش یعنی (مهندسی، تدارک کالا، اجرا و فاینانس یا تامین مالی) انجام خواهد شد و به عبارتی ما باید تکنولوژی روز داشته باشیم. معاون وزیر صنعت با ذکر مثال دیگری اظهارداشت: در ۷ طرح فولاد استانی که با چینی ها در حال کار هستیم، بخش آهن اسفنجی طرح ها به طور کامل توسط ایرانی ها انجام می شود و در بخش فولادسازی نیز حداکثر ۵۰ درصد کار توسط خارجی ها است. وی اظهارداشت: به منظور مقابله با خام فروشی، طرح توازن فولاد را پیگیری کرده ایم به طوری که در سال ۹۵ و نیمه نخست سال ۹۶ سنگ آهن های تولیدی در داخل کشور به مصرف برسد. به همین منظور دو کارخانه کنسانتره در سال جاری در سیرجان و کرمان افتتاح شد. کرباسیان همچنین از افتتاح دو کارخانه ۵ میلیون تنی گندله سازی (در مجموع ۱۰ میلیون تن) در سال ۹۵ خبر داد و گفت: با بهره برداری از این کارخانه ها، دیگری نیازی به واردات نخواهیم داشت. مصرف سرانه فولاد به عنوان یکی از شاخص های توسعه یافتگی محسوب می شود. مصرف سرانه فولاد ایران اکنون حدود ۲۱۰ کیلوگرم است در حالی که برای پیشرفته شدن باید به ۳۵۰ کیلوگرم برسد.

۱۳۹۴-۱۱-۲۳ - ۱۲:۱۷



توافق ۱۰ میلیارد دلاری ایران و ژاپن

معاون وزیر صنعت از توافق ۱۰ میلیارد دلاری ایران و ژاپن خبر داد و گفت: مذاکره معدنی با آلمان و اتریش در حال انجام است. اقتصاد ایرانی: مهدی کرباسیان گفت: با توجه به سند چشم انداز ۱۴۰۴ و برنامه دستیابی به قدرت نخست اقتصادی منطقه با رسیدن به نرخ رشد ۸ درصدی، سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی انکارناپذیر است، این در حالی است که خوشبختانه ایران از ذخایر مناسب سنگ آهن، زغال سنگ و گاز برخوردار است و در صورت فرآوری و ایجاد ارزش افزوده در معادن، می تواند جزو ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر اقتصادی باشد.

به گزارش مهر، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، سرمایه گذاری خارجی را جزو ضرورت های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی بر شمرد و افزود: در قرارداد با شرکت های خارجی، موضوع انتقال تکنولوژی و بومی سازی آن توسط مهندسان کشورمان در راستای اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی لحاظ خواهد شد.

وی ادامه داد: در این قراردادها، دو روش سرمایه گذاری مستقیم و فاینانس و تامین مالی مطرح می شود و تلاش ما این است که حداکثر استفاده از نیرو و شرکت های ایرانی صورت گیرد و مطابق منافع اقتصادی و ملی باشد.

کرباسیان با بیان اینکه در پی سفر اخیر رئیس جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا و فرانسه، ۶.۵ میلیارد یورو یادداشت تفاهم در حوزه سنگ آهن، زنجیره تولید فولاد و آلومینیوم امضا شد، خاطرنشان کرد: بخشی از این یادداشت تفاهم ها با ایمیدرو و بخش دیگر با شرکت های خصوصی از جمله فولاد مبارکه منعقد شد که نویدی برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است.

وی ادامه داد: اکنون با کشورهای دیگری نظیر آلمان، اتریش، بلاروس برای نحوه همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی در حال مذاکره هستیم. به تازگی، با ژاپنی ها موافق نامه ای تا سقف ۱۰ میلیارد دلار توسط وزیر اقتصاد امضا شده و با چین نیز بسته ۴ میلیارد دلاری در حوزه روی، آلومینیوم و معدنی ها مطرح شده است.

۱۳۹۴-۱۱-۲۱ - ۱۲:۲۱

وی ادامه داد: نکته مهمی که در سفر اروپا بود، استقبال بسیار چشمگیر از رییس جمهوری ایران در فرانسه و ایتالیاست که نشان دهنده مقاومت، استقامت و بزرگی ملت ایران است.

• نیاز ۲۵۰ میلیارد دلاری جذب سرمایه در برنامه ششم

رییس هیات عامل ایمیدرو گفت: کشور برای دستیابی به اهداف سند چشم انداز در افق ۱۴۰۴ برای تبدیل شدن به قدرت برتر اقتصادی در منطقه، نیازمند ۲۵۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در برنامه ششم است.

مهدی کرباسیان افزود: اکنون به دلیل اینکه قیمت نفت از ۱۲۰ دلار در چند سال قبل به حدود ۲۵ دلار در حال حاضر تنزل کرده است، باید به جذب سرمایه اقدام کرد که از دو طریق تامین مالی و مشارکت امکانپذیر است. سیاست دولت در این زمینه بر جذب مشارکت است.

وی ادامه داد: در یادداشت تفاهم های سفر فرانسه و ایتالیا در حوزه معدن و صنایع معدنی در مجموع ۶.۵ میلیارد یورو سرمایه گذاری امضا شد که ۲ میلیارد دلار آن برای تاسیس یک شرکت برای سرمایه گذاری در زنجیره فولاد است که ۶۰ درصد آن را طرف ایتالیایی و ۴۰ درصد را ایمیدرو تامین خواهند کرد.

کرباسیان گفت: بعد از اینکه تفاهم ها به قرارداد می رسد ما به برگزاری مناقصه اقدام می کنیم که به عنوان مثال فولاد مبارکه در نظر دارد خط دوم فولاد هرمزگان را با هدف افزایش ظرفیت از ۱.۵ میلیون تن به ۳ میلیون تن افزایش دهد. این اقدام از طریق روش یعنی (مهندسی، تدارک کالا، اجرا و فاینانس یا تامین مالی) انجام خواهد شد و به عبارتی ما باید تکنولوژی روز داشته باشیم.

۱۳:۵۳ - ۲۳-۱۱-۱۳۹۴



بزرگ ترین هلدینگ پتروشیمی جهان، متقاضی سرمایه گذاری در منطقه ویژه پارسین

به گزارش روابط عمومی سازمان

بزرگ ترین هلدینگ پتروشیمی جهان، متقاضی سرمایه گذاری در منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین شد.

توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، مهندس مرضیه شاهدانی مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران به همراه مدیر عامل و اعضای هیات مدیره هلدینگ خلیج فارس در دیدار با رییس هیات عامل ایمیدرو با ارایه خبر فوق تصریح کرد: شرکت آلمانی بی

ای اس اف (آماده سرمایه گذاری ۴ میلیارد دلاری در منطقه ویژه صنایع معدنی پارسین برای احداث صنایع پتروشیمی است.

منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین که توسط ایمیدرو با هدف توسعه صنایع فولاد، آلومینیوم، پتروشیمی و... پایه گذاری شده، با ارایه

زیرساخت هایی همچون اسکله به سرمایه گذاران داخلی و خارجی، سکویی برای تولید و صادرات این حوزه ایجاد کرده است.

در این جلسه مهندس عادل نژادسلیم گفت: در این سرمایه گذاری قرار است شرکت آلمانی با سهم ۶۰ درصدی ۴ میلیارد دلار سرمایه وارد این پروژه کند و ۴۰ درصد نیز از طرف ایرانی تامین شود.

وی ادامه داد: این شرکت آلمانی در نظر دارد در فاز دوم، سرمایه گذاری بیشتری در این حوزه انجام دهد.

در این نشست که مدیر عامل شرکت مناطق صنایع انرژی و مدیر منطقه ویژه پارسین و تعدادی از مدیران ایمیدرو حضور داشتند، مهدی

کرباسیان اظهار داشت: با توجه به مجوز صادر شده برای تامین انرژی در این منطقه و نظر وزیر نفت مبنی بر تامین خوراک گاز برای پروژه ها به ویژه صنایع پتروشیمی در منطقه پارسین، مشکلی در این زمینه وجود نخواهد داشت.

رییس هیات عامل ایمیدرو ادامه داد: آب، برق و گاز دوران ساخت تامین شده است و طرح اسکله اختصاصی نیز در دست برنامه ریز برای انجام مناقصه برای جذب سرمایه گذار است که تاکنون دو شرکت معتبر از چین و آلمان اعلام آمادگی کرده اند.

وی یادآور شد: ایمیدرو با ارایه زیرساخت ها به سرمایه گذاران داخلی و خارجی، زمینه تولید و صادرات محصولات این بخش را فراهم می کند.

منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین توسط ایمیدرو، در غرب استان هرمزگان و در مجاورت عسلویه ایجاد شده است که با توجه به نزدیکی با

آب های آزاد و امکانات اختصاصی همچون اسکله، گمرک، جاده و... شرایط مساعدی برای تامین نیاز بازار داخل و به ویژه صادرات دارد.

۰۸:۱۱ - ۲۳-۱۱-۱۳۹۴



بزرگ‌ترین هلدینگ پتروشیمی، متقاضی سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه پارسین

بزرگ‌ترین هلدینگ پتروشیمی جهان، متقاضی سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، مهندس مرضیه شاهدانی مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران به همراه مدیر عامل و اعضای هیات مدیره هلدینگ خلیج فارس در دیدار با رئیس هیات عامل ایمیدرو با ارائه خبر فوق تصریح کرد: شرکت آلمانی بی‌ای‌اس‌اف (BASF) آماده سرمایه‌گذاری ۴ میلیارد دلاری در منطقه ویژه صنایع معدنی پارسین برای احداث صنایع پتروشیمی است.

منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین که توسط ایمیدرو با هدف توسعه صنایع فولاد، آلومینیوم، پتروشیمی و... پایه‌گذاری شده، با ارائه زیرساخت‌هایی همچون اسکله به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی، سکویی برای تولید و صادرات این حوزه ایجاد کرده است.

در این جلسه، مهندس عادل نژادسلیم گفت: در این سرمایه‌گذاری قرار است شرکت آلمانی با سهم ۶۰ درصدی ۴ میلیارد دلار سرمایه وارد این پروژه کند و ۴۰ درصد نیز از طرف ایرانی تامین شود.

وی ادامه داد: این شرکت آلمانی در نظر دارد در فاز دوم، سرمایه‌گذاری بیشتری در این حوزه انجام دهد.

در این نشست که مدیرعامل شرکت مناطق صنایع انرژی و مدیر منطقه ویژه پارسین و تعدادی از مدیران ایمیدرو حضور داشتند، مهدی کرباسیان اظهار کرد: با توجه به مجوز صادر شده برای تامین انرژی در این منطقه و نظر وزیر نفت مبنی بر تامین خوراک گاز برای پروژه‌ها به ویژه صنایع پتروشیمی در منطقه پارسین، مشکلی در این زمینه وجود نخواهد داشت.

رئیس هیات عامل ایمیدرو ادامه داد: آب، برق و گاز دوران ساخت، تامین شده است و طرح اسکله اختصاصی نیز در دست برنامه‌ریزی برای انجام مناقصه برای جذب سرمایه‌گذار است که تاکنون دو شرکت معتبر از چین و آلمان اعلام آمادگی کرده‌اند. وی یادآور شد: ایمیدرو با ارائه زیرساخت‌ها به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی، زمینه تولید و صادرات محصولات این بخش را فراهم می‌کند.

منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین توسط ایمیدرو، در غرب استان هرمزگان و در مجاورت عسلویه ایجاد شده است که با توجه به نزدیکی با آب‌های آزاد و امکانات اختصاصی همچون اسکله، گمرک، جاده و... شرایط مساعدی برای تامین نیاز بازار داخل و به ویژه صادرات دارد.

شرکت بی‌ای‌اس‌اف (BASF)، تاکنون ۶ شهرک پتروشیمی در کشورهای مختلف دنیا ایجاد کرده و طبق برنامه خود قرار است شهرک هفتم را در ایران (پارسین) راه‌اندازی کند. هلدینگ «بی‌ای‌اس‌اف» در سال ۲۰۱۴ با درآمد ۷۴ میلیارد یورویی، رتبه نخست شرکت‌های پتروشیمی دنیا را کسب کرده است.

آلمان متقاضی سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه پارسین

بزرگ‌ترین هلدینگ پتروشیمی جهان، متقاضی سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین شد. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، مرضیه شاهدانی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران به همراه مدیرعامل و اعضای هیات‌مدیره هلدینگ خلیج فارس در دیدار با رئیس هیات عامل ایمیدرو با ارائه این خبر تصریح کرد: شرکت آلمانی «بی‌ای‌اس‌اف» آماده سرمایه‌گذاری ۴ میلیارد دلاری در منطقه ویژه صنایع معدنی پارسین برای احداث صنایع پتروشیمی است.

منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین که به وسیله ایمیدرو با هدف توسعه صنایع فولاد، آلومینیوم، پتروشیمی و... پایه‌گذاری شده، با ارائه زیرساخت‌هایی همچون اسکله به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی، سکویی برای تولید و صادرات این حوزه ایجاد کرده است.

در این جلسه عادل نژادسلیم گفت: در این سرمایه‌گذاری قرار است شرکت آلمانی با سهم ۶۰ درصدی ۴ میلیارد دلار سرمایه وارد این پروژه کند و ۴۰ درصد نیز از طرف ایرانی تامین شود. وی ادامه داد: این شرکت آلمانی در نظر دارد در فاز دوم، سرمایه‌گذاری بیشتری در این حوزه انجام دهد. در این نشست که مدیرعامل شرکت مناطق صنایع

انرژی، مدیر منطقه ویژه پارسین و تعدادی از مدیران ایمیدرو حضور داشتند، مهدی کرباسیان اظهار کرد: با توجه به مجوز صادر شده برای تامین انرژی در این منطقه و نظر وزیر نفت مبنی بر تامین خوراک گاز برای پروژه‌ها به ویژه صنایع پتروشیمی در منطقه پارسین، مشکلی در این زمینه وجود نخواهد داشت. رئیس هیات عامل ایمیدرو ادامه داد: آب، برق و گاز دوران ساخت، تامین شده و طرح اسکله اختصاصی نیز در دست برنامه‌ریزی برای مناقصه به منظور جذب سرمایه‌گذار است که تاکنون دو شرکت معتبر از چین و آلمان اعلام آمادگی کرده‌اند. وی یادآور شد: ایمیدرو با ارائه زیرساخت‌ها به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی، زمینه تولید و صادرات محصولات این بخش را فراهم می‌کند.

منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین از سوی ایمیدرو در غرب استان هرمزگان و در مجاورت عسلویه ایجاد شده که با توجه به نزدیکی با آب‌های آزاد و امکانات اختصاصی همچون اسکله، گمرک، جاده و... شرایط مساعدی برای تامین نیاز بازار داخل و به ویژه صادرات دارد.

شرکت «بی‌ای‌اس‌اف»، تاکنون ۶ شهرک پتروشیمی در کشورهای مختلف دنیا ایجاد کرده و بر اساس برنامه خود قرار است شهرک هفتم را در ایران (پارسین) راه‌اندازی کند. هلدینگ «بی‌ای‌اس‌اف» در سال ۲۰۱۴ با درآمد ۷۴ میلیارد یورویی، رتبه نخست شرکت‌های پتروشیمی دنیا را کسب کرده است.

بزرگ‌ترین هلدینگ پتروشیمی جهان مناقضی سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه پارسین



بزرگ‌ترین هلدینگ پتروشیمی جهان، مناقضی سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین شد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، مرضیه شاهدانی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران به همراه مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره هلدینگ خلیج فارس در دیدار با رئیس هیأت عامل ایمیدرو بازاریه خبر فوق تصریح کرد: شرکت آلمانی بی‌ای‌اس‌اف (BASF) آماده سرمایه‌گذاری ۴ میلیارد دلاری در منطقه ویژه صنایع معدنی پارسین برای احداث صنایع پتروشیمی است.

منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین که توسط ایمیدرو با هدف توسعه صنایع فولاد، آلومینیم، پتروشیمی و... پایه‌گذاری شده، با ارایه زیرساخت‌هایی همچون اسکله به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی، سکویی برای تولید و صادرات این حوزه ایجاد کرده است.

در این جلسه عادل تژادسلیم، گفت: در این سرمایه‌گذاری قرار است شرکت آلمانی با سهم ۶۰ درصدی ۴ میلیارد دلار سرمایه وارد این پروژه کند و ۴۰ درصد نیز از طرف ایرانی تأمین شود.

وی ادامه داد: این شرکت آلمانی در نظر دارد در فاز دوم، سرمایه‌گذاری بیش‌تری در این حوزه انجام دهد.

در این نشست که مدیرعامل شرکت مناطق صنایع انرژی و مدیر منطقه ویژه پارسین و تعدادی از مدیران ایمیدرو حضور داشتند،

فراهم می‌کند.

منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین توسط ایمیدرو، در غرب استان هرمزگان و در مجاورت عسلویه ایجاد شده است که با توجه به نزدیکی با آب‌های آزاد و امکانات اختصاصی همچون اسکله، گمرک، جاده و... شرایط مساعدی برای تأمین نیاز بازار داخل و به ویژه صادرات دارد.

شرکت بی‌ای‌اس‌اف (BASF)، تاکنون ۶ شهرک پتروشیمی در کشورهای مختلف دنیا ایجاد کرده و طبق برنامه خود قرار است شهرک هفتم را در ایران (پارسین) راه‌اندازی کند. هلدینگ «بی‌ای‌اس‌اف» در سال ۲۰۱۴ با درآمد ۷۴ میلیارد یورویی، رتبه نخست شرکت‌های پتروشیمی دنیا را کسب کرده است.

مهدی کرباسیان اظهار داشت: با توجه به مجوز صادر شده برای تأمین انرژی در این منطقه و نظر وزیر نفت مبنی بر تأمین خوراک گاز برای پروژه‌ها به ویژه صنایع پتروشیمی در منطقه پارسین، مشکلی در این زمینه وجود نخواهد داشت.

رئیس هیأت عامل ایمیدرو ادامه داد: آب، برق و گاز دوران ساخت تأمین شده است و طرح اسکله اختصاصی نیز در دست برنامه‌ریز برای انجام مناقصه برای جذب سرمایه‌گذار است که تاکنون دو شرکت معتبر از چین و آلمان اعلام آمادگی کرده‌اند.

وی یادآور شد: ایمیدرو با ارایه زیرساخت‌ها به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی، زمینه تولید و صادرات محصولات این بخش را

جزئیات سرمایه‌گذاری بزرگترین هلدینگ پتروشیمی جهان در ایران



تفاهم - گروه گزارش: مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران گفت: شرکت آلمانی باسف (BASF) آماده سرمایه‌گذاری چهار میلیارد دلاری در منطقه ویژه صنایع معدنی پارسینان برای احداث صنایع پتروشیمی است. مرضیه شاهدایی به همراه عادل نژاد سلیم، مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره هلدینگ خلیج فارس در دیدار با مهدی کرباسیان، رئیس هیئت عامل ایمیدرو با بیان این خبر گفت: شرکت آلمانی باسف آماده سرمایه‌گذاری چهار میلیارد دلاری در منطقه ویژه صنایع معدنی پارسینان برای احداث صنایع پتروشیمی است. نژادسلیم از اعضای هیئت عامل ایمیدرو در این جلسه اظهار کرد: در این سرمایه‌گذاری قرار است شرکت آلمانی با سهم ۶۰ درصدی، چهار میلیارد دلار سرمایه وارد این پروژه کند و ۴۰ درصد نیز از طرف ایرانی تامین شود. این شرکت آلمانی در نظر دارد در فاز دوم، سرمایه‌گذاری بیشتری در این حوزه انجام دهد. در این نشست که مدیرعامل شرکت مناطق صنایع انرژی و مدیر منطقه ویژه پارسینان و تعدادی از مدیران ایمیدرو حضور داشتند، کرباسیان تصریح کرد: با توجه به مجوز صادر شده برای تامین انرژی در این منطقه و نظر بیژن زنگنه، وزیر نفت مبنی بر تامین خوراک گاز برای پروژه‌ها بویژه صنایع پتروشیمی در منطقه پارسینان، مشکلی در این زمینه وجود نخواهد داشت. وی ادامه داد: آب، برق و گاز دوران ساخت، تامین شده است و طرح اسکله اختصاصی نیز در حال برنامه‌ریزی برای انجام مناقصه برای جذب سرمایه‌گذار است که تاکنون دو شرکت معتبر از چین و آلمان اعلام آمادگی کرده‌اند. کرباسیان افزود: ایمیدرو با ارائه زیرساختها به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی، زمینه تولید و صادرات محصولات این بخش را فراهم می‌کند. منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسینان از سوی ایمیدرو،

در غرب استان هرمزگان و در مجاورت عسلویه ایجاد شده است که با توجه به نزدیکی با آب‌های آزاد و امکانات اختصاصی همچون اسکله، گمرک، جاده و غیره شرایط مساعدی برای تامین نیاز بازار داخل و به ویژه صادرات دارد. گفتنی است، شرکت باسف تاکنون ۶ شهرک پتروشیمی در کشورهای مختلف دنیا ایجاد کرده و طبق برنامه خود قرار است شهرک هفتم را در ایران (پارسینان) راه‌اندازی کند. هلدینگ باسف در سال ۲۰۱۴ با درآمد ۷۴ میلیارد یورویی، رتبه نخست شرکت‌های پتروشیمی دنیا را کسب کرده است. شرکت باسف تاکنون ۶ شهرک پتروشیمی در کشورهای مختلف دنیا ایجاد کرده و طبق برنامه خود قرار است شهرک هفتم را در ایران (پارسینان) راه‌اندازی کند. هلدینگ باسف در سال ۲۰۱۴ با درآمد ۷۴ میلیارد یورویی، رتبه نخست شرکت‌های پتروشیمی دنیا را کسب کرده است. منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسینان که از سوی ایمیدرو با هدف توسعه صنایع فولاد، آلومینیوم، پتروشیمی و غیره پایه‌گذاری شده، با ارائه زیرساخت‌هایی همچون اسکله به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی، سکویی برای تولید و صادرات این حوزه ایجاد کرده است.

تمایل باسف برای سرمایه گذاری ۴ میلیارد دلاری در صنعت پتروشیمی ایران

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران گفت: شرکت آلمانی باسف (BASF) آماده سرمایه گذاری چهار میلیارد دلاری در منطقه ویژه صنایع معدنی پارسین برای احداث صنایع پتروشیمی است. به گزارش شانا، مرضیه شاهدایی به همراه عادل نژاد سلیم، مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره هلدینگ خلیج فارس در دیدار با مهدی کرباسیان، رئیس هیئت عامل ایمیدرو با بیان این خبر گفت: شرکت آلمانی باسف آماده سرمایه گذاری چهار میلیارد دلاری در منطقه ویژه صنایع معدنی پارسین برای احداث صنایع پتروشیمی است. نژادسلیم از اعضای هیئت عامل ایمیدرو در این جلسه گفت: در این سرمایه گذاری قرار است شرکت آلمانی با سهم ۶۰ درصدی، چهار میلیارد دلار سرمایه وارد این پروژه کند و ۴۰ درصد نیز از طرف ایرانی تامین شود، این شرکت آلمانی در نظر دارد در فاز دوم، سرمایه گذاری بیشتری در این حوزه انجام دهد. در این نشست که مدیرعامل شرکت مناطق صنایع انرژی و مدیر منطقه ویژه پارسین و تعدادی از مدیران ایمیدرو حضور داشتند، کرباسیان تصریح کرد: با توجه به مجوز صادر شده برای تامین انرژی در این منطقه و نظر بیژن زنگنه، وزیر نفت مبنی بر تامین خوراک گاز برای پروژه ها بویژه صنایع پتروشیمی در منطقه پارسین، مشکلی در این زمینه وجود نخواهد داشت.

وی ادامه داد: آب، برق و گاز دوران ساخت، تامین شده است و طرح اسکله اختصاصی نیز در حال برنامه ریزی برای انجام مناقصه برای جذب سرمایه گذار است که تاکنون دو شرکت معتبر از چین و آلمان اعلام آمادگی کرده اند. کرباسیان افزود: ایمیدرو با ارائه زیرساختها به سرمایه گذاران داخلی و خارجی، زمینه تولید و صادرات محصولات این بخش را فراهم می کند. منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین از سوی ایمیدرو، در غرب استان هرمزگان و در مجاورت عسلویه ایجاد شده است که با توجه به نزدیکی با آبهای آزاد و امکانات اختصاصی همچون اسکله، گمرک، جاده و غیره شرائط مساعدی برای تامین نیاز بازار داخل و به ویژه صادرات دارد.

معاون وزیر نفت خبر داد

جزئیات سرمایه‌گذاری ۴ میلیارد دلاری بزرگ‌ترین هلدینگ پتروشیمی جهان در ایران

وی ادامه داد: این شرکت آلمانی در نظر دارد در فاز دوم، سرمایه‌گذاری بیشتری در این حوزه انجام دهد.

منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین توسط ایمیدرو، در غرب استان هرمزگان و در مجاورت عسلویه ایجاد شده که با توجه به نزدیکی با آب‌های آزاد و امکانات اختصاصی همچون اسکله، گمرک، جاده و... شرایط مساعدی برای تامین نیاز بازار داخل و به‌ویژه صادرات دارد.

شرکت بی‌ای اس اف (BASF)، تاکنون شش شهرک پتروشیمی در کشورهای مختلف دنیا ایجاد کرده و طبق برنامه خود قرار است شهرک هفتم را در ایران (پارسین) راه‌اندازی کند.

در تازه‌ترین تحول از پرونده سرمایه‌گذاری خارجی در صنعت پتروشیمی ایران اعلام شده که بزرگ‌ترین هلدینگ پتروشیمی جهان قصد دارد ۴

میلیارد دلار به ایران وارد کند. به گزارش ایمیدرو، مرضیه شاهدانی معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران در دیدار با هیأت عامل ایمیدرو گفت: شرکت آلمانی بی‌ای اس اف (BASF) آماده سرمایه‌گذاری ۴ میلیارد دلاری در منطقه ویژه صنایع معدنی پارسین برای احداث صنایع پتروشیمی است. عادل نژادسلیم با تشریح جزئیات این طرح اعلام کرد: در این سرمایه‌گذاری قرار است شرکت آلمانی با سهم ۶۰ درصدی ۴ میلیارد دلار سرمایه وارد این پروژه کند و ۴۰ درصد نیز از طرف ایرانی تامین شود.

بزرگ‌ترین هلدینگ پتروشیمی جهان قصد دارد در فاز اول، ۴ میلیارد دلار برای ساخت مجتمع پتروشیمی در ایران سرمایه‌گذاری کند.

به گزارش ایرنا، پس از لغو تحریم‌ها، شرکت‌های بین‌المللی برای حضور در صنعت پتروشیمی ایران اعلام آمادگی کرده‌اند؛ این شرکت‌ها افزون بر تامین منابع مالی، تمایل دارند که فناوری‌های جدید را نیز به ایران منتقل کنند.

برآورد می‌شود که ایران باید سالانه ۷ تا ۱۰ میلیارد دلار در صنعت پتروشیمی جذب کند که بخش عمده‌ای از آن از طریق سرمایه‌گذاری خارجی خواهد بود، بنابراین، روند مذاکره با شرکت‌های خارجی به سرعت پیش می‌رود.

سرمایه گذاری ۴ میلیارد دلاری بزرگترین

هلدینگ پتروشیمی جهان در ایران

بزرگترین هلدینگ پتروشیمی جهان قصد دارد در فاز اول، ۴ میلیارد دلار برای ساخت مجتمع پتروشیمی در ایران سرمایه‌گذاری کند. به گزارش ایرنا، پس از لغو تحریم‌ها، شرکت‌های بین‌المللی برای حضور در صنعت پتروشیمی ایران اعلام آمادگی کرده‌اند. این شرکت‌ها افزون بر تامین منابع مالی، تمایل دارند فناوری‌های جدید را نیز به ایران منتقل کنند.

برآورد می‌شود ایران باید سالانه ۷ تا ۱۰ میلیارد دلار در صنعت پتروشیمی جذب کند که بخش عمده‌ای از آن از طریق سرمایه‌گذاری خارجی خواهد بود، بنابراین روند مذاکره با شرکت‌های خارجی به سرعت پیش می‌رود.

در تازه‌ترین تحول از پرونده سرمایه‌گذاری خارجی در صنعت پتروشیمی ایران اعلام شده است که بزرگ‌ترین هلدینگ پتروشیمی جهان قصد دارد ۴ میلیارد دلار به ایران وارد کند.

به گزارش ایمیدرو، مرضیه شاهدانی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران در دیدار با هیئت‌عامل ایمیدرو گفت: شرکت آلمانی بی‌ای اس اف آماده سرمایه‌گذاری ۴ میلیارد دلاری در منطقه ویژه صنایع معدنی پارسین برای احداث صنایع پتروشیمی است.

عادل نژادسلیم نیز با تشریح جزئیات این طرح اعلام کرد: در این سرمایه‌گذاری قرار است شرکت آلمانی با سهم ۶۰ درصدی، ۴ میلیارد دلار سرمایه وارد این پروژه کند و ۴۰ درصد نیز از طرف ایرانی تامین شود.

وی ادامه داد: این شرکت آلمانی در نظر دارد در فاز دوم، سرمایه‌گذاری بیشتری در این حوزه انجام دهد.

منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین توسط ایمیدرو، در غرب استان هرمزگان و در مجاورت عسلویه ایجاد شده است که با توجه به نزدیکی با آب‌های آزاد و امکانات اختصاصی همچون اسکله، گمرک، جاده و ... شرایط مساعدی برای تامین نیاز بازار داخلی به ویژه صادرات دارد.

شرکت بی‌ای اس اف، تاکنون ۶ شهرک پتروشیمی در کشورهای مختلف دنیا ایجاد کرده و طبق برنامه خود قرار است شهرک هفتم را در ایران (پارسین) راه‌اندازی کند.

هلدینگ «بی‌ای اس اف» در سال ۲۰۱۴ با درآمد ۷۴ میلیارد یورویی، رتبه نخست شرکت‌های پتروشیمی دنیا را کسب کرده است.

پیش از این نیز شهادانی از سرمایه‌گذاری مشترک شرکت‌های آلمانی و ژاپنی در ایران خبر داده و گفته بود: شرکت‌های لینده آلمان و میتسووبی ژاپن با مشارکت یکدیگر در نظر دارند در چند طرح پتروشیمی ایران به مبلغ چهار میلیارد دلار سرمایه‌گذاری کنند.

وی افزود: شرکت‌هایی که پیش از اجرایی شدن برجام مذاکره کرده و درباره وضعیت صنعت پتروشیمی ایران بررسی‌هایی را انجام داده بودند، در روزهای پس از لغو تحریم‌ها آمدند و مذاکره‌های تکمیلی را برگزار کردند.

سرپرست مدیریت طرح‌های شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: این دو شرکت آلمانی و ژاپنی حدود چهار میلیارد دلار در صنعت پتروشیمی ایران سرمایه‌گذاری خواهند کرد که البته پروژه‌های مربوط به آنها نهایی نشده است.

به گزارش ایرنا، ایران اکنون ظرفیت تولید سالانه ۶۰ میلیون تن انواع محصولات پتروشیمی را داراست و در نظر دارد تا سال ۱۴۰۴ این ظرفیت را به ۱۸۰ میلیون تن برساند.

معاون وزیر نفت خبر داد؛

جزئیات سرمایه گذاری ۴ میلیارد دلاری بزرگترین هلدینگ پتروشیمی جهان در ایران

تهران- ایرنا- بزرگترین هلدینگ پتروشیمی جهان قصد دارد در فاز اول، ۴ میلیارد دلار برای ساخت مجتمع پتروشیمی در ایران سرمایه گذاری کند.

به گزارش ایرنا، پس از لغو تحریم ها، شرکت های بین المللی برای حضور در صنعت پتروشیمی ایران اعلام آمادگی کرده اند؛ این شرکت ها افزون بر تامین منابع مالی، تمایل دارند که فناوری های جدید را نیز به ایران منتقل کنند. برآورد می شود که ایران باید سالانه ۷ تا ۱۰ میلیارد دلار در صنعت پتروشیمی جذب کند که بخش عمده ای از آن از طریق سرمایه گذاری خارجی خواهد بود، بنابراین روند مذاکره با شرکت های خارجی به سرعت پیش می رود. در تازه ترین تحول از پرونده سرمایه گذاری خارجی در صنعت پتروشیمی ایران اعلام شده است که بزرگ ترین هلدینگ پتروشیمی جهان قصد دارد ۴ میلیارد دلار به ایران وارد کند.

به گزارش ایمیدرو، مرضیه شاهدانی معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران در دیدار با هیات عامل ایمیدرو گفت: شرکت آلمانی بی ای اس اف (آی اس اف) آماده سرمایه گذاری ۴ میلیارد دلاری در منطقه ویژه صنایع معدنی پارسیان برای احداث صنایع پتروشیمی است.

عادل نژادسلیم نیز با تشریح جزئیات این طرح اعلام کرد: در این سرمایه گذاری قرار است شرکت آلمانی با سهم ۶۰ درصدی ۴ میلیارد دلار سرمایه وارد این پروژه کند و ۴۰ درصد نیز از طرف ایرانی تامین شود.

وی ادامه داد: این شرکت آلمانی در نظر دارد در فاز دوم، سرمایه گذاری بیشتری در این حوزه انجام دهد.

منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسیان توسط ایمیدرو، در غرب استان هرمزگان و در مجاورت عسلویه ایجاد شده است که با توجه به نزدیکی با آب های آزاد و امکانات اختصاصی همچون اسکله، گمرک، جاده و ... شرایط مساعدی برای تامین نیاز بازار داخل و به ویژه صادرات دارد. شرکت بی ای اس اف (آی اس اف)، تاکنون ۶ شهرک پتروشیمی در کشورهای مختلف دنیا ایجاد کرده و طبق برنامه خود قرار است شهرک هفتم را در ایران (پارسیان) راه اندازی کند.

هلدینگ «بی ای اس اف» در سال ۲۰۱۴ با درآمد ۷۴ میلیارد یورویی، رتبه نخست شرکت های پتروشیمی دنیا را کسب کرده است.

پیش از این نیز شاهدایی از سرمایه گذاری مشترک شرکت های آلمانی و ژاپنی در ایران خبر داده و گفته بود: شرکت های لینده آلمان و میتسوبی ژاپن با مشارکت یکدیگر در نظر دارند در چند طرح پتروشیمی ایران به مبلغ چهار میلیارد دلار سرمایه گذاری کنند.

وی افزود: شرکت هایی که پیش از اجرایی شدن برجام مذاکره کرده و درباره وضعیت صنعت پتروشیمی ایران بررسی هایی را انجام داده بودند، در روزهای پس از لغو تحریم ها آمدند و مذاکره های تکمیلی را برگزار کردند.

سرپرست مدیریت طرح های شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: این دو شرکت آلمانی و ژاپنی حدود چهار میلیارد دلار در صنعت پتروشیمی ایران سرمایه گذاری خواهند کرد که البته پروژه های مربوط به آنها نهایی نشده است.

به گزارش ایرنا، ایران اکنون ظرفیت تولید سالانه ۶۰ میلیون تن انواع محصولات پتروشیمی را دارا است و در نظر دارد تا سال ۱۴۰۴ این ظرفیت را به ۱۸۰ میلیون تن برساند.

اقتصاد* ۲۰۲۲* ۲ (۱۴۱۸)



معاون وزیر نفت خبر داد؛

جزئیات سرمایه گذاری ۴ میلیارد دلاری بزرگترین هلدینگ پتروشیمی جهان در ایران

بزرگترین هلدینگ پتروشیمی جهان قصد دارد در فاز اول، ۴ میلیارد دلار برای ساخت مجتمع پتروشیمی در ایران سرمایه گذاری کند. آفتاب: به گزارش ایرنا، پس از لغو تحریم ها، شرکت های بین المللی برای حضور در صنعت پتروشیمی ایران اعلام آمادگی کرده اند؛ این شرکت ها افزون بر تامین منابع مالی، تمایل دارند که فناوری های جدید را نیز به ایران منتقل کنند. برآورد می شود که ایران باید سالانه ۷ تا ۱۰ میلیارد دلار در صنعت پتروشیمی جذب کند که بخش عمده ای از آن از طریق سرمایه گذاری خارجی خواهد بود، بنابراین روند مذاکره با شرکت های خارجی به سرعت پیش می رود. در تازه ترین تحول از پرونده سرمایه گذاری خارجی در صنعت پتروشیمی ایران اعلام شده است که بزرگ ترین هلدینگ پتروشیمی جهان قصد دارد ۴ میلیارد دلار به ایران وارد کند. به گزارش ایمیدرو، مرضیه شاهدانی معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران در دیدار با هیات عامل ایمیدرو گفت: شرکت آلمانی بی ای اس اف (آماده سرمایه گذاری ۴ میلیارد دلاری در منطقه ویژه صنایع معدنی پارسیان برای احداث صنایع پتروشیمی است.

عادل نژادسلیم نیز با تشریح جزئیات این طرح اعلام کرد: در این سرمایه گذاری قرار است شرکت آلمانی با سهم ۶۰ درصدی ۴ میلیارد دلار سرمایه وارد این پروژه کند و ۴۰ درصد نیز از طرف ایرانی تامین شود. وی ادامه داد: این شرکت آلمانی در نظر دارد در فاز دوم، سرمایه گذاری بیشتری در این حوزه انجام دهد. منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسیان توسط ایمیدرو، در غرب استان هرمزگان و در مجاورت عسلویه ایجاد شده است که با توجه به نزدیکی با آب های آزاد و امکانات اختصاصی همچون اسکله، گمرک، جاده و ... شرایط مساعدی برای تامین نیاز بازار داخل و به ویژه صادرات دارد. شرکت بی ای اس اف (۶ تاکنون) شهرک پتروشیمی در کشورهای مختلف دنیا ایجاد کرده و طبق برنامه خود قرار است شهرک هفتم را در ایران (پارسیان) راه اندازی کند.

هلدینگ «بی ای اس اف» در سال ۲۰۱۴ با درآمد ۷۴ میلیارد یورویی، رتبه نخست شرکت های پتروشیمی دنیا را کسب کرده است. پیش از این نیز شهادانی از سرمایه گذاری مشترک شرکت های آلمانی و ژاپنی در ایران خبر داده و گفته بود: شرکت های لینده آلمان و میتسویی ژاپن با مشارکت یکدیگر در نظر دارند در چند طرح پتروشیمی ایران به مبلغ چهار میلیارد دلار سرمایه گذاری کنند. وی افزود: شرکت هایی که پیش از اجرایی شدن برجام مذاکره کرده و درباره وضعیت صنعت پتروشیمی ایران بررسی هایی را انجام داده بودند، در روزهای پس از لغو تحریم ها آمدند و مذاکره های تکمیلی را برگزار کردند. سرپرست مدیریت طرح های شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: این دو شرکت آلمانی و ژاپنی حدود چهار میلیارد دلار در صنعت پتروشیمی ایران سرمایه گذاری خواهند کرد که البته پروژه های مربوط به آنها نهایی نشده است. به گزارش ایرنا، ایران اکنون ظرفیت تولید سالانه ۶۰ میلیون تن انواع محصولات پتروشیمی را دارا است و در نظر دارد تا سال ۱۴۰۴ این ظرفیت را به ۱۸۰ میلیون تن برساند.



معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی خبرداد:

تمایل باسف برای سرمایه گذاری ۴ میلیارد دلاری در صنعت پتروشیمی ایران

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران گفت: شرکت آلمانی باسف (آماده سرمایه گذاری چهار میلیارد دلاری در منطقه ویژه صنایع معدنی پارسیان برای احداث صنایع پتروشیمی است.

به گزارش شانا، مرضیه شاهدایی به همراه عادل نژاد سلیم، مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره هلدینگ خلیج فارس در دیدار با مهدی کرباسیان، رئیس هیئت عامل ایمیدرو با بیان این خبر گفت: شرکت آلمانی باسف آماده سرمایه گذاری چهار میلیارد دلاری در منطقه ویژه صنایع معدنی پارسیان برای احداث صنایع پتروشیمی است.

نژاد سلیم از اعضای هیئت عامل ایمیدرو در این جلسه گفت: در این سرمایه گذاری قرار است شرکت آلمانی با سهم ۶۰ درصدی، چهار میلیارد دلار سرمایه وارد این پروژه کند و ۴۰ درصد نیز از طرف ایرانی تامین شود، این شرکت آلمانی در نظر دارد در فاز دوم، سرمایه گذاری بیشتری در این حوزه انجام دهد.

در این نشست که مدیرعامل شرکت مناطق صنایع انرژی و مدیر منطقه ویژه پارسیان و تعدادی از مدیران ایمیدرو حضور داشتند، کرباسیان تصریح کرد: با توجه به مجوز صادر شده برای تامین انرژی در این منطقه و نظر بیژن زنگنه، وزیر نفت مبنی بر تامین خوراک گاز برای پروژه ها بویژه صنایع پتروشیمی در منطقه پارسیان، مشکلی در این زمینه وجود نخواهد داشت.

وی ادامه داد: آب، برق و گاز دوران ساخت، تامین شده است و طرح اسکله اختصاصی نیز در حال برنامه ریزی برای انجام مناقصه برای جذب سرمایه گذار است که تاکنون دو شرکت معتبر از چین و آلمان اعلام آمادگی کرده اند.

کرباسیان افزود: ایمیدرو با ارائه زیرساختها به سرمایه گذاران داخلی و خارجی، زمینه تولید و صادرات محصولات این بخش را فراهم می کند. منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسیان از سوی ایمیدرو، در غرب استان هرمزگان و در مجاورت عسلویه ایجاد شده است که با توجه به نزدیکی با آبهای آزاد و امکانات اختصاصی همچون اسکله، گمرک، جاده و غیره شرایط مساعدی برای تامین نیاز بازار داخل و به ویژه صادرات دارد. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، شرکت باسف تاکنون ۶ شهرک پتروشیمی در کشورهای مختلف دنیا ایجاد کرده و طبق برنامه خود قرار است شهرک هفتم را در ایران (پارسیان) راه اندازی کند، هلدینگ باسف در سال ۲۰۱۴ با درآمد ۷۴ میلیارد یورویی، رتبه نخست شرکتهای پتروشیمی دنیا را کسب کرده است.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، شرکت باسف تاکنون ۶ شهرک پتروشیمی در کشورهای مختلف دنیا ایجاد کرده و طبق برنامه خود قرار است شهرک هفتم را در ایران (پارسیان) راه اندازی کند، هلدینگ باسف در سال ۲۰۱۴ با درآمد ۷۴ میلیارد یورویی، رتبه نخست شرکتهای پتروشیمی دنیا را کسب کرده است.

منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسیان که از سوی ایمیدرو با هدف توسعه صنایع فولاد، آلومینیوم، پتروشیمی و غیره پایه گذاری شده، با ارائه زیرساختهایی همچون اسکله به سرمایه گذاران داخلی و خارجی، سکویی برای تولید و صادرات این حوزه ایجاد کرده است.

۱۳۹۴-۱۱-۲۳ - ۱۳:۳۰





مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران گفت:

تمایل باسف برای سرمایه گذاری در پتروشیمی ایران

شرکت آلمانی باسف (X) آماده سرمایه گذاری چهار میلیارد دلاری در منطقه ویژه صنایع معدنی پارسین است. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما از شانا، مرضیه شاهدایی به همراه عادل نژاد سلیم، مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره هلدینگ خلیج فارس در دیدار با مهدی کرباسیان، رئیس هیئت عامل ایمیدرو با بیان این خبر گفت: شرکت آلمانی باسف آماده سرمایه گذاری چهار میلیارد دلاری در منطقه ویژه صنایع معدنی پارسین برای احداث صنایع پتروشیمی است. نژاد سلیم از اعضای هیئت عامل ایمیدرو در این جلسه گفت: در این سرمایه گذاری قرار است شرکت آلمانی با سهم ۶۰ درصدی، چهار میلیارد دلار سرمایه وارد این پروژه کند و ۴۰ درصد نیز از طرف ایرانی تامین شود، این شرکت آلمانی در نظر دارد در فاز دوم، سرمایه گذاری بیشتری در این حوزه انجام دهد. در این نشست که مدیرعامل شرکت مناطق صنایع انرژی و مدیر منطقه ویژه پارسین و تعدادی از مدیران ایمیدرو حضور داشتند، کرباسیان تصریح کرد: با توجه به مجوز صادر شده برای تامین انرژی در این منطقه و نظر بیژن زنگنه، وزیر نفت مبنی بر تامین خوراک گاز برای طرحها بویژه صنایع پتروشیمی در منطقه پارسین، مشکلی در این زمینه وجود نخواهد داشت. وی ادامه داد: آب، برق و گاز دوران ساخت، تامین شده است و طرح اسکله اختصاصی نیز در حال برنامه ریزی برای انجام مناقصه برای جذب سرمایه گذار است که تاکنون دو شرکت معتبر از چین و آلمان اعلام آمادگی کرده اند. کرباسیان افزود: ایمیدرو با ارائه زیرساختها به سرمایه گذاران داخلی و خارجی، زمینه تولید و صادرات محصولات این بخش را فراهم می کند. منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین از سوی ایمیدرو، در غرب استان هرمزگان و در مجاورت عسلویه ایجاد شده است که با توجه به نزدیکی با آبهای آزاد و امکانات اختصاصی همچون اسکله، گمرک، جاده و غیره شرایط مساعدی برای تامین نیاز بازار داخل و به ویژه صادرات دارد. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، شرکت باسف تاکنون ۶ شهرک پتروشیمی در کشورهای مختلف دنیا ایجاد کرده و طبق برنامه خود قرار است شهرک هفتم را در ایران (پارسین) راه اندازی کند، هلدینگ باسف در سال ۲۰۱۴ با درآمد ۷۴ میلیارد یورویی، رتبه نخست شرکتهای پتروشیمی دنیا را کسب کرده است. منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین که از سوی ایمیدرو با هدف توسعه صنایع فولاد، آلومینیوم، پتروشیمی و غیره پایه گذاری شده، با ارائه زیرساختهایی همچون اسکله به سرمایه گذاران داخلی و خارجی، سکویی برای تولید و صادرات این حوزه ایجاد کرده است.

۱۶:۰۲ - ۱۱-۲۳-۱۳۹۴



بزرگ ترین هلدینگ پتروشیمی جهان، متقاضی سرمایه گذاری در منطقه ویژه پارسین

پایگاه خبری معدن نیوز - بزرگ ترین هلدینگ پتروشیمی جهان، متقاضی سرمایه گذاری در منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین شد. به گزارش پایگاه خبری معدن نیوز، مرضیه شاهدانی مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران به همراه مدیرعامل و اعضای هیات مدیره هلدینگ خلیج فارس در دیدار با رییس هیات عامل ایمیدرو با ارائه خبر فوق تصریح کرد: شرکت آلمانی بی ای اس اف (آ) آماده سرمایه گذاری ۴ میلیارد دلاری در منطقه ویژه صنایع معدنی پارسین برای احداث صنایع پتروشیمی است.

منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین که توسط ایمیدرو با هدف توسعه صنایع فولاد، آلومینیوم، پتروشیمی و... پایه گذاری شده، با ارائه زیرساخت هایی همچون اسکله به سرمایه گذاران داخلی و خارجی، سکویی برای تولید و صادرات این حوزه ایجاد کرده است.

در این جلسه عادل نژادسلیم گفت: در این سرمایه گذاری قرار است شرکت آلمانی با سهم ۶۰ درصدی ۴ میلیارد دلار سرمایه وارد این پروژه کند و ۴۰ درصد نیز از طرف ایرانی تامین شود.

وی ادامه داد: این شرکت آلمانی در نظر دارد در فاز دوم، سرمایه گذاری بیشتری در این حوزه انجام دهد.

در این نشست که مدیرعامل شرکت مناطق صنایع انرژی و مدیر منطقه ویژه پارسین و تعدادی از مدیران ایمیدرو حضور داشتند، مهدی کرباسیان اظهار کرد: با توجه به مجوز صادر شده برای تامین انرژی در این منطقه و نظر وزیر نفت مبنی بر تامین خوراک گاز برای پروژه ها به ویژه صنایع پتروشیمی در منطقه پارسین، مشکلی در این زمینه وجود نخواهد داشت.

رییس هیات عامل ایمیدرو ادامه داد: آب، برق و گاز دوران ساخت، تامین شده و طرح اسکله اختصاصی نیز در دست برنامه ریزی برای انجام مناقصه برای جذب سرمایه گذار است که تاکنون دو شرکت معتبر از چین و آلمان اعلام آمادگی کرده اند.

وی یادآور شد: ایمیدرو با ارائه زیرساخت ها به سرمایه گذاران داخلی و خارجی، زمینه تولید و صادرات محصولات این بخش را فراهم می کند.

منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین توسط ایمیدرو، در غرب استان هرمزگان و در مجاورت عسلویه ایجاد شده است که با توجه به نزدیکی با آب های آزاد و امکانات اختصاصی همچون اسکله، گمرک، جاده و... شرایط مساعدی برای تامین نیاز بازار داخل و به ویژه صادرات دارد.

شرکت بی ای اس اف (آ)، تاکنون ۶ شهرک پتروشیمی در کشورهای مختلف دنیا ایجاد کرده و طبق برنامه خود قرار است شهرک هفتم را در ایران (پارسین) راه اندازی کند. هلدینگ «بی ای اس اف» در سال ۲۰۱۴ با درآمد ۷۴ میلیارد یورویی، رتبه نخست شرکت های پتروشیمی دنیا را کسب کرده است.

۱۱:۴۰ - ۲۳-۱۱-۱۳۹۴



بزرگ ترین هلدینگ پتروشیمی جهان، متقاضی سرمایه گذاری در منطقه ویژه پارسین

دنیای معدن - بزرگ ترین هلدینگ پتروشیمی جهان، متقاضی سرمایه گذاری در منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین شد. مهندس مرضیه شاهدانی مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران به همراه مدیر عامل و اعضای هیات مدیره هلدینگ خلیج فارس در دیدار با رییس هیات عامل ایمیدرو با ارائه خبر فوق تصریح کرد: شرکت آلمانی بی ای اس اف (آ) آماده سرمایه گذاری ۴ میلیارد دلاری در منطقه ویژه صنایع معدنی پارسین برای احداث صنایع پتروشیمی است.

۱۲:۱۰ - ۲۳-۱۱-۱۳۹۴



بزرگترین هلدینگ پتروشیمی جهان، متقاضی سرمایه گذاری در منطقه ویژه پارسین

بزرگترین هلدینگ پتروشیمی جهان، متقاضی سرمایه گذاری در منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین شد. به گزارش ماین نیوز، مرضیه شاهدانی مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران به همراه مدیر عامل و اعضای هیات مدیره هلدینگ خلیج فارس در دیدار با رییس هیات عامل ایمیدرو با ارایه خبر فوق تصریح کرد: شرکت آلمانی بی ای اس اف (آماده سرمایه گذاری ۴ میلیارد دلاری در منطقه ویژه صنایع معدنی پارسین برای احداث صنایع پتروشیمی است. منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین که توسط ایمیدرو با هدف توسعه صنایع فولاد، آلومینیوم، پتروشیمی و... پایه گذاری شده، با ارایه زیرساخت هایی همچون اسکله به سرمایه گذاران داخلی و خارجی، سکویی برای تولید و صادرات این حوزه ایجاد کرده است. در این جلسه عادل نژادسلیم گفت: در این سرمایه گذاری قرار است شرکت آلمانی با سهم ۶۰ درصدی ۴ میلیارد دلار سرمایه وارد این پروژه کند و ۴۰ درصد نیز از طرف ایرانی تامین شود. وی ادامه داد: این شرکت آلمانی در نظر دارد در فاز دوم، سرمایه گذاری بیشتری در این حوزه انجام دهد. در این نشست که مدیر عامل شرکت مناطق صنایع انرژی و مدیر منطقه ویژه پارسین و تعدادی از مدیران ایمیدرو حضور داشتند، مهدی کرباسیان اظهار داشت: با توجه به مجوز صادر شده برای تامین انرژی در این منطقه و نظر وزیر نفت مبنی بر تامین خوراک گاز برای پروژه ها به ویژه صنایع پتروشیمی در منطقه پارسین، مشکلی در این زمینه وجود نخواهد داشت. رییس هیات عامل ایمیدرو ادامه داد: آب، برق و گاز دوران ساخت تامین ده است و طرح اسکله اختصاصی نیز در دست برنامه ریز برای انجام مناقصه برای جذب سرمایه گذار است که تاکنون دو شرکت معتبر از چین و آلمان اعلام آمادگی کرده اند. وی یادآور شد: ایمیدرو با ارایه زیرساخت ها به سرمایه گذاران داخلی و خارجی، زمینه تولید و صادرات محصولات این بخش را فراهم می کند. منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین توسط ایمیدرو، در غرب استان هرمزگان و در مجاورت عسلویه ایجاد شده است که با توجه به نزدیکی با آب های آزاد و امکانات اختصاصی همچون اسکله، گمرک، جاده و ... شرایط مساعدی برای تامین نیاز بازار داخل و به ویژه صادرات دارد. شرکت بی ای اس اف)، تاکنون ۶ شهرک پتروشیمی در کشورهای مختلف دنیا ایجاد کرده و طبق برنامه خود قرار است شهرک هفتم را در ایران (پارسین) راه اندازی کند. هلدینگ «بی ای اس اف» در سال ۲۰۱۴ با درآمد ۷۴ میلیارد یورویی، رتبه نخست شرکت های پتروشیمی دنیا را کسب کرده است.

۱۳۹۴-۱۱-۲۳ - ۱۲:۵۷



اخبار ویژه

فارس

معاون امور معادن و صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت خبر داد

واردات ۲۰ درصد فولاد به کشور

معاون امور معادن و صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: در ۱۰ ماه اخیر تنها ۲۰ درصد واردات فولاد به کشور با توجه به کاهش قیمت فلزات صورت گرفته که این امر در راستای حمایت از بخش صنعت و معدن بوده است.

به گزارش خبرگزاری فارس از قزوین، جعفر سرقینی اهری در نشست مدیران معادن و تشکل های معدنی استان قزوین که صبح امروز در سالن جلسات سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قزوین برگزار شد، ضمن تبریک دهه مبارک فجر اظهار کرد: در جلسات بررسی وضعیت صنایع معدنی و صنعتی با همکاری مسئولان دولتی سعی در مرتفع کردن موانع تولید و حمایت از صنعت کاران در سال اخیر و در برنامه ششم در نظر گرفته شده است.

وی افزود: در این راستا با بالا بردن تعرفه در بخش صنعت فولاد و کاهش واردات فولاد سعی در گسترش چرخه صنعت در کشور هستیم. معاون امور معادن و صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت بیان کرد: در ۱۰ ماه اخیر تنها ۲۰ درصد واردات فولاد با توجه به کاهش قیمت فلزات در جهان به کشور صورت گرفته و این در راستای حمایت از بخش صنعت و معدن بوده است.

سرقینی اهری در پاسخ به مشکلات مطرح شده مدیران و تشکل های معدنی در استان قزوین در بخش مالیات بر درآمد نیز تشریح کرد: در برنامه ششم و بودجه سال آینده نیز با متولیان در حال رایزنی بوده تا در راستای حمایت از تولیدکننده و صنعت کاران با حذف مالیات و یا کاهش سطح آن مورد بررسی قرار گرفته و طرح های حمایتی به مسئولان متولی ارائه شده است.

این مسئول ادامه داد: در بخش حمایت نیز از این صنعت گران و تولیدکنندگان از صادرات مواد خام حمایت نکرده و به متولیان نیز در عدم حمایت در بخش معافیت مالیاتی در بخش صادرات مواد خام گوسزد شده است.

معاون امور معادن و صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: مدیران و مسئولان در بخش محیط زیست نیز در حفظ منابع طبیعی و محیط زیست کوشا بوده و از تخریب آن جلوگیری کنند.

سرقینی اهری اضافه کرد: در بخش وام و اعتبارات مالی نیز در آینده نزدیک با رایزنی های مسئولان با بانک مرکزی در تسریع این امر نیز مدنظر قرار می گیرد تا در راستای زیرساخت های بخش معادن و صنایع توسعه چشم گیری حاصل شود.

انتهای پیام/۷۷۰۲۴

//۱۸

در برنامه ششم توسعه به دنبال رفع موانع تولید هستیم

معاون امور معادن و صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: در جلسات بررسی وضعیت صنایع معدنی و صنعتی با همکاری مسئولان دولتی سعی در برطرف کردن موانع تولید و حمایت از صنعتکاران در سال اخیر داشتیم و این موضوع در برنامه ششم در نظر گرفته شده است. به گزارش شانا؛ «جعفر سرقینی» در نشست مدیران معادن و تشکل های معدنی استان قزوین گفت وی افزود: در ۱۰ ماه اخیر تنها ۲۰ درصد واردات فولاد به کشور با توجه به کاهش قیمت فلزات در جهان داشتیم که این امر در راستای حمایت از بخش صنعت و معدن بوده است. به گفته سرقینی؛ در این راستا با بالا بردن تعرفه در بخش صنعت فولاد و کاهش واردات آن سعی در گسترش چرخه صنعت در کشور داریم. سرقینی در پاسخ به مشکلات مطرح شده از سوی مدیران و تشکل های معدنی در استان قزوین در بخش مالیات بر درآمد تصریح کرد: در برنامه ششم و بودجه سال آینده نیز با متولیان در حال رایزنی هستیم تا در راستای حمایت از تولیدکننده و صنعتکاران حذف مالیات و یا کاهش سطح آن مورد بررسی قرار گرفته و طرح های حمایتی به مسئولان متولی ارائه شود. وی ادامه داد: در بخش حمایت نیز از این صنعتگران و تولیدکنندگان از صادرات مواد خام حمایت نکردیم و به متولیان نیز درباره عدم حمایت در بخش معافیت مالیاتی در بخش صادرات مواد خام گوشزد شده است. معاون امور معادن و صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: مدیران و مسئولان در بخش محیط زیست نیز باید در حفظ منابع طبیعی و محیط زیست کوشا بوده و از تخریب آن جلوگیری کنند. سرقینی گفت: در بخش وام و اعتبارات مالی در آینده نزدیک با رایزنی های مسئولان با بانک مرکزی تسریع این امر مدنظر قرار می گیرد تا در زیرساخت های بخش معادن و صنایع توسعه چشم گیری حاصل شود.

۱۳۹۴-۱۱-۲۱ - ۱۲:۳۹

معاون وزارت صنعت، معدن و تجارت:

اشتغال از دغدغه های اصلی دولت است/بهبود فضای کسب و کار در وضعیت فعلی

معاون امور معادن و صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت، ایجاد اشتغال را از دغدغه های اصلی دولت بیان کرد و گفت: فضای کسب و کار در وضعیت فعلی نیز بهبود یافته و دولت در تلاش است به وضعیت کسب و کار و صنعت سامان ببخشد. به گزارش خبرگزاری فارس از آبیگ، جعفر سرقینی اهری بعدازظهر امروز در مراسم افتتاح واحد مواد اولیه شوینده و پاک کننده شرکت محب قزوین اظهار کرد: طی هشت سال اخیر، اشتغال عملیاتی در کشور ایجاد نشده است و امروز شاهد افزایش نرخ بیکاری در کشور هستیم. وی ایجاد اشتغال را از دغدغه های اصلی دولت دانست و افزود: برای ایجاد اشتغال و بهبود وضعیت اقتصاد کشور تعریف پروژه های بزرگ، زیربنایی و ایجاد سرمایه گذاری مطلوب در دستور کار دولت با مساعدت سرمایه گذاران در دستور کار قرار گرفته است. معاون امور معادن و صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: وضعیت صنعت امروز کشور به نسبت آغاز به کار دولت تدبیر و امید، به مراتب بهتر شده است. سرقینی اهری اضافه کرد: فضای کسب و کار در وضعیت فعلی نیز بهبود یافته و دولت در تلاش است به وضعیت کسب و کار و صنعت سامان ببخشد. این مسئول خاطر نشان کرد: با توجه به فرجام نیک برجام، فضا برای ادامه روند وضعیت صنعت روان تر و آسان تر می شود گرچه از مشکلات واحدهای صنعتی غافل نیستیم. معاون امور معادن و صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت بیان کرد: از مدیران واحدهای صنعتی درخواست می شود در تکمیل افزایش ظرفیت واحدها اقدام کنند چراکه اگر نتوانند فروش داشته باشند سرمایه گذاری آنان مقرون به صرفه نمی شود.

انتهای پیام/۷۷۰۰۶ذ/۲۰

//۹۰

۱۳۹۴-۱۱-۲۱ - ۱۶:۰۲

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در قزوین:

ظرفیت صنایع برای ایجاد اشتغال معلولان استفاده شود

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ظرفیت صنایع برای ایجاد اشتغال معلولان استفاده شود. به گزارش خبرگزاری تسنیم از قزوین، جعفر سرقینی در حاشیه بازدید از واحد تولیدی گروه بهداشتی فیروز در جمع خبرنگاران و اصحاب رسانه استان قزوین ضمن تقدیر از مدیران و کارکنان واحد تولیدی فیروز اظهار داشت: واحد تولیدی فیروز علاوه بر اینکه یک واحد بزرگ صنعتی است یک واحد بزرگ اجتماعی نیز به شمار می رود. وی افزود: اشتغال افراد دارای معلولیت در واحد های تولیدی و صنعتی باید مورد توجه مدیران صنایع قرار گیرد، این در حالی است که استخدام افراد دارای معلولیت در واحدهای تولیدی فیروز در تمام کشور بی نظیر بوده و ستودنی است، علیرغم تمام تلاش هایی که تاکنون در راستای اثبات جمله معلولیت، ناتوانی نیست صورت گرفته اما هیچ کدام از فعالیت ها به اندازه اقدام فیروز نتوانسته این نکته را در عمل اثبات کند در همین راستا اشتغال معلولان مورد توجه مدیران صنایع در کشور قرار گیرد. سرقینی تصریح کرد: فعالیت افراد دارای معلولیت در خطوط کاری و تولیدی فیروز اثبات کننده نظریه ای است که نظریه پردازان آن را سال ها در تریبون ها اعلام کرده و تاکید کرده اند که معلولیت تنها یک محدودیت است و ناتوانی نیست و فیروز نخستین مجموعه در کشور بوده که این حرف را به مرحله عمل رسانده است و توانسته زمینه اشتغال معلولان در جامعه را فراهم کند بنابراین شرکت فیروز الگوی صنایع در زمینه اشتغال معلولان قرار گیرد.

معاون امور معادن و صنایع معدن و زرات صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر انعکاس فعالیت های صورت گرفته در فیروز گفت: این حرکت بزرگ اجتماعی نباید از دید مسئولان و مردم پنهان بماند چرا که ضمن ایجاد اشتغال، مسبب ترویج امید به زندگی در کارکنان ویژه خود شده است.

انتهای پیام/

رتبه سوم جهانی در انتظار کاشی و سرامیک ایران

یزد - ایرنا - معاون برنامه ریزی وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه طبق برنامه ریزی انجام شده در افق ۱۴۰۴ تولید کاشی و سرامیک کشور به ۷۰۰ میلیون متر خواهد رسید گفت: با این میزان تولید، ایران به جایگاه سوم در این زمینه دست خواهد یافت.

به گزارش ایرنا حسین ابویی مهریزی روز چهارشنبه در آیین بهره برداری از شرکت کاشی امین در شهرستان میبد در استان یزد افزود: این استان ظرفیت های بسیاری در زمینه کاشی و سرامیک دارد.

وی اظهار کرد: با توجه به کاهش قیمت نفت و همچنین کاهش ساخت و ساز در کشور شاهد برخی مشکلات هستیم اما این وضعیت ثابت نیست و امیدواریم در سال آینده شاهد رشد و شکوفایی زیادی باشیم.

ابویی مهریزی ادامه داد: در صورتی که بخواهیم موفق بوده و از این وضعیت خارج شویم باید تولید برای فروش داشته باشیم.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: توان داخلی برای خرید همه اقلام محدود است و تحول آفرین نیست و باید برنامه ریزی های تمام واحدها از طریق صادرات باشد.

وی تصریح کرد: باید تقاضا را با صادرات در حدی ایجاد کنیم که تحول آفرین شود و علاوه بر سود آوری باعث برون رفت از مشکلات گردد.

معاون وزیر خاطر نشان کرد: مسئولان باید تسهیل گر بوده و با رفتار و گفتار خود باعث تقویت سرمایه گذاری شوند.

محمدرضا فلاح فرماندار میبد هم گفت: خوشبختانه با اقدامات انجام شده با کمترین مشکل در زمینه کارخانه ها هستیم امیدواریم در سال آینده با توجه برنامه های دولت و تدبیر شاهد برون رفت از وضعیت فعلی بوده و شرمنده صنعتگران نباشیم.

با حضور معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت شرکت کاشی امین میبد با ظرفیت سالانه شش میلیون متر مربع کاشی و سرامیک با سرمایه گذاری ثابت ۲۷۰ میلیارد ریال برای اشتغال ۴۰۰ نفر به بهره برداری رسید.

همچنین با حضور ابویی مهریزی شرکت فولاد الماس یزد، لیلیان بافت یزد و گرانول مروارید در این استان روز چهارشنبه بهره برداری رسیدند.

۵۰ درصد تولید کاشی و سرامیک کشور به استان یزد اختصاص دارد و این استان رتبه چهارم توسعه یافتگی صنعتی کشور را داراست.

هم اکنون سه هزار و ۵۶۰ واحد صنعتی در این استان وجود دارد این رقم چهار درصد واحد های صنعتی کشور را شامل می شود.

همچنین از لحاظ تعداد و حجم سرمایه گذاری واحدهای صنعتی ۳۳ درصد کل سرمایه گذاری صنعتی کشور را تشکیل می دهد.

افزون بر ۹۷ هزار نفر در واحدهای یاد شده اشتغال دارند که این میزان اشتغال ۳۷ درصد کل اشتغال مستقیم صنعتی کشور را به خود اختصاص داده است.

هم اکنون کشورهای چین، اسپانیا و ایتالیا در جایگاه اول تا سوم صادر کنندگان کاشی جهان قرار دارند و ایران در جایگاه بعدی قرار گرفته است.

میبد در ۵۰ کیلومتری شهر یزد قرار دارد.

۱۴۸۴ ۲۰۸۸/۶۱۹۷

معدن و صنایع معدنی در روزنامه ها

گفت و گوی مدیر عامل ذوب آهن اصفهان با «دنیای اقتصاد»

قبل از اینکه تعطیل شویم، دولت کمک کند



گروه بنگاه‌ها - آزاده حسینی: بیش از یک سال است که بازار فولاد بار کبود مواجه شده و قیمت‌ها طی این مدت ۵۰ درصد کاهش یافته‌اند. خریده‌ها در حد ضرورت انجام می‌شود و همین موضوع باعث شده تا موجودی انبارهای فولاد از مرز سه میلیون تن بگذرد و چشم‌انداز روشنی از آینده وجود ندارد. در این بین فولادسازان کوچک و بزرگ هر یک به نوبه خود بار کبود دست و پنجه نرم می‌کنند و در بی اجرای برنامه‌ای برای پشت سر گذاشتن روزهای سخت هستند. احمد صادقی از آن دسته مدیرانی است که بسیاری از کارشناسان و فعالان صنعت فولاد معتقدند اگر او نبود فولاد در بورس کشف قیمت نمی‌شد و بورس فلزات به وجود نمی‌آمد. وی مدیر عاملی ذوب آهن را نیز در سال‌های ۶۹ تا ۷۶ در کارنامه خود دارد. آن روزها «توازن» تنها یک طرح بود و صبا هنوز به وجود نیامده بود تا بابت بدهی به فروش برسد. با وی که مجدداً سکان هدایت بزرگ‌ترین واحد تولید مقاطع فولادی کشور را به عهده گرفته به گفت و گو نشستیم تا از برنامه‌هایش در ذوب آهن اصفهان بگویند و اینکه برای پرداخت بدهی بیش از ۵ هزار میلیارد تومانی شرکت که طی این سال‌ها انباشته شده چه اقداماتی در دست اجرا دارد.

■ پس از چند سال وقفه، مجدد به ذوب آهن بازگشتید. فضا را چگونه می‌بینید آیا پیشرفتی حاصل شده یا خیر؟

ترجیح من این است که در مورد مدیران بعد از

زمان خودم صحبتی به میان نیاورم چرا که این

۸ پروژه در ذوب آهن به دلیل مشکلات مالی و نبود نقدینگی هنوز تکمیل نشده اما خط ریل تکمیل شده و در اوایل سال آینده حتماً اجرایی خواهد شد و ریل قابل فروش در سه ماه نخست سال آتی به بازار عرضه خواهد شد. البته اگر موفق شویم محصولاتمان را به شرکت راه آهن بفروشیم چرا که این شرکت خریدهایی از خارج داشته است

امکان وجود دارد جنبه انتقاد به خود گیرد و این موضوع رنجش خاطر «شخصی» را موجب شود بنابراین تمایلی به صحبت در این زمینه ندارم. در این بین حدود ۱۰ سالی هم می‌شود که پست دولتی تقریباً نداشتم یعنی بعد از خروج از بورس

فلزات که هم اکنون به بورس کالا تبدیل شده است اما واقعیت امروز ذوب آهن این است که با مشکلات عدیده‌ای دست و پنجه نرم می‌کند که برخی با مدیریت و توانایی حل می‌شود و برخی دیگر از توانایی و عهده من خارج است و تنها مربوط به صنعت فولاد نیست بلکه مربوط به اقتصاد کشور است و در صورتی که مصرف یا تقاضا ایجاد نشود نمی‌توان به بهبود وضعیت امیدوار بود.

■ با توجه به شرایطی که ذوب آهن دارد چه شد که پذیرفتید مجدد بازگردید؟

ذوب آهن ظرفیت قوی و قابل قبول دارد که به همین دلیل با وجود شرایط دشواری که وجود دارد مدیریت این مجموعه را پذیرفتم و سعی دارم با تلاش و همت تک تک پرسنل برای رفع تمامی مشکلات تلاش کنم.

بزرگ‌ترین گردهمایی فولادی خاورمیانه به ابتکار «دنیای اقتصاد» برگزار می‌شود

سلاطین فولاد در راه تهران



گروه صنعت و معدن: در اغلب کشورهای صنعتی جهان مسیر صنعتی شدن از مسیر فولاد عبور کرده است و در سه دهه گذشته نیز یکی از محورهای استراتژیک توسعه صنعتی کشور توسعه صنعت فولاد بوده است، به همین دلیل صنعت فولاد در راس برنامه‌های توسعه‌ای و اهداف کلان اقتصادی کشور قرار داشته است. اما در چند سال گذشته مشکلات عدیده صنعت فولاد باعث کاهش رشد تولید در این صنعت شده و آهنگ پیشرفت را کند کرده است که از جمله این مسائل می‌توان به کاهش قیمت‌های جهانی فولاد و سنگ آهن، کاهش تقاضای جهانی و در پی آن به وجود آمدن دره مرگ در فولاد، رکود اقتصادی در کشور و نیاز به سرمایه‌گذاری بالا در این صنعت اشاره کرد. حال با توجه به فرصت به وجود آمده در فضای پساتحریم و میزان بالای آمد و رفت سیاستمداران و فعالان اقتصادی از کشورهای مختلف به ایران، این فرصت فراهم شده تا در این فضای مثبت از تجربه جهانی برای حل مشکلات صنعت فولاد کشور استفاده شود. به همین منظور گروه رسانه‌ای «دنیای اقتصاد» در ششمین همایش چشم‌انداز صنعت فولاد و معدن ایران با نگاهی به بازار که قرار است در ۲۷ و ۲۸ بهمن ماه سال جاری در محل مرکز همایش‌های صداوسیما برگزار شود، از چهار گروه اصلی تحلیلگران و فعالان بازار فولاد، سرمایه‌گذاران، تامین‌کنندگان و صاحبان تکنولوژی و تولیدکنندگان برتر دنیا برای حضور در این همایش دعوت کرده است تا در تعامل این چهار گروه با تصمیم‌گیران، صاحب‌نظران و فعالان بخش‌های مختلف صنعت فولاد و معدن ایران، بستری مناسب برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی و رفع تنگنای این صنعت ایجاد شود.

در بخش تحلیلگران بازار فولاد می‌توان به پیتر مارکوس مدیرعامل و موسس شرکت بزرگ World Steel Dynamics از آمریکا اشاره کرد. مارکوس کار خود را به عنوان تحلیلگر در سال ۱۹۶۱ در بورس وال استریت آمریکا آغاز کرد و اکنون به عنوان اقتصاددان صنعت فولاد و بزرگ‌ترین تحلیلگر بازار در جهان شناخته می‌شود. وی برای اولین بار است که در همایشی در خاورمیانه شرکت

کرده است.

از دیگر تحلیلگران این همایش می‌توان به دایانا کینچ (Diana Kinch) سردبیر ارشد نشریه معتبر جهانی PLATTS اشاره کرد. این نشریه یک نشریه جهانی و چندملیتی است که دفتر مرکزی آن در انگلیس، بخش سنگ آهن آن در استرالیا و بخش نفت، گاز و پتروشیمی آن در ایالت‌های مختلف آمریکا است. این خبرگزاری معتبر جهانی منبع اصلی تعیین قیمت‌های جهانی سنگ آهن است.

در بخش سرمایه‌گذاران نیز می‌توان به حضور هیات چینی اشاره کرد. هیات بلند پایه‌ای که در راس آن Yang Zunqing قائم مقام انجمن آهن و فولاد چین (CISA) قرار دارد. پس از منحل شدن وزارت ذوب و فولاد چین در سال ۲۰۰۰ میلادی تولید فولاد در چین تحت نظر این انجمن انجام می‌شود. در حال حاضر چین با تولید ۸۵۴ میلیون تن فولاد در سال ۲۰۱۵ بیش از ۵۰ درصد فولاد جهان را در اختیار دارد، این در حالی است که ظرفیت تولید فولاد خام در چین به مرز ۱۱۰۰ میلیون تن نزدیک شده است و معنی آن این است که چینی‌ها دیگر به فکر توسعه فولاد در داخل کشور نیستند و به دنبال توسعه و سرمایه‌گذاری در خارج از مرزهای خود هستند. اما از شرکت‌هایی که به هر دو گروه سرمایه‌گذاری و صاحب تکنولوژی تعلق دارد، می‌توان به دانیلی ایتالیا و SMS

Group آلمان اشاره کرد. این دو شرکت که بیمه سرمایه‌گذاری چون ساچه را در کنار خود دارند، به دنبال توسعه سرمایه‌گذاری و انتقال تکنولوژی خود به ایران هستند که Gianpietro Benedetti مدیرعامل شرکت دانیلی و Burkhard Dahmen مدیرعامل SMS Group در همایش چشم‌انداز صنعت فولاد و معدن ایران سخنرانی خواهند کرد.

از طرف دیگر شرکت POSCO که چهارمین تولیدکننده بزرگ فولاد جهان با تولید بیش از ۴۲ میلیون تن فولاد در سال است، با هیاتی ۱۲ نفری متشکل از مدیران ارشد و مدیرعامل شرکت POSCO E&C، Tae-Hyun Hwang به منظور سرمایه‌گذاری و تولید فولاد در ایران در این همایش حضور خواهند داشت. این شرکت از بزرگ‌ترین صاحبان تکنولوژی در بخش کوره بلند در جهان است.

از دیگر صاحبان تکنولوژی و تامین‌کنندگان بزرگ حاضر در این همایش می‌توان به Elias Gonzales GIL، مدیرعامل شرکت سارا به اسپانیا و Roland Kristl مدیرعامل شرکت INTECO اتریش یا مدیران توسعه بازار شرکت‌هایی چون ABB، PriMetal و... اشاره کرد.



تاملی بر صنعت فولاد کشور

محمود اسلامیان / عضو هیات نمایندگان اتاق ایران

فولاد در دنیا فراز و نشیب‌های بسیاری داشته است، اتفاقات دهه گذشته و توسعه تولید فولاد در چین از صد میلیون تن به رقم عجیب و باورنکردنی نزدیک به ۸۶۰ میلیون تن باعث اتفاقات بسیار مهمی در این عرصه شد. تا دوره‌ای که چین رشد اقتصادی دورقمی را تجربه می‌کرد، تولیدات فولادی این کشور در داخل مصرف می‌شد. اما کاهش این رشد و صدور ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون تن از تولید فولاد چین به بازارهای جهانی کاهش شدید قیمت‌های جهانی را به دنبال داشت. این روند طی دو سال گذشته آسیب بسیاری به فولادسازان دنیا وارد کرده است، علاوه بر آن با کاهش ارزش روبل و سایر ارزهای کشورهای شمالی صادرات فولاد این کشورها نیز توجیه بیشتری پیدا کرد.

برای مثال شرکت آرسلورمیتال به عنوان یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های تولید فولاد در گزارش جدیدی زیان خود در سال ۲۰۱۵ را معادل ۷/۹ میلیارد دلار اعلام کرده که ۴ برابر زیان سال ۲۰۱۴ است. به عبارت دیگر بیش از ۹۰ میلیون تن فولادهای تولیدی شرکت مذکور با نرخ روز سهام به قیمت ۶/۳ میلیارد یورو (به اضافه بدهی‌ها) قابل خرید است.

البته دولت چین به خاطر وضع تعرفه در اکثر کشورهای دنیا علیه قیمت‌های پایین طی برنامه‌ای اعلام کاهش تولید کرده است. بنا به روایتی ظرفیت تولید در چین حدود یک میلیارد تن است.

اطلاعات مذکور نشان می‌دهد صنعت کشور نیازمند یک نقشه راه فوری و جدی است. روند تعطیلی واحدهای کوچک فولادی و زیان انباشته یا کاهش شدید سود شرکت‌های بزرگ به مصلحت شرایط اقتصادی کشور نیست. تصمیم‌گیری در حوزه فولاد کشور بدون توجه به اتفاقات مهم اخیر، قابل توجیه نیست.

۱- برای حفظ وضع موجود بازار فولاد چاره‌ای جز اتخاذ تصمیم فوری و عاجل برای افزایش تعرفه فولاد وجود ندارد. طی

سال جاری حدود سه میلیون تن فولاد وارد کشور شده و چیزی کمتر از آن موجودی انبارها است. اکثر کشورهای با اقتصاد آزاد عضو WTO اقدام به این امر کرده‌اند.

قابل توجه نیست برای کشوری که در تحریم بوده و فشار اقتصادی زیادی تحمل می‌کند فراتر از کشورهای با اقتصاد آزاد عمل کنیم. حداقل میانگین تعرفه‌های معادل ۳۰ درصد می‌تواند موثر باشد.

۲- از توسعه واحدهای کوچک فولادی جلوگیری شود. در شرایط حاضر نرخ شمش به ۲۲۰ تومان رسیده است. این رقم چیزی حدود به ازای هر کیلو ۵۰۰ تومان کمتر از قیمت تمام‌شده میانگین کشور است که حداقل طی سال آینده هم ادامه خواهد داشت. حتی واحدهایی با ظرفیت اقتصادی ۴ میلیون تن قادر به مقابله نیستند. در توسعه واحدهای فولادی باید تمرکز روی فولادهای ویژه و آلیاژی باشد؛ زیرا توسعه فولاد معمولی با توجه به احداث کارخانه‌های متعدد در حاشیه خلیج فارس اقتصادی نیست.

۳- در طرح‌های جدید باید شرکت‌های دولتی و خصوصی ملزم به انجام مناقصه‌های بین‌المللی باشند. ترک تشریفات شاید در شرایط تحریم قابل توجیه باشد، ولی در شرایط فعلی جز افزایش قیمت طرح‌ها و فساد احتمالی هیچ نتیجه‌ای ندارد. بانک مرکزی و بانک‌ها باید الزام انجام مناقصه‌های بین‌المللی را در بازگشایی فاینانس مورد توجه قرار دهند.

۴- پس از ۴ دهه احداث واحدهای فولادی بجاست شرکت‌های خارجی ملزم به ایجاد کارگاه‌های تولیدی برای ساخت تجهیزات فولادی در کشور شوند. این امر علاوه بر توسعه اشتغال در حین ساخت باعث انتقال تکنولوژی می‌شود. اینکه به راحتی همچون ۴۰ سال گذشته A تا Z یک پروژه را در اختیار آنان قرار دهیم، غیرعقلانی است. کاری که بسیاری از کشورها همچون چین در خرید تجهیزات انجام دادند و موفق بوده‌اند.

۵- وزارت صنایع باید نقشه راه فولاد را متناسب با شرایط جهانی آن و سایر الزامات تهیه و به تصویب دولت برساند و سازمانی را باید متولی حوزه معدن و فلزات کشور کرد. نداشتن یک مرجع تصمیم‌گیر باعث زیان‌های بسیاری در این زمینه شده است.

اختصاص ۳۵ درصد تولید فولاد مبارکه به فولادهای خاص

فرصت‌های خوبی کسب کند که تولید فولادهای خاص یکی از این فرصت‌ها بود. فولاد مبارکه در سال ۹۴ توانسته بیش از ۱۸ نوع فولاد خاص تولید کند به‌طور نمونه محصولات گرم ما در حال حاضر به ضخامت ۱/۵ میلی‌متر رسیده در حالی که در گذشته توانایی تولید محصولات با ضخامت کمتر از ۳ میلی‌متر را نداشتیم همچنین از نظر دامنه محصولات، امروز بیش از ۹۵ درصد از نیاز ۲ کارخانه خودروسازی سایپا و ایران خودرو را تامین می‌کنیم. از سوی دیگر تجهیزاتی که به تازگی به عنوان گاززدایی راه‌اندازی شده، این توانایی را به ما می‌دهد تا بدنه خودرو را به شکل ۱۰۰ درصد و داخل خودرو را نیز کامل تولید کنیم.

معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه اصفهان خاطرنشان کرد: اقدامات دیگری مانند تولید فولادهای بیک هاردنین و فولادهای دوفازی را نیز در دستور کار قرار داده‌ایم. به طور کلی ۳۵ درصد از تولید ماه‌های اخیر فولاد مبارکه به فولادهای خاص اختصاص یافته و به همین دلیل است که توانستیم در فضای رقابتی

ارباب‌زاده عنوان کرد: در زمینه ورق خودرو اتفاقاتی رخ داده و فولاد مبارکه نیز پا به پای این اتفاقات خود را تجهیز کرده است. زمانی ورق‌های خودرو، ورق‌های ساده و کربنی بودند اما در حال حاضر به سمت ورق‌های AL، ورق‌هایی با استحکام و انعطاف‌پذیری بیشتر در حرکت است. فولادهای دوفازی، تریپ و کمپلکسی نیز تولید شده که در حال جایگزینی با ورق‌هایی هستند که امروزه در خودروسازی استفاده می‌شود. در کنار این تغییر، فولاد مبارکه نیز گام‌های اساسی برداشته است.

وی گفت: در قرارداد نورد گرم ۲، توانسته‌ایم انواع ورق‌های دوفازی را در گروه تولیدات خود قرار دهیم یا در ورق سپیددشت که زنجیره محصولات را در چهارمحال و بختیاری تکمیل می‌کند، محصول گرمی را تولید کنیم که بیشتر در خودروسازی استفاده می‌شود و امیدواریم در این واحد با ایجاد خطوط نورد سرد بتوانیم خط ورق خودرو را به طور کامل پوشش دهیم. یعنی فولاد سپیددشت با ظرفیت ۱/۵ میلیون تنی اگر تولیداتی برای خودرو داشته باشد، می‌تواند یک واحد اقتصادی باشد.

معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه با اشاره به قراردادهایی که مدیرعامل این شرکت در سفر به ایتالیا امضا کرده، اظهار کرد: با توجه به اینکه پیش از این سفر برخی مقدمات مانند مشخصات فنی، آمادگی قرارداد و... انجام شده بود، می‌توانیم این قراردادها را در ۴ تا ۵ ماه آینده اجرایی کنیم.

به گزارش ماین نیوز، محمود ارباب‌زاده درباره تحقق هدف تولید ۵۵ میلیون تن فولاد در افق ۱۴۰۴ افزود: باید از معدن تا محصول نورد برای تکمیل زنجیره فولاد تدبیر داشته باشیم. خوشبختانه با قراردادهای جدید، زنجیره تولید در حال تکمیل است، یعنی در بخش معادن، فرآوری، کنسانتره و گندله سرمایه‌گذاری انجام می‌شود.

ارباب‌زاده خاطرنشان کرد: پیش‌تر برای فولادسازی و نورد نیز سرمایه‌گذاری شده بود که امیدواریم کمبودهای موجود با سرمایه‌گذاری‌های جدید برطرف شود. اعتقاد من این است که با چنین اقداماتی امکان تحقق تولید ۵۵ میلیون تن فولاد در سند چشم‌انداز وجود دارد.

وی گفت: خوشبختانه با اقداماتی که انجام شده، در حالی که بازار داخلی با رکود مصرف مواجه بوده و رقابت در واردات نیز وجود دارد، شرکت فولاد مبارکه از ۹۵ درصد ظرفیت خود استفاده کرده؛ در نتیجه پیش‌بینی می‌کنیم تا پایان سال بیش از ۹۰ درصد از برنامه‌های شرکت محقق شود.

معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه اصفهان درباره زمان اجرایی شدن قراردادهای مدیرعامل فولاد مبارکه با ایتالیا تصریح کرد: با توجه به اینکه پیش از این سفر برخی مقدمات از جمله مشخصات فنی، آمادگی قرارداد و... انجام شده بود، این قراردادها در ۴ تا ۵ ماه آینده عملیاتی می‌شوند البته باید به شکل مناقصه باشد تا رقابت میان سازندگان ایجاد شود.

ارباب‌زاده درباره تحقق اهداف چشم‌انداز ۱۴۰۴ صنعت فولاد کشور گفت: اگر نگاه ما نگاه به گذشته باشد، این هدف محقق نخواهد شد اما اگر نگاهی به وضعیت آینده و تحرکات اقتصادی که به تازگی ایجاد شده و قراردادهایی که به امضا رسیده کنیم دستیابی به این اهداف امکان‌پذیر خواهد بود.

وی اظهار کرد: خوشبختانه شرایطی که برای صنعت فولاد کشور ایجاد شد، باعث شد فولاد مبارکه



۲۴

برگزاری سومین همایش بانوان معدنکار با رویکرد اقتصادی

سومین گردهمایی بانوان معدنکار ۲ اسفند امسال برگزار می‌شود. رییس کمیته بانوان معدنکار خانه معدن ایران با بیان این مطلب گفت: سومین همایش بانوان معدنکار خانه معدن ایران طبق روال سال‌های گذشته امسال نیز در تاریخ ۲ اسفند از ساعت ۱۴ تا ۱۷ در اتاق بازرگانی ایران برگزار خواهد شد. به گزارش معدن ۲۴، شهناز نوایی در ادامه افزود: در همایش امسال که با رویکرد اقتصادی برگزار خواهد شد از بانوان معدنکار و بانوانی که در عرصه اقتصادی گام‌های موفق‌تری برداشته‌اند دعوت خواهیم کرد. رییس کمیته بانوان معدنکار خاطر نشان کرد: این روزها دولت در حال تنظیم برنامه ششم توسعه است و امیدواریم نقش زنان پررنگ‌تر از گذشته باشد. چراکه زنان ایرانی دارای دقت زیاد، صداقت در عمل و نیز هوش و ذکاوت بالایی هستند و این ۳ عنصر کافی خواهد بود تا آنها بتوانند به خودباوری برسند. نوایی تصریح کرد: در جامعه ایرانی نیازمند تغییر الگوی تفکر و نیز راه‌اندازی نهضت کارآفرینی هستیم و در این صورت زنان ما خواهند توانست در بخش‌های اقتصادی و تاثیرگذار کشور پررنگ‌تر از گذشته دیده شوند. وی با اشاره به انتخاب یک زن به عنوان مدیر عامل شرکت ملی پتروشیمی ایران گفت: به خودمی‌بالیم زمانی که زنان ایرانی موفق‌تر از گذشته پا در عرصه‌های مدیریتی و اقتصادی کشور گذاشته‌اند و این امر باعث انگیزه و امید در میان دختران جوان و تازه فارغ‌التحصیل ما در تمامی رشته‌های فنی خواهد بود. نوایی در ادامه افزود: حضور یک زن به عنوان مدیر موفق معدن زغال‌سنگ در کرمان باعث خوشنودی است و این امر سبب ایجاد انگیزه در میان دختران دانشجو و فارغ‌التحصیل معدن کشور خواهد بود. رییس کمیته بانوان معدنکار اظهار کرد: تفکیک جنسیتی در اشتغال موضوعی است که پیشینه تاریخی طولانی دارد و حتی عده‌ای نقطه آغازش را به شکل گیری اقتصاد کشاورزی نسبت می‌دهند. این طرز تفکر امروزه با توسعه وسایل و ابزار کار و رشد فکری جوامع هر چه بیشتر رنگ می‌بازد.

وی تصریح کرد: معدن یکی از عرصه‌هایی است که این طرز تفکر در آن اعمال شده است اما امروزه نه تنها در جهان بلکه در ایران نیز با فعالیت‌های بانوان در عرصه‌های تحصیلی، تحقیقی، دانشگاهی و اجرایی این بخش، به مرور این طرز تفکر در حوزه عمل معنای خود را از دست می‌دهد و چه بسا در آینده نزدیک برای افسرادارای این طرز تفکر، مثبت و شایسته جلوه خواهد کرد.

گفتنی است طبق آمار اعلام شده از مرکز آمار ایران ۲/۱ درصد از کل شاغلان در بخش معدن را زنان تشکیل می‌دهند و بیش از ۶۰۰ نفر از بانوان کشور عضو سازمان نظام مهندسی معدن هستند.

۲۴



جدال بهره‌برداران قیر طبیعی با منابع طبیعی

فعالیت در برخی معادن علاوه بر سختی کار می‌تواند مشکلات دیگری را به همراه داشته باشد. معدن قیر طبیعی جزو معدنی هستند که برای فعالیت در آن باید موانع بسیاری را از پیش رو برداشت. یکی از فعالان حوزه معدن به دنبال بهره‌برداری از معدن قیر طبیعی در استان اردبیل است اما مشکل قدیمی بخش معدن با مسئولان منابع طبیعی باعث شده این معدن تا به امروز به مرحله بهره‌برداری نرسد. به گزارش ماین نیوز، هاجر حسن پور درباره مشکلات اصلی که بر سر راه معدن قیر طبیعی وجود دارد، اظهار کرد: ما کار روی معدن قیر طبیعی را از سال ۱۳۸۴ آغاز کردیم و تا سال ۱۳۹۰ به دنبال اخذ مجوز از وزارت نفت بودیم. وی ادامه داد: در واقع ۶ سال زمان صرف شد تا ما بتوانیم به مسئولان وزارت نفت ثابت کنیم، معدن قیر طبیعی ارتباطی با این وزارتخانه نداشته و مجوزهای فعالیت در آن باید از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت صادر شود. خوشبختانه پس از تلاشی ۶ ساله در اواخر سال ۱۳۹۰ با قانون و تبصره‌های مختلف اثبات کردیم، قیر جزو مواد معدنی است و توانستیم پروانه اکتشاف را دریافت کنیم. حسن پور گفت: برای شروع فعالیت تمامی استعلام‌های لازم از سازمان‌های مختلف همچون میراث فرهنگی و محیط زیست گرفته شد اما متأسفانه منابع طبیعی معتقد است این منطقه مرتع و جزو اراضی ملی است و کمیته فنی منابع طبیعی نیز از سال ۱۳۹۰ این پرونده را معلق نگه داشته و تصمیمی برای آن گرفته نشده است. وی افزود: جالب است بدانید که مجوز از اداره منابع طبیعی شهرستان گرفته شد اما وقتی همان مجوز برای تشکیل کمیسیون به استان ارسال شد با مخالفت‌هایی مواجه شدیم که تا به امروز نتوانستیم از معدن بهره‌برداری کنیم. به گفته این فعال معدنی سازمان منابع طبیعی اعلام کرده این منطقه جزو مناطق مربوط به این سازمان بوده و نمی‌توان فعالیت معدنی در آن انجام داد. این مخالفت‌ها به اندازه‌ای بود که وقتی دوبار برای انجام ژئوفیزیک در منطقه حضور پیدا کردیم، با چندین نفر درگیر شدیم اما ما از تلاش دست نکشیدیم. در حال حاضر منتظر پاسخ سازمان منابع طبیعی هستیم تا پس از آن گروه اکتشاف را برای انجام ژئوفیزیک به منطقه اعزام کرده و گزارش کار را به سازمان صنعت، معدن و تجارت استان ارسال کنیم.

با تلاش ایمیدرو برای سروسامان دادن به طرح‌های فولادی محقق شد

گذر ۷ طرح فولادی از ۷ خوان مشکلات

مینا یزدی



اجرای شدن ۷ طرح فولادی پیشنهادی است که در دولت دهم و در سال ۱۳۸۵ مطرح شد اما با وجود وعده‌های دولت دهم به بهره‌برداری نرسید و کار ناتمام ماند. اجرای شدن ۷ طرح فولادی در استان‌ها حرف و حدیث‌های فراوانی را به دلیل جانمایی اشتباه و غیرکارشناسانه به دنبال داشت و علاوه بر آن موانع زیادی از جمله کمبود منابع مالی در مسیر اجرای شدن این طرح‌ها قرار گرفته است.

فولاد سپیددشت (استان چهارمحال و بختیاری)، نیریز (فارس)، میانه (آذربایجان شرقی)، شادگان (خوزستان)، بافت (کرمان)، قائنات (خراسان جنوبی) و سبزواری (خراسان رضوی) و بافق (یزد) ۸ طرح فولادی محسوب می‌شوند که پس از مدتی طرح بافق یزد به بخش خصوصی واگذار شده و ۸ طرح فولادی به ۷ طرح تبدیل شد. بسیاری از این طرح‌ها در دولت یازدهم فعال و وضعیت پیشرفت این طرح‌ها روند مثبتی در پیش گرفته است. این طرح‌ها هر یک دارای ظرفیت ۸۰۰ هزار تن هستند که با این حساب مجموع ظرفیت آنها به ۴/۶ میلیون تن می‌رسد.

بنابر اظهارات بسیاری از کارشناسان، این طرح‌ها در مکان‌های گم‌اب احداث شده در حالی که تولید فولادی به آب زیادی نیاز دارد و بهتر است در مناطقی که نزدیک به دریا هستند احداث شود. برخی نیز معتقدند این طرح‌ها در دولت قبلی تنها با اهداف انتخابی شکل گرفت و از آغاز اقدامی اشتباه و غیراصولی بوده است.

در همین حال مهدی کرباسیان، رئیس هیات عامل ایمیدرو نیز در این باره گفته است ۷ طرح فولاد استانی که در گذشته با نقاط ضعف در اجرا و توجیه اقتصادی روبرو بودند، اکنون با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده به وسیله ایمیدرو واگذاری و گشایش اعتبار تا حد زیادی سر و سامان گرفته‌اند.

به گفته کرباسیان با راه‌اندازی طرح‌های هفت‌گانه حدود ۷ میلیون تن به ظرفیت تولید فولاد کشور افزوده خواهد شد و دولت در نظر دارد با مشارکت و حضور بخش خصوصی داخلی و خارجی ظرفیت تولید فولاد کشور را به ۵۵ میلیون تن برساند و اتمام ۷ طرح بزرگ فولادی کشور می‌تواند صنعت فولاد را در رسیدن به این هدف یاری کند.

روند پیشرفت ۷ طرح فولادی

براساس طرح جامع فولاد و برای رسیدن به اهداف این طرح، بهره‌برداری از ۷ طرح فولادی و تلاش برای برطرف کردن موانعی که در مسیر اجرای این طرح قرار گرفته از تمهیدات سازمان توسعه صنایع و معادن (ایمیدرو) است که در همین رابطه کاهش هزینه‌های احداث این طرح‌ها از جمله اقداماتی است که انجام شده است.

دیگر طرح‌های فولادی راه‌اندازی شوند. رئیس هیات عامل ایمیدرو خاطر نشان کرد: براساس طرح جامع فولاد دستیابی به ۵۵ میلیون تن ظرفیت فولاد پیش‌بینی شده که باید ۱۴ میلیون تن آن صادر شود و دستیابی به رقم پیش‌بینی‌شده در ۹ سال آینده امکان‌پذیر است، اما به دلیل شرایط رکودی بازار و افت قیمت امکان تولید ۱۹ میلیون تن فولاد در سال جاری وجود ندارد.

وی گفت: صادرات با ارزش افزوده بالاتر به عنوان یک موضوع مهم در این بخش مطرح است و علاوه بر این در سال جاری برای نخستین بار رکورد تاریخی صادرات ۳ میلیون تن تولیدات فولادی به ثبت می‌رسد.

راه‌اندازی واحد احیا

مشکلات و موانعی که در مسیر ۷ طرح فولادی قرار گرفته بود در حال برطرف شدن است و با اجرای برجام به طور قطع میزان پیشروی ۷ طرح فولادی نیز نسبت به گذشته روند سریع‌تری را در پیش می‌گیرد و براساس پیش‌بینی‌ها بسیاری از این طرح‌ها در سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.

در این رابطه عضو هیات‌مدیره شرکت ملی فولاد در گفت‌وگو با **ایمیدرو** اظهار کرد: برای هر کدام از ۷ طرح فولادی بعد از برقراری فراخوان در روزنامه‌های کثیرالانتشار، مشارکت‌کنندگان انتخاب شدند، مشارکت‌کنندگان مبالغ خوبی به عنوان آورده داشتند که درصد سهام این مشارکت‌کنندگان متفاوت است به طوری که ۵۰ درصد سهام در اختیار آنها است.

محمدرضا سجادیان ادامه داد: کارخانه‌های فولاد شامل ۲ بخش احیا و فولادسازی هستند، شرکت ملی فولاد ایران و ایمیدرو این فعالیت را به خوبی پیش برده و درصدی به‌عنوان آورده از این بخش‌ها و درصدی از سهام نیز از سایر مشارکت‌کنندگان است.

رئیس هیات عامل ایمیدرو در حاشیه نشست خبری که به مناسبت معرفی دستاوردهای ایمیدرو در دهه فجر برگزار شد، در پاسخ به پرسش **ایمیدرو** درباره روند اجرای ۷ طرح فولادی گفت: تامین زیرساخت‌ها یکی از مشکلاتی است که در مسیر اجرای شدن ۷ طرح فولادی وجود داشته است؛ با تمهیداتی که اندیشیده شده توانستیم قیمت‌ها را منطقی و متعادل کنیم و هزینه‌های احداث طرح‌های فولادی را کاهش دهیم. همچنین سهم فاینانس چین از ۶۰ به ۴۰ را به ۵۰-۵۰ رساندیم.

مهدی کرباسیان افزود: ۷ طرح فولادی که در سال ۱۳۸۵ کلید خورد، پیش‌بینی شده بود در ۳ سال تکمیل شود که به دلیل مشکلات مالی مدت‌ها متوقف ماند اما با تلاش سازمان توسعه و توسازی معدن و صنایع معدنی (ایمیدرو) در دولت یازدهم این طرح‌ها فعال شد.

وی گفت: چندین طرح فعال شده اما در طرح فولادی بافت و قائنات بین شرکا اختلاف به وجود آمد که در حال برطرف کردن این اختلاف‌ها هستیم تا این طرح نیز به خوبی پیش رود.

کرباسیان اظهار کرد: در این بین نخستین واحد آهن اسفنجی که مربوط به فولاد سپیددشت (استان چهارمحال و بختیاری) است، اسفند مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد و در بین این ۷ طرح نخستین طرحی است که پیشرفت خوبی داشته و به بهره‌برداری می‌رسد.

وی افزود: فولاد سپیددشت با مشارکت سازمان ایمیدرو و فولاد مبارک اصفهان اجرا شده است.

آنطور که کرباسیان می‌گوید پیش‌بینی شده واحد احیای فولاد شادگان (خوزستان)، نیریز (فارس) و میانه (آذربایجان شرقی) به عنوان

۴۰ درصد سرمایه گذاری ها در استان قزوین معدنی است



دارد. رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قزوین با اشاره به اینکه شهر صنعتی البرز استان قزوین تنها شهر صنعتی با اشتغالزایی ۱۲۲ هزار نفر در بخش صنعتی و معدنی است، گفت: این شهر یکی از قطب های چرخه تولید و تجارت کشور به شمار می رود.

پرزحمت با اشاره به اینکه در بخش خصوصی نیز این استان ظرفیت های خوبی در صنعت و معدن دارد، تصریح کرد: با بازدید هفته گذشته ۴ هیات اعزامی از کشورهای همچون مالزی، سنگاپور، اندونزی و چین امیدواریم در بخش سرمایه گذاری با ورود این هیات ها روند رشد اقتصاد در این استان تسریع یابد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قزوین گفت: ۴۰ درصد سرمایه گذاری ها در استان قزوین در بخش معدن بوده که این بخش ۲۸ درصد از اشتغال در استان قزوین را به خود اختصاص داده است.

به گزارش شاتا، علی پرزحمت در نشست مدیران معادن و تشکل های معدنی استان قزوین اظهار کرد: استان قزوین علاوه بر برخورداری از رتبه نخست تولید شیشه در دیگر صنایع نیز از جایگاه مطلوبی برخوردار است و در صنایع تولیدات سرامیک، کاشی و دیگر صنایع نیز جایگاه خوبی در کشور دارد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قزوین با بیان اینکه بیش از ۴۰ درصد سرمایه گذاری ها در استان قزوین در بخش معدن بوده، عنوان کرد: این بخش ۲۸ درصد از اشتغال در استان قزوین را به خود اختصاص داده است.

وی با اشاره به این نکته که استان قزوین از ظرفیت های قابل توجهی در بخش تولید مواد صنعتی و معدنی برخوردار است، بیان کرد: امروزه با ۳۸ هزار پرونده بهره برداری در بخش صنعت و ۸۰۰ پرونده بهره برداری در حوزه معدنی نقش بسزایی در اقتصاد و اشتغال کشور

راه اندازی نخستین کارخانه تولید کنسانتره سرب و روی

کارخانه تولید کنسانتره سرب و روی در ۳ فاز در حال تکمیل و ساخت است.

به گزارش معدن ۲۴، ابراهیم جمیلی؛ مدیر یک گروه صنعتی و معدنی با بیان این مطلب گفت: از ابتدای فروردین سال جاری در حال احداث و تکمیل کارخانه تولید کنسانتره سرب و روی را کنار معدن مهدی آباد در ۳ فاز هستیم.

وی در ادامه افزود: فاز نخست این پروژه با ظرفیت ۵۰ هزار تن تولید کنسانتره سرب و روی در مراحل پایانی قرار دارد. جمیلی خاطر نشان کرد: فاز دوم نیز به ظرفیت ۱۵۰ هزار تن و فاز سوم با ظرفیت ۳۰۰ هزار تن در دست انجام است.

وی تصریح کرد: با توجه به عیار پایین معدن سرب و روی مهدی آباد و شرایط ویژه بخش اکسیده این معدن فناوری جدیدی را برای تولید کنسانتره در شرایط تحریم وارد کردیم و با تلاش گروه تحقیق و توسعه شرکت موفق شدیم عیار ۶ تا ۹ درصد بخش اکسیده معدن را به ۲۵ تا ۳۲ درصد و همین عیار را در بخش سولفور به بالای ۵۰ درصد برسانیم.

جملیلی خاطر نشان کرد: با توجه به عمر ۵۰ ساله معدن سرب و روی مهدی آباد از زمان اکتشاف تاکنون چنین کاری در منطقه انجام نشده بود و به طور قطع انجام این پروژه خطرپذیری بالایی به همراه داشت.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا در تکمیل فازهای ۲ و ۳ کارخانه تولید کنسانتره از سرمایه گذار خارجی استفاده خواهید کرد یا خیر گفت: در فاز نخست این پروژه به دلیل تحریم های بین المللی به شکل مستقل جلو رفتیم اما با توجه به اجرای برجام و شرایطی که بعد از برجام در کشور پیش آمده به دنبال شریک خارجی هستیم و تاکنون با شرکت هایی از استرالیا، کانادا و چین مذاکراتی داشته ایم.

جملیلی با تاکید بر همکاری های وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی در اجرای این پروژه گفت: بسیاری از تولیدکنندگان شمش سرب و روی در کشور پایین تر از ظرفیت های واقعی کارخانه در حال تولید هستند و دلیل اصلی آن کمبود کنسانتره سرب و روی است.

وی در ادامه افزود: بخش خصوصی تولیدکننده شمش سرب و روی با تامین خوراک اولیه قادر به صادرات شمش و ارزآوری برای کشور خواهد بود.

ثروت‌های معدنی آذربایجان غربی با سرمایه‌گذاری خارجی رو می‌آید

نرگس قیصری



ذخایر سنگ‌های تزئینی با تنوع بالا به‌عنوان یکی از مزیت‌های استان آذربایجان غربی به‌شمار می‌آید. فعالان این حوزه می‌توانند در شرایط کنونی (پساتحریم) از این موقعیت استفاده کرده و با وارد کردن تجهیزات و دانش فنی زمینه صادرات محصولات خود را فراهم کنند. البته در کنار سنگ‌ها نمی‌توان از معدن تیتانیوم «قره‌آغاج» گذر کرد. معدنی که به‌عنوان یکی از ذخایر بزرگ تیتانیوم در ایران مطرح است و اوکراینی‌ها قصد سرمایه‌گذاری و تولید محصول نهایی در آن را دارند.

برجام موضوعی ملی است

به گفته کارشناسان و مسئولان، اثرات حاصل از برداشته شدن تحریم‌ها بر بخش معدن نیازمند زمان است و باید با برنامه‌ریزی برای پیشبرد اهداف حرکت کرد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی درباره آثار پساتحریم بر بخش معادن کشور به **تیتانیوم** گفت: برجام موضوعی ملی است و آثار حاصل از آن به تمام بخش‌های مختلف مانند معادن کشور می‌رسد و بخش‌های دیگر مانند تجارت و صنعت را نیز تحت تأثیر خود قرار می‌دهد. جعفر صادق اسکندری در ادامه گفت: اثرگذاری برجام و شرایط ایجاد شده بر بخش معدن در مقایسه با دیگر بخش‌ها مدت زمان بیشتری را می‌طلبد. این استان مرزهای متعددی با کشورهای همسایه دارد و به‌طور طبیعی با بهبود فضای حاکم بر کشور و ایجاد ارتباط با کشورهای مختلف، بیشترین ارزش افزوده متوجه بخش تجارت آن خواهد شد.

او درباره آثار پساتحریم بر بخش معدن نیز اظهار کرد: بخش معدن برای توسعه فعالیت‌های معدنی و پیشبرد اهداف، نیازمند ماشین‌آلات و فناوری‌های نوین است که تهیه و وارد کردن آنها زمان‌بر است. (البته بکارگیری درست و اصولی این تجهیزات، تنها با داشتن دانش فنی امکان‌پذیر است).

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی در پاسخ به اینکه فضای کنونی حاکم بر کشور تا چه اندازه روی فعالیت صنعت سنگ تزئینی این استان در حوزه صادرات به کشورهای همسایه و همچنین تامین فناوری‌های نوین اثرگذار است، گفت: با توجه به اقتصاد مقاومتی و سخنان رهبر معظم انقلاب درباره معادن و استفاده بهینه از آنها برای افزایش رونق تولید و اشتغال، توجه به این بخش در دستور کار قرار گرفته است. درباره این

استان نیز باید گفت معادن سنگ تزئینی به‌عنوان یکی از مزیت‌های استان به‌شمار آمده و باید برای توسعه فعالیت‌های معدنی بیشتر تلاش کرد. البته به جز سنگ‌های تزئینی، مواد معدنی دیگری همچون سنگ آهن، سنگ آهک و سیلیس نیز در استان یافت می‌شود که با سرمایه‌گذاری روی آنها می‌توان به اهدافی همچون توسعه معادن و ایجاد اشتغال دست یافت. به گفته اسکندری میزان پیشرفت و موفقیت در فعالیت‌های مختلف در حوزه معدن از دو حیث قابل بررسی است. نخست جنبه تجاری است مبنی بر اینکه چگونه می‌توانیم فرآورده‌های تولید شده را به فروش برسانیم و قطعات و ابزار مورد نیاز را تامین کنیم. بخش دیگر در زمینه کاهش هزینه‌های تولید است. در گذشته به دلیل نبود امکان استفاده از «آل‌سی» بین ۱۵ تا ۲۰ درصد هزینه‌ها افزایش می‌یافت.

او ادامه داد: سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در صورت حضور در صنایع مختلف معدنی، باعث افزایش بهره‌وری و کشف بازارهای هدف خواهند شد. در حال حاضر قیمت تمام‌شده محصول یکی از دلایل اصلی حضور نداشتن ایران در بازار رقابتی است. حال اگر بتوانیم از کانال‌های رسمی نسبت به تامین اعتبار و بودجه اقدام کنیم به‌طور قطع بر حوزه

تولید اثر گذاشته و با ایجاد چرخه کامل در تولید، به راحتی می‌توانیم محصولات را به بازار هدف صادر کنیم تا بازار داخلی نیز رونق بگیرد.

اسکندری افزود: هم‌اکنون اقداماتی در زمینه شناسایی و اکتشاف محدوده‌های معدنی استان در حال اجراست و یکی از آنها عملیات ژئوفیزیک هوایی است که سازمان زمین‌شناسی بخشی از اجرای این عملیات را در دست دارد. همچنین بخشی از محدوده‌های معدنی به سازمان ازمیدرو و واگذار شده و بخشی نیز توسط شرکت سرمایه‌گذاری قدیر وابسته به وزارت دفاع در حال انجام است.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی معتقد است: برای ذخایر ارزشمند معدنی دو بخش را می‌توان در نظر گرفت؛ یکی بازار داخلی کشور و دیگری بازار منطقه است. در کنار ذخایر سنگ‌های تزئینی، ذخایر کانی‌های فلزی همچون مس و تیتانیوم در این استان یافت می‌شود. معدن تیتانیوم «قره‌آغاج» به‌عنوان یکی از معادن بزرگ تیتانیوم در کشور به‌شمار می‌آید که بهره‌برداری و فرآوری این کانی نیازمند سرمایه‌گذاری کلان و تجهیزات و دانش فنی است. همچنین معادن متعدد طلا و بزرگترین معدن کشور یعنی زرسوران در منطقه تکاب قرار گرفته است.

واحد صنعتی تولید شمش طلا و نقره در تکاب به بهره‌برداری رسید

واحد صنعتی استحصال موادمعدنی و تولید شمش طلا و نقره هم‌زمان با دهه مبارک فجر در شهرستان تکاب در جنوب استان آذربایجان غربی به بهره‌برداری رسید. این واحد صنعتی با زیربنای یک هزار مترمربع در ۲۵ کیلومتری شهرستان تکاب در نزدیکی روستای شیرمرد و در کنار معدن طلای آق دره احداث شده است.

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان تکاب در آیین بهره‌برداری از این واحد صنعتی گفت: این واحد صنعتی با سرمایه‌گذاری ثابت ۴۳ میلیارد ریال و با مشارکت بخش خصوصی راه‌اندازی شده است.

توحید شریفی افزود: در این واحد تولید و استحصال موادمعدنی، سالانه ۵۷۰ کیلوگرم شمش طلای ۲۴ عیار، ۶۸۴ کیلوگرم شمش و گوارسه نقره و ۳/۴ تن جیوه به صورت کپسول‌های ۳۵ کیلوگرمی تولید می‌شود.

وی اضافه کرد: این واحد صنعتی و معدنی با ویژگی‌های منحصر به فرد در استحصال موادمعدنی، نخستین کارخانه تولیدکننده فلز جیوه در کشور به‌شمار می‌رود.

شریفی اظهار کرد: با افتتاح این واحد صنعتی، تعداد کارخانه‌های تولید و استحصال فلزات گرانبها از جمله طلا و نقره در تکاب به پنج واحد رسید.

وی گفت: با اضافه شدن واحد استحصال موادمعدنی به مجموعه کارخانه‌های تولید طلا،

ظرفیت استحصال و تولید طلا از معدن طلای این شهرستان به بیش از ۴/۵ تن در سال رسید. هم‌اکنون دو کارخانه بزرگ تولید طلا در کنار معدن زره‌شوران و آق دره تکاب فعال است. کارخانه تولید طلای زره‌شوران با ظرفیت تولید سالانه سه تن طلا، بزرگترین کارخانه تولید طلا در خاورمیانه است.

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت تکاب ادامه داد: کارخانه تولید شمش طلا و نقره و استحصال موادمعدنی تکاب با استفاده از آخرین فناوری روز دنیا راه‌اندازی شده و مجهز به تکنولوژی مدرن مقابله با آلودگی هواست.

شریفی بیان کرد: با بهره‌برداری از این واحد تولیدکننده شمش طلا و نقره برای ۱۵ نفر از فارغ‌التحصیلان رشته‌های مرتبط با معدن و صنایع معدنی زمینه اشتغال پایدار به وجود آمده است.

هم‌اینک بیش از ۵۰ درصد از ذخایر شناسایی شده طلا در کل کشور در شهرهای سردشت، پیرانشهر و تکاب در استان آذربایجان غربی قرار دارد.

شهرستان تکاب با دو معدن بزرگ طلا در مناطق زره‌شوران و آق دره با ذخیره بیش از یکصد تن طلا، یکی از قطب‌های تولید طلا در کشور محسوب می‌شود.

کانی‌های فلزات گرانبها مانند طلا، نقره، جیوه، سرب، روی، آهن و کانی‌های غیر فلزی مانند مرمیت و تراورتن در دل کوه‌های شهرستان تکاب نهفته است.

بیش از ۲۵۰۰ نفر هم‌اکنون در بخش معدن و صنایع معدنی تکاب مشغول به کار هستند.

عضو انجمن فولاد مطرح کرد

ماموریت غیرممکن برای فولاد

اکتشاف جدید، ادامه داد: در سال‌های گذشته اکتشاف عقب افتاده است و در واقع هر کدام از این برنامه‌ریزی‌ها هزینه‌های زیادی را برای خود دارند و توسعه آنها به این سادگی نیست. این عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد با بیان اینکه سرمایه‌گذاری در این بخش یکی دیگر از مشکلاتی است که با آن روبه‌رو هستیم، گفت: با توجه به بدهی‌هایی که دولت به بخش‌های مختلف کشور دارد، سرمایه‌گذاری در فولاد به راحتی انجام نخواهد شد و در این بخش نیز با مشکل مواجه می‌شویم. شهرستانی افزود: در حال حاضر پروژه‌های نیمه‌تمام کشور در بخش‌های فولاد، پتروشیمی، داروسازی و... برای تکمیل نیازمند ۸۵۰ میلیارد دلار است که با توجه به بدهی‌ها و مشکلاتی که در منطقه وجود دارد و این قیمت نفت، مشخص نیست که از چه طریقی قرار است به اتمام برسد.

به گفته وی، اگر با لغو تحریم‌ها دودستگی در کشور کنار گذاشته شود و بتوانیم به بهترین شکل ممکن در کشور کار کنیم این امکان وجود دارد که تا ۱۰ سال آینده بتوانیم به تولید ۴۰ تا ۴۵ میلیون تن فولاد برسیم، اما دستیابی به ۵۵ میلیون تن غیرممکن است.

عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد با بیان اینکه تولید ۵۵ میلیون تن فولاد تا ۱۰ سال آینده غیرممکن است، پیش‌بینی کرد که در بهترین شرایط، ایران در این مدت به تولید ۴۰ تا ۴۵ میلیون تن فولاد برسد.

رضا شهرستانی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به مشکلاتی که تحریم‌ها برای ایران و صنعت فولاد ایجاد کرد، اظهار کرد: تحریم‌ها معاملات را به هم ریخت و توسعه کشور را متوقف کرد و در همان زمان یک بازنگری در اهداف صنعت فولاد برای تولید ۴۴ میلیون تن تا سال ۱۴۰۴ انجام شد. این عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد رسیدن به تولید ۵۵ میلیون تن فولاد تا ۱۴۰۴ را امکان‌ناپذیر دانست و گفت: برای تولید فولاد تنها ساخت کارخانه لازم نیست و این کار نیاز به موارد بسیار زیادی دارد، برای مثال اگر بخواهیم ۲۰ میلیون تن را به ۳۰ میلیون تن افزایش دهیم، پتانسیل بسیار زیادی لازم است. شهرستانی با بیان اینکه در بخش نورد و احیا ظرفیت بالاتری برای تولید داریم، اظهار کرد: این در حالی است که ظرفیت ما در بخش ذوب کم است و برای افزایش تولید فولاد ابتدا باید این بخش‌ها متعادل شود. وی همچنین با اشاره به نیاز به شبکه آبرسانی، حمل‌ونقل و برنامه

معادن و صنایع معدنی در خبرگزاری ها

خبرگزاری

معاون سازمان صنعت و معدن مازندران:

صدور مجوزهای اکتشاف معادن در استان مازندران افزایش یافت

معاون صنایع و معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران از افزایش صدور مجوزهای اکتشاف معادن در استان طی سال جاری خبر داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم از ساری، علی رضا یوسف نژاد امروز در جلسه کمیته تخصصی فلورین انجمن معدن خانه صنعت، معدن و تجارت مازندران اظهار داشت: مازندران از لحاظ ذخیره احتمالی ماده معدنی فلورین دارای رتبه ۲ در کشور بوده و از ۱۲ معدن فلورین مازندران هم اکنون هفت معدن فعال هستند.

وی افزود: در حال گذار از شرایط سخت گذشته هستیم و امیدواریم در پسابرجام فضای جدید نرم افزاری و سخت افزاری برای پیشبرد امور به خوبی شکل بگیرد.

یوسف نژاد افزود: آیین نامه های قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر یکی پس از دیگری تدوین و ابلاغ می شود ولی رویکرد جامع تگری که همه مسائل و موضوعات در ارتباط با حوزه تولید را یکجا ببیند وجود ندارد.

معاون صنایع و معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران گفت: فعالیت در حوزه معادن در حال افزایش بوده و قراردادهای اکتشاف معادن با شرکت الغدیر در حال نهایی شدن است.

وی افزود: متأسفانه هنوز فلورین را خام می فروشیم و خام صادر می کنیم در صورتی که فرآوری آن ارزش افزوده بالایی ایجاد می کند.

یوسف نژاد از امکان پذیر شدن تأمین مالی به کمک فاینانس شش ماهه از طریق کشورهای چین، کره جنوبی، هند و ترکیه و تأمین مالی ۴۰ میلیارد تومانی بنیاد برکت برای طرح های صنعتی و معدنی استان خبر داد.

انتهای پیام/

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع و معادن در زنجان:

کارخانجات زنجان با یک سوم ظرفیت کار می کنند

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع و معادن سرب و روی ایران راهکارهای افزایش ظرفیت تولید کارخانجات سرب و روی کشور را ارائه داد و گفت: کارخانجات زنجان با یک سوم ظرفیت کار می کنند. سیروس میانجی در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در زنجان، با اشاره به اینکه معدن انگوران بزرگترین تامین کننده صنعت سرب و روی کشور است، اظهار داشت: در حال حاضر برای امسال ۶۵۰ تا ۷۰۰ هزار تن پیش بینی استخراج ماده معدنی شده است. وی افزود: این معدن نمی تواند بیش از ۳۰ درصد ظرفیت کارخانجات موجود کشور را تامین کند بنابراین ظرفیت خالی در صنعت سرب و روی کشور وجود دارد.

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع و معادن سرب و روی ایران تصریح کرد: ما می توانیم با یکسری تدابیر و تمهیداتی این ظرفیت خالی را به تدریج پر کرده و اشتغالی که در حال حاضر در این صنعت وجود دارد را افزایش دهیم. وی با بیان اینکه افزایش اشتغال جدید در این حوزه بدون سرمایه گذاری است، گفت: سرمایه گذاری در گذشته انجام شده و بستر آماده است و می شود با تمهیداتی این افزایش ظرفیت را داد. میانجی عنوان کرد: با یکسری تدابیر رونق اقتصادی بخش صنعت سرب و روی کشور ارتقا پیدا می کند و می توان اشتغال جدید را شاهد بود. وی اشتغال مستقیم ایجاد شده در معدن انگوران را ۲۵۰ نفر عنوان و خاطر نشان کرد: در صنعت سرب و روی ۱۵ هزار نفر در کل کشور مشغول به کار هستند.

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع و معادن سرب و روی ایران با اشاره به رکود بخش معدن اظهار داشت: وقتی در کل کشور رکود اقتصادی وجود دارد، طبیعی است این رکود در بخشهای دیگر نیز حاکم خواهد بود و بخش معدن نمی تواند مجزا از این موضوع باشد. وی بیان کرد: در سالهای اخیر نیز برخی از قوانین مجلس و مصوبات دولت شرایط را کمی پیچیده تر کرد. میانجی افزود: عوارض سنگ آهن، سنگ ساختمانی و برخی از مواد معدنی سبب شده، رکود در بخش معدن بیشتر خودش را نشان دهد. وی با اشاره به مشکلات کارخانجات سرب و روی کشور ابراز کرد: مهمترین مشکل کارخانجات سرب و روی کشور تامین ماده معدنی است و در کنار آن رکود جهانی که بر اقتصاد حاکم است سبب شده قیمت جهانی روی پایین بیاید.

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع و معادن سرب و روی ایران قوانین بخش تولید و کمبود سرمایه در گردش را از دیگر مشکلات کارخانجات سرب و روی کشور عنوان و خاطر نشان کرد: در استان زنجان به دلیل اینکه صنعت سرب و روی دومین صنعت غالب است سبب شده این مشکلات بیشتر خودنمایی کنند. وی گفت: بر اساس برنامه اعلام شده تا ۱۰ سال آینده مواد معدنی معدن انگوران به اتمام می رسد ولی ما از طرف انجمن صنایع و معادن سرب و روی کشور از شرکت تهیه و تولید که بهره بردار معدن انگوران است مکرراً خواستیم اکتشافات جدیدی را در معدن انجام بدهد. میانجی اظهار داشت: اگر ماده معدنی جدید در این معدن کشف نشود ۱۰ سال آینده ماده معدنی انگوران به اتمام می رسد. وی با بیان اینکه کارخانجات سرب و روی با یک سوم ظرفیت خود کار می کنند، افزود: اگر این کارخانجات با تمام ظرفیت خود کار کنند ظرفیت اشتغال دو برابر می شود.

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع و معادن سرب و روی ایران در مورد راهکارهای افزایش ظرفیت کارخانجات سرب و روی گفت: نخستین و راهکار این است دولت معدن مهدی آباد یزد که بیش از ۱۰۰ میلیون تن ذخیره دارد را به بهره برداری برساند و از طرف انجمن صنایع و معادن سرب و روی ایران اعلام آمادگی شده که برای این کار بسیار حیاتی صنعت سرب و روی تعامل انجام شود. وی افزود: اعلام آمادگی شده تا کنسرسیومی متشکل از شرکت های تولید کننده سرب و روی، شرکت هایی که کار معدنی انجام می دهند و تامین کننده های مالی تشکیل شود که معدن مهدی آباد را فعال کنیم تا بخشی از مواد مورد نیاز صنعت سرب و روی کشور از این معدن تامین شود.

میانجی راهکار بعدی را فعال شدن معادن سطح کشور دانست و خاطر نشان کرد: باید تسهیلات جدیدی ارائه شود تا این معادن فعال شوند تا بخشی از نیاز صنعت سرب و روی کشور تامین شود.

وی در مورد اکتشافات زیرزمینی و روباز معدن انگوران نیز گفت: امسال پیش بینی شده است که ۱۰ هزار تن ماده معدنی از زیر زمین استخراج و مابقی که ۶۵۰ هزار تن است روباز استخراج شود که این برنامه تا به امروز محقق شده است.

انتهای پیام/



عضو هیئت مدیره انجمن صنایع و معادن در زنجان:

کارخانجات زنجان با یک سوم ظرفیت کار می کنند

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع و معادن سرب و روی ایران راهکارهای افزایش ظرفیت تولید کارخانجات سرب و روی کشور را ارائه داد و گفت: کارخانجات زنجان با یک سوم ظرفیت کار می کنند. سیروس میانجی در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در زنجان با اشاره به اینکه معدن انگوران بزرگترین تامین کننده صنعت سرب و روی کشور است، اظهار داشت: در حال حاضر برای امسال ۶۵۰ تا ۷۰۰ هزار تن پیش بینی استخراج ماده معدنی شده است. وی افزود: این معدن نمی تواند بیش از ۳۰ درصد ظرفیت کارخانجات موجود کشور را تامین کند بنابراین ظرفیت خالی در صنعت سرب و روی کشور وجود دارد.

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع و معادن سرب و روی ایران تصریح کرد: ما می توانیم با یکسری تدابیر و تمهیداتی این ظرفیت خالی را به تدریج پر کرده و اشتغالی که در حال حاضر در این صنعت وجود دارد را افزایش دهیم. وی با بیان اینکه افزایش اشتغال جدید در این حوزه بدون سرمایه گذاری است، گفت: سرمایه گذاری در گذشته انجام شده و بستر آماده است و می شود با تمهیداتی این افزایش ظرفیت را داد. میانجی عنوان کرد: با یکسری تدابیر رونق اقتصادی بخش صنعت سرب و روی کشور ارتقا پیدا می کند و می توان اشتغال جدید را شاهد بود. وی اشتغال مستقیم ایجاد شده در معدن انگوران را ۲۵۰ نفر عنوان و خاطر نشان کرد: در صنعت سرب و روی ۱۵ هزار نفر در کل کشور مشغول به کار هستند.

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع و معادن سرب و روی ایران با اشاره به رکود بخش معدن اظهار داشت: وقتی در کل کشور رکود اقتصادی وجود دارد، طبیعی است این رکود در بخشهای دیگر نیز حاکم خواهد بود و بخش معدن نمی تواند مجزا از این موضوع باشد. وی بیان کرد: در سالهای اخیر نیز برخی از قوانین مجلس و مصوبات دولت شرایط را کمی پیچیده تر کرد. میانجی افزود: عوارض سنگ آهن، سنگ ساختمانی و برخی از مواد معدنی سبب شده، رکود در بخش معدن بیشتر خودش را نشان دهد. وی با اشاره به مشکلات کارخانجات سرب و روی کشور ابراز کرد: مهمترین مشکل کارخانجات سرب و روی کشور تامین ماده معدنی است و در کنار آن رکود جهانی که بر اقتصاد حاکم است سبب شده قیمت جهانی روی پایین بیاید.

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع و معادن سرب و روی ایران قوانین بخش تولید و کمبود سرمایه در گردش را از دیگر مشکلات کارخانجات سرب و روی کشور عنوان و خاطر نشان کرد: در استان زنجان به دلیل اینکه صنعت سرب و روی دومین صنعت غالب است سبب شده این مشکلات بیشتر خودنمایی کنند. وی گفت: بر اساس برنامه اعلام شده تا ۱۰ سال آینده مواد معدنی معدن انگوران به اتمام می رسد ولی ما از طرف انجمن صنایع و معادن سرب و روی کشور از شرکت تهیه و تولید که بهره بردار معدن انگوران است مکرراً خواستیم اکتشافات جدیدی را در معدن انجام بدهد. میانجی اظهار داشت: اگر ماده معدنی جدید در این معدن کشف نشود ۱۰ سال آینده ماده معدنی انگوران به اتمام می رسد. وی با بیان اینکه کارخانجات سرب و روی با یک سوم ظرفیت خود کار می کنند، افزود: اگر این کارخانجات با تمام ظرفیت خود کار کنند ظرفیت اشتغال دو برابر می شود.

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع و معادن سرب و روی ایران در مورد راهکارهای افزایش ظرفیت کارخانجات سرب و روی گفت: نخستین و راهکار این است دولت معدن مهدی آباد یزد که بیش از ۱۰۰ میلیون تن ذخیره دارد را به بهره برداری برساند و از طرف انجمن صنایع و معادن سرب و روی ایران اعلام آمادگی شده که برای این کار بسیار حیاتی صنعت سرب و روی تعامل انجام شود. وی افزود: اعلام آمادگی شده تا کنسرسیومی متشکل از شرکت های تولید کننده سرب و روی، شرکت هایی که کار معدنی انجام می دهند و تامین کننده های مالی تشکیل شود که معدن مهدی آباد را فعال کنیم تا بخشی از مواد مورد نیاز صنعت سرب و روی کشور از این معدن تامین شود.

میانجی راهکار بعدی را فعال شدن معادن سطح کشور دانست و خاطر نشان کرد: باید تسهیلات جدیدی ارائه شود تا این معادن فعال شوند تا بخشی از نیاز صنعت سرب و روی کشور تامین شود.

وی در مورد اکتشافات زیرزمینی و روباز معدن انگوران نیز گفت: امسال پیش بینی شده است که ۱۰ هزار تن ماده معدنی از زیر زمین استخراج و مابقی که ۶۵۰ هزار تن است روباز استخراج شود که این برنامه تا به امروز محقق شده است.

انتهای پیام/

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان:

سرمایه گذاری خارجی در صنعت فولاد هرمزگان سبب تحول استان می شود

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با تاکید بر اینکه سرمایه گذاری خارجی در صنعت فولاد هرمزگان سبب تحول استان می شود گفت: به دنبال سرمایه گذاری کشورهای خارجی در ایران، تحول عظیمی در استان هرمزگان و حتی کشور ایجاد می شود. به گزارش خبرگزاری تسنیم از بندرعباس، مسعود هراتیان در حاشیه مراسم جشن انقلاب با اشاره به برکات نظام جمهوری اسلامی اظهارداشت: با گذشت چهار دهه از عمر پربرکت انقلاب اسلامی، پیشرفت ها و توسعه چشمگیری در همه زمینه ها به وجود آمده است. وی، بندرعباس را از مهم ترین مراکز اقتصادی کشور دانست و بیان داشت: این شهرستان هم اکنون مسیر صنعتی شدن را به سرعت طی می کند.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان گفت: پیشرفت و شکوفایی کشور همزمان با ناامنی موجود در منطقه خاورمیانه تحقق یافت و در حال حاضر کشور ایران اسلامی از یک امنیت ویژه ای برخوردار است.

هراتیان ادامه داد: استقبال سرمایه گذاران از تمامی کشورهای توسعه یافته از سرمایه گذاری در ایران به دلیل امنیتی است که در سایه حمایت های بی دریغ مقام معظم رهبری و استفاده درست از عقلانیت در بدنه دولت حاصل شده است.

وی، امضای قرارداد توسعه فولاد هرمزگان از ظرفیت ۱.۵ میلیون کنونی به ۳ میلیون تن در سال را از مهم ترین ره آورد سفر اخیر رئیس جمهور و هیات همراه به کشورهای ایتالیا و فرانسه دانست.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان گفت: به دنبال سرمایه گذاری کشورهای خارجی در ایران، بودجه مورد نیاز توسط آنان تامین و تحول عظیمی در استان هرمزگان و حتی کشور ایجاد می شود.

هراتیان با تاکید بر همکاری خانواده ها برای پشتیبانی همسران ابرازداشت: فرهنگ سازی و انگیزش افراد از کانون خانواده نشأت می گیرد و سپس این فرهنگ به جامعه انتقال می یابد.

انتهای پیام/

همزمان با سال نوی چینی

افزایش ۲۰۲۰ دلاری شاخص قیمت سنگ آهن ایران

همزمان با آغاز سال نوی چینی، شاخص قیمت سنگ آهن ایران بیش از دو دلار دیگر صعود کرد و به ۴۲ دلار و ۳۴ سنت رسید. به گزارش خبرنگار ایسنا، در حالی که پیش بینی می شد با آغاز تعطیلات سال نوی چینی و کاهش تقاضا برای سنگ آهن بازهم قیمت این ماده معدنی کاهش یابد، اما قیمت جهانی سنگ آهن و به تبع آن سنگ آهن ایران در ابتدای این تعطیلات با افزایش همراه بود. سنگ آهن حدود دو سال است که وضعیت خوبی ندارد و قیمت آن دارای نوسانات زیاد و عمدتاً رو به کاهش بوده است، در این شرایط کارشناسان نیز پیش بینی خوبی برای وضعیت این ماده در سال ۲۰۱۶ ندارند، اما نکته مثبت برای سنگ آهن ایران در هفته های اخیر افزایش حدود هشت دلاری شاخص قیمت از هفته های پایانی ۲۰۱۵ تاکنون است.

این افزایش قیمت در شرایطی است که شاخص قیمت سنگ آهن ایران در اواسط دسامبر ۲۰۱۵ به ۳۵ دلار به ازای هر تن هم رسید، اما از همان زمان بار دیگر این شاخص رشد خوبی کرد و با چند نوسان در هفته جاری به بالای مدار ۴۰ دلار برگشت. رکود در بازار سنگ آهن از زمانی آغاز شد که رشد اقتصادی چین و در پی آن تقاضای این کشور به عنوان بزرگ ترین مصرف کننده سنگ آهن کاهش یافت.

البته رکود در بازار جهانی فولاد را هم می توان از دلایل اصلی این موضوع دانست، از سوی دیگر گفته می شود که چین قصد دارد کمی از ظرفیت تولید فولاد خود را متوقف کند، که نتیجه این کار کاهش نیاز به سنگ آهن خواهد بود. در عین برخی کارشناسان پیش بینی کرده اند که در سال های آینده هند می تواند جایگزین بسیار خوبی برای مصرف سنگ آهن به جای چینی ها باشد.

از سوی دیگر، دولتمردان ایرانی نیز در پی تولید ۵۵ میلیون تن فولاد برای پنج سال آینده هستند که در صورتی این امر محقق شود، ایران نیازی به صادرات سنگ آهن نخواهد داشت.

به گفته رییس هیات عامل ایمیدرو، در حال حاضر ظرفیت تولید فولاد در کشور حدود ۲۲ میلیون تن است و رسیدن به ظرفیت تولید ۵۵ میلیون تنی تا پنج سال دیگر کار سختی نیست.

انتهای پیام



چه کالاهایی در صدر لیست واردات ایران قرار دارند؟

در هفته ای که گذشت کالاهای «ماشین آلات و دستگاه‌ها برای خاک سنگ، سنگ معدن»، «قطعات منفصله جهت تولید خودرو»، «ماشین‌های قالب‌گیری»، «ذرت دامی»، «ماشین‌های لفاف کردن» در صدر لیست کالاهای وارداتی به ایران از نظر ارزش (دلار)، قرار داشتند. به گزارش خبرنگار ایسنا، بر اساس آمار منتشر شده از سوی سامانه جامعه گمرک ایران، در روز چهارشنبه ۱۴ بهمن ماه، معادل ۹ میلیون و ۵۲۵ هزار و ۳ دلار کالای «ماشین آلات و دستگاه‌ها برای خاک سنگ، سنگ معدن»، به ایران وارد شده است و در این روز، این کالا از حیث ارزش (دلار)، در صدر لیست کالاهای وارداتی به ایران قرار داشته است. همچنین در روز پنجشنبه، ۱۵ بهمن ماه «قطعات منفصله جهت تولید خودرو»، با ارزش معادل ۱۳ میلیون و ۴۳ هزار و ۸۸۳ دلار از حیث ارزش (دلار)، در صدر لیست کالاهای وارداتی به ایران قرار گرفته است. در روز شنبه ۱۷ بهمن ماه نیز از «ماشین‌های قالب‌گیری»، معادل ۴ میلیون و ۲۶۸ هزار و ۴۷۸ دلار به ایران وارد شده است و این کالا در صدر لیست واردات کالا به ایران از حیث ارزش (دلار)، قرار گرفته است. همچنین در روز یکشنبه ۱۸ بهمن ماه، از کالای «ماشین آلات و دستگاه‌ها برای خاک سنگ، سنگ معدن و...» معادل ۱۵ میلیون و ۹۸۳ هزار و ۵۲ دلار کالا به ایران وارد شده است و این کالا در این روز در صدر لیست کالاهای وارداتی به ایران قرار دارد. در روز دوشنبه ۱۹ بهمن ماه نیز، «ذرت دامی»، در صدر لیست کالاهای وارداتی به ایران قرار گرفته است؛ از این کالا معادل ۶ میلیون و ۵۴۱ هزار و ۶۳۲ دلار کالا به ایران وارد شده است. همچنین در روز سه شنبه ۲۰ بهمن ماه نیز از کالای «ماشین‌های لفاف کردن»، معادل ۱۰ میلیون و ۲۳ هزار و ۲۰۳ دلار کالا به ایران وارد شده است و این کالا در روز سه شنبه در صدر کالاهای وارداتی به ایران قرار گرفته است.

انتهای پیام

معادن و صنایع معدنی در سایت های خبری

ماین نیوز

مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی:

واگذاری معدن مهدی آباد ربطی به سازمان خصوصی سازی ندارد

مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی منتفی شدن واگذاری معدن مهدی آباد را به سرمایه گذار بخش خصوصی مربوط به سازمان توسعه و نوسازی معادن (ایمیدرو) دانست و اعلام کرد: سازمان خصوصی سازی هیچ نقشی در این واگذاری نداشته است. به گزارش ماین نیوز، جعفر سبحانی اظهار کرد: سهام این معدن را ایمیدرو واگذار کرده و از آنجایی که این معدن جزو دارایی های ایمیدرو هستند و دارایی های این سازمان دولتی نیستند، سازمان خصوصی در این زمینه نمی تواند ورود پیدا کند. او با بیان اینکه واگذاری این سهام از اختیارات سازمان خصوصی سازی نبوده و نیست، گفت: سازمان خصوصی سازی فقط می تواند سهام متعلق به دولت را واگذار کند. به عنوان مثال بخشی از سهام بانک ملت یا صادرات که در گذشته دولتی بودند و در حال حاضر خصوصی شده اند، جزو اختیارات سازمان خصوصی سازی بوده است.

مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی افزود: تکلیف واگذاری معدن سرب و روی مهدی آباد را باید ایمیدرو مشخص کند و این سازمان پاسخگو باشد چرا که این دارایی متعلق به خود ایمیدرو است. معمولاً سازمان خصوصی سازی هر شرکتی را که واگذار کند، دیگر سهام این شرکت به دولت بر نمی گردد مگر اینکه طرفین درخواست اقاله کنند و هم سازمان خصوصی سازی و هم خریدار تقاضای ابطال معامله را داشته باشند. این موضوع هم معمولاً شرایط خاص خود را دارد و در سال های اخیر کمتر از این موارد داشته ایم.

مالیات معدن، شمشیر دو لبه

دنیای معدن - حقوق دولتی معادن و مالیات های دریافتی از آنها یکی از مهم ترین سیاست های دولت برای توسعه بخش معدن یا هدایت آن به مسیرهای تعیین شده است.

در سال های گذشته هم تعیین سیاست ها و مقررات مناسب در این زمینه، مورد بحث و گفت و گوهای بسیاری بوده و کارشناسان دولتی و خصوصی درباره آن به اظهارنظر پرداخته اند. اما حقوق دولتی یا سایر مالیات های معدنی چه شریطی باید داشته باشد و این سیاست ها در کشورهای در حال توسعه جهان به چه شکل است؟

«صندوق بین المللی پول»، درآمدهای مالیاتی معدنی را حق مسلم دولت ها می داند و می گوید: دولت ها باید نظام مالیاتی معدن خود را طراحی کرده و از این طریق درآمدهای خود را از واگذاری معادن کشور به دیگر به دست آورند. این درآمدها، یکی از مهم ترین منابع طبیعی برای دولت ها است.

با این حال، حتی یک نظام مالی طراحی شده بهینه هم در به جنبش درآوردن درآمدها ممکن است شکست بخورد. دلیل این امر آن است که شرایط بازارهای معدنی جهان، گاهی سرمایه گذاران را از تصمیم خود منصرف می کنند. محیط سیاست گذاری کشورها می توانند مانعی بر سر راه سرمایه گذاری باشند. اجرای نادرست این نظام های مالی و مالیاتی هم می تواند منجر به فرار مالیاتی و تحقق نیافتن درآمدهای دولتی شود.

طراحی بهینه نظام مالیاتی

سیاست های مالیاتی بخش معدن کشورهای مختلف باید بر پایه اصولی باشد که در جهان پذیرفته شده هستند. باید توجه داشت که اصول اولیه برای طراحی سیستم مالیاتی تمام منابع تجدیدناپذیر، یکسان است و تفاوتی بین نفت و گاز یا ذخایر معدنی وجود ندارد. هدف اولیه در طراحی این نظام باید آن باشد که تعادلی اساسی بین حجم مالیاتی تعیین شده برای شرکت ها و بهره وری و سرمایه گذاری آنها ایجاد شود. برای رسیدن به این منظور باید به برخی از سوال های کلیدی در سیاست گذاری پاسخ مناسب داد که عبارتند از: درآمدهای امروز باید ملاک تصمیم قرار بگیرند یا درآمدهای آینده؟ (معیار تخفیف های دولتی چیست؟) آیا قرار است به واسطه این نظام مالیاتی، اقدام به جمع آوری مالیات کنیم یا آنکه قرار است مالیات ها را صرف توسعه معدنی کنیم؟ اولویت ما، بهبود اقتصاد کشور و رونق آن است یا حفاظت از محیط زیست و اولویت بخشیدن به منافع اجتماعی؟ آیا مالیات یا اجاره منابع طبیعی باید از طریق سیستم مالیاتی تامین شود یا به وسیله مشارکت مردم؟

در راه طراحی این نظام مالیاتی، چالش هایی هم وجود دارد: ابهام ذاتی درباره ذخایر معدنی؛ کمیت، کیفیت و مشکلات اکتشاف و کاهش عیار ذخایر. بسیاری از ظرفیت ها و فرصت های مالیات گذاری بین ذخایر معدنی غنی، متوسط و کم بازده پخش شده است. وضعیت بازار و فناوری هم نقش قابل توجهی بر درآمدها و هزینه های شرکت های معدنی می گذارد و نوسانات زیادی ایجاد می کند. بهره برداری از معادن بزرگ، نیازمند صرف زیاد است و موجب افزایش قابل توجه هزینه های اکتشافی و توسعه می شود.

گزینه گذشت از مخارج

صندوق بین المللی پول گزارش هایی از وضعیت مالیات معدنی در کشورهای مختلف ارائه داده است. نکته برجسته ای که می توان از مقایسه این گزارش ها (در گذر زمان) به دست آورد، آن است که دریافت مالیات مبتنی بر سود برای منابع تجدیدناپذیر در کشورهای غنی معدنی جهان صنعتی، در حال توسعه است.

بیشتر ایالت های کانادا و همچنین ایالت نوادا در امریکا، سیستم دریافت مالیات مبتنی بر سود را راه اندازی کرده اند. این سیستم ها و محاسبات به طور کلی مبتنی بر مدل مالیات بر درآمد هستند اما گزینه ها و تخفیف های بیشتری در نظر گرفته شده که شروع به برآورد مالیات براساس اجاره ها (محدوده های معدنی) می کند. مالیات های محاسبه شده با این شرایط به طور معمول کمتر از ۲۰ درصد از سود هستند. در هر صورت، شرایط امکان محاسبه مالیات با نرخ های متغیر را فراهم می کند و در برخی از شرایط بر میزان آن افزوده می شود. نروژ، مالیات بخش نفت خود را براساس اجاره (چاه نفت) محاسبه می کند. محاسبات این کشور براساس سیستم مالیات بر درآمد است اما از یک گزینه «گذشت از مخارج» هم استفاده می کند تا بازگشت های معمول را معاف از مالیات کند. در این شرایط، همچنین ارزش مالیاتی دریافت شده برای مخارج اکتشاف در صورتی که به زیان منجر شوند، به فعالان حوزه بازگشت داده می شود. کل نرخ مالیات بر اجاره منابع، ۷۸ درصد است که شامل ۵۰ درصد مالیات اجاره محور و ۲۸ درصد مالیات بر درآمد شرکت می شود. در این محاسبات، بابت مالیات مبتنی بر اجاره پرداختی، هیچ نوع تخفیفی داده نمی شود.

در گفت و گو با مشاور طرح جامع فولاد ابراز شد؛

طرح جامع فولاد منتفی نمی شود

مشاور طرح جامع فولاد کاهش تولید فولاد را در سال ۹۴ ناشی از کاهش تقاضای آن در بازار جهانی و داخل کشور دانست و گفت: افزایش تولید فولاد رابطه تنگاتنگی با رشد اقتصادی دارد و تا پایان سال طرح جامع فولاد پایش می شود و جمع بندی آن در همایش فولاد و معدن مطرح خواهد شد.

به گزارش ماین نیوز، محمد ابکا با بیان اینکه دلیل اصلی کاهش تولید فولاد امسال اتفاقات فضای جهانی بوده است، اظهار کرد: همزمان رکود بین المللی و رکود داخلی بر صنعت فولاد ایران سایه انداخت و عوامل موثر داخلی و خارجی در کاهش تولید محصولات فولادی توانست موثر واقع شود.

مدیرعامل شرکت مهندسی بین المللی فولاد تکنیک در این باره افزود: با کاهش تقاضا در بازار داخلی انبارهای تولیدکنندگان کشور پر از دپوی محصولات فولادی شده است که این موضوع نشان می دهد صرفاً عامل افت تولید فضای بازار بوده و همه اینها سبب شده فولادسازان نتوانند رکورد تولید سال گذشته را بزنند و استراتژی کاهش تولید را در پیش بگیرند.

این کارشناس صنعت فولاد در مورد اهداف طرح جامع فولاد تا ۱۰ سال آینده، یادآور شد: در صنعت فولاد باید به ۵۵ میلیون تن دست پیدا کنیم زیرا این رقم از قبل محاسبه شده بود و یکی از عواملی که در این تصمیم مورد ملاک قرار گرفته، رشد اقتصادی است. در این سال ها رشد اقتصادی پایین بوده و مصرف و تولید بر این اساس روند خود را طی می کردند، اما بر اساس پیش بینی های جدید تیم اقتصادی دولت، قرار است رشد اقتصادی ۵ درصدی را در پیش داشته باشیم و حتی سازمان های بین المللی هم با توجه به رشد اقتصادی پیش رو اقتصاد ایران را می نگرند.

او با بیان اینکه دسترسی به ۵۵ میلیون تن کار دشواری نیست، گفت: این احتمال وجود دارد که مصرف داخلی مان در سال ۱۴۰۴ کاهش پیدا کند اما صادرات مان مطمئناً افزایش پیدا می کند و ممکن است زودتر از ۱۰ سال آینده نیز به ۵۵ میلیون تن دست یابیم. با این وجود باید ۴۲ میلیون تن مصرف داخلی داشته باشیم و ۱۴ میلیون تن صادر کنیم.

ابکا افزود: رکورد صادرات ۳ میلیون تنی نسبت به سال گذشته نشان می دهد صنعت فولاد ایران پتانسیل افزایش صادرات را دارد و می تواند با دسترسی به بازارهای جهانی در صورت اصلاح زیرساخت ها به رقم مدنظر در طرح جامع فولاد دست پیدا کند. او با بیان اینکه اهداف طرح جامع فولاد تغییر نمی کند و بر اساس آنها جلو خواهیم رفت، گفت: ممکن است نیاز داخلی مان تا ۱۰ سال آینده افزایش پیدا کند و فقط سهم صادرات مان کمتر از ۱۴ میلیون تن شود.

حسابرسی نشده؛

سیمان شرق طی سه ماه زیان ده شد

شرکت سیمان شرق در دوره سه ماهه منتهی به ۳۰ آذر ماه ۹۴ مبلغ ۱۲۳ میلیارد و ۵۳۳ میلیون ریال زیان خالص داشت و بر این اساس مبلغ ۹۳ ریال زیان به هر سهم خود اختصاص داد.

شرکت سیمان شرق در دوره سه ماهه منتهی به ۳۰ آذر ماه ۹۴ مبلغ ۱۲۳ میلیارد و ۵۳۳ میلیون ریال زیان خالص داشت و بر این اساس مبلغ ۹۳ ریال زیان به هر سهم خود اختصاص داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه (سنا)، شرکت سیمان شرق صورت های مالی سه منتهی به ۳۰ آذر ماه ۹۴ را به صورت حسابرسی نشده منتشر کرد.

بر اساس این گزارش، سشرق در سه ماهه گذشته مبلغ ۲۹۴ میلیارد و ۱۰ میلیون ریال درآمد حاصل از فروش خالص داشت که با کسر بهای تمام شده کالای فروش رفته از آن سود ناخالص دوره به مبلغ ۷ میلیارد و ۳۳۹ میلیون ریال رسید.

از سود ناخالص دوره نیز هزینه های عمومی، اداری کسر و با اضافه شدن درآمدهای عملیاتی به آن زیان عملیاتی دوره به مبلغ ۳۲ میلیارد و ۳۹۸ میلیون ریال زیان عملیاتی بدست آمد.

به زیان عملیاتی نیز هزینه های مالی افزوده شد و پس از کسر درآمدهای غیر عملیاتی از آن زیان خالص دوره به مبلغ ۱۲۳ میلیارد و ۵۳۳ میلیون ریال بدست آمد و بر این اساس مبلغ ۹۳ ریال زیان به ازای هر سهم کنار گذاشت.

از زیان خالص دوره نیز سود انباشته ابتدای سال کسر شد و در نهایت مبلغ ۹۳ میلیون ریال زیان انباشته پایان دوره در حسابهای این شرکت منظور شد.

در گفت و گو با مشاور طرح جامع فولاد ابراز شد:

رابطه تنگاتنگ رشد اقتصادی ۵ درصدی با صنعت فولاد/ طرح جامع فولاد منتفی نمی شود

مشاور طرح جامع فولاد کاهش تولید فولاد را در سال ۹۴ ناشی از کاهش تقاضای آن در بازار جهانی و داخل کشور دانست و گفت: افزایش تولید فولاد رابطه تنگاتنگی با رشد اقتصادی دارد و تا پایان سال طرح جامع فولاد پایش می شود و جمع بندی آن در همایش فولاد و معدن مطرح خواهد شد.

محمد ابکا در گفت و گو با اقتصادنیوز با بیان اینکه دلیل اصلی کاهش تولید فولاد امسال اتفاقات فضای جهانی بوده است، اظهار کرد: همزمان رکود بین المللی و رکود داخلی بر صنعت فولاد ایران سایه انداخت و عوامل موثر داخلی و خارجی در کاهش تولید محصولات فولادی نتوانست موثر واقع شود.

مدیرعامل شرکت مهندسی بین المللی فولاد تکنیک در این باره افزود: با کاهش تقاضا در بازار داخلی انبارهای تولیدکنندگان کشور پر از دپوی محصولات فولادی شده است که این موضوع نشان می دهد صرفا عامل افت تولید فضای بازار بوده و همه اینها سبب شده فولادسازان نتوانند رکورد تولید سال گذشته را بزنند و استراتژی کاهش تولید را در پیش بگیرند.

این کارشناس صنعت فولاد در مورد اهداف طرح جامع فولاد تا ۱۰ سال آینده، یادآور شد: در صنعت فولاد باید به ۵۵ میلیون تن دست پیدا کنیم زیرا این رقم از قبل محاسبه شده بود و یکی از عواملی که در این تصمیم مورد ملاحظه قرار گرفته، رشد اقتصادی است. در این سال ها رشد اقتصادی پایین بوده و مصرف و تولید بر این اساس روند خود را طی می کردند، اما بر اساس پیش بینی های جدید تیم اقتصادی دولت، قرار است رشد اقتصادی ۵ درصدی را در پیش داشته باشیم و حتی سازمان های بین المللی هم با توجه به رشد اقتصادی پیش رو اقتصاد ایران را می نگرند.

او با بیان اینکه دسترسی به ۵۵ میلیون تن کار دشواری نیست، گفت: این احتمال وجود دارد که مصرف داخلی مان در سال ۱۴۰۴ کاهش پیدا کند اما صادرات مان مطمئنا افزایش پیدا می کند و ممکن است زودتر از ۱۰ سال آینده نیز به ۵۵ میلیون تن دست یابیم. با این وجود باید ۴۲ میلیون تن مصرف داخلی داشته باشیم و ۱۴ میلیون تن صادر کنیم.

ابکا افزود: رکورد صادرات ۳ میلیون تنی نسبت به سال گذشته نشان می دهد صنعت فولاد ایران پتانسیل افزایش صادرات را دارد و می تواند با دسترسی به بازارهای جهانی در صورت اصلاح زیرساخت ها به رقم مدنظر در طرح جامع فولاد دست پیدا کند.

او با بیان اینکه اهداف طرح جامع فولاد تغییر نمی کند و بر اساس آنها جلو خواهیم رفت، گفت: ممکن است نیاز داخلی مان تا ۱۰ سال آینده افزایش پیدا کند و فقط سهم صادرات مان کمتر از ۱۴ میلیون تن شود.

مشاور طرح جامع فولاد با بیان اینکه یکسری از پیش بینی ها برای سال ۹۴ خوشبینانه بود، افزود: هنوز هم بودجه عمرانی تحریک کننده بازار فولاد نیست و دو عامل رشد صنعت و رشد ساختمان در تداوم رکود این بازار در سال ۹۵ بسیار تاثیرگذار خواهد بود. پایش طرح جامع فولاد تا پایان سال ۹۴ ادامه خواهد داشت اما اهداف این طرح عوض نخواهد شد و نتیجه پایش طرح جامع فولاد در همایش معدن و فولاد اعلام خواهد شد.

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران در گفت و گو با پانا مطرح کرد:

افزایش بهره مالکانه معادن رکود بخش های معدنی را افزایش می دهد

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران با بیان اینکه افزایش بهره مالکانه در بخش معدن به معنای رکود بیشتر بخش های معدنی خواهد بود و موجب می شود تا درآمدهایی که دولت از این ناحیه داشته است نیز از دست برود، تصریح کرد: حقوق دولتی معادن باید به صورت منطقی تعیین شود و به گونه ای باشد که ضمن حفظ روند تولید و صادرات اخذ حقوق دولتی از این ناحیه را امکان پذیر کند.

علی حمزه نژاد در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی پانا در خصوص مهمترین اولویت کاری بخش معدن در اتاق آینده عنوان کرد: تصمیمات باید به گونه ای باشد که به تولید و صادرات لطمه نزند بنابراین افزایش بهره مالکانه موجب می شود تا تولیدات معدنی با افزایش قیمت تمام شده بالاتری مواجه شود و جمع شدن مواد اولیه یا محصولات تولیدی در انبارها و کاهش قدرت رقابت در بازارهای صادراتی به زیان تولید کنندگان بخش معدن خواهد بود.

حمزه نژاد اظهار کرد: افزایش بهره مالکانه در بخش معدن به معنای رکود بیشتر بخش های معدنی در سال آینده خواهد بود و موجب می شود تا درآمدهایی که دولت از این ناحیه داشته است نیز از دست برود.

وی بیان کرد: حقوق دولتی معادن باید به صورت منطقی تعیین شود و به گونه ای باشد که ضمن حفظ روند تولید و صادرات اخذ حقوق دولتی از این ناحیه را امکان پذیر کند.

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران خاطرنشان کرد: یکی از اولویت های کاری در اتاق آینده آن است که در تصمیمات مرتبط با بخش خصوصی نمایندگانی از این بخش ها در جلسات تصمیم گیری حضور داشته باشند.

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران تصریح کرد: حقوق دولتی معادن و یا عوارض صادراتی که بر صادرات وضع شده موجب شده که صادرات متوقف شود و تمامی این تصمیمات بدون اطلاع فعالان بخش خصوصی و اتاق های بازرگانی اخذ شده است.

وی با بیان اینکه مشورت و هماهنگی با بخش خصوصی به نفع بخش خصوصی و هم به نفع دولت خواهد بود، خاطرنشان کرد: در قانون جدید اتاق باید گنجانده شود و به تصویب برسد تا مصوبات اتاق های بازرگانی بتواند برای دستگاههای اجرایی الزام اجرایی پیدا کند.

به گزارش پانا، با توجه به تصمیم دولت برای کاهش وابستگی ها به درآمدهای نفتی، مواردی برای تامین درآمد لازم در بودجه سال ۹۵ لحاظ شده است که یکی از این موارد افزایش بهره مالکانه است. بر این اساس دولت حق انتفاع پروانه بهره برداری از معادن را در بودجه سال ۹۵ بین ۱۰ تا ۲۰ درصد بر اساس فرآوری مواد پیش بینی کرده است.

در گفت و گو با رئیس انجمن سنگ ایران ابراز شد:

سنگ آهن ۲۰ دلار نمی شود/ منتظر سنگ آهن ۶۰ دلاری هستیم

رئیس انجمن سنگ ایران با بیان اینکه تا پایان سال ۲۰۱۶ بازار سنگ آهن تغییر چندانی نخواهد داشت، گفت: بهبود اندک قیمت سنگ آهن ایران خوشبینی هایی در بازار به وجود آورده است.

ابوالقاسم شفیعی در گفت و گو با اقتصادنیوز در پاسخ به این سوال که آیا قیمت سنگ آهن در بازارهای جهانی به ۲۰ دلار خواهد رسید، اظهار کرد: سنگ آهن ۲۰ دلاری غیرممکن است زیرا در تمام دنیا هزینه تولید سنگ آهن بالاتر از ۲۰ دلار تمام می شود و این میزان افت قیمت بعید به نظر می رسد.

او با بیان اینکه معدنکاران سنگ آهن در انتظار پایان عید شکوفه های چین هستند، گفت: در حال حاضر چین تعیین کننده سیاست های بازار جهانی سنگ آهن است و باید ببینیم سرنوشت قیمت سنگ آهن پس از عید چینی ها به کدام سمت می رود گرچه عمده پیش بینی ها مبنی بر این است که در سال ۲۰۱۶ اتفاق مثبتی در بازار سنگ آهن نخواهد افتاد.

رئیس انجمن سنگ ایران افزود: صعود قیمت سنگ آهن ایران که به ۴۰ دلار که طی هفته گذشته متال بولتن اعلام کرد، اندکی امیدواری و خوشبینی را به بازار برگردانده و این یک خبر خوشحال کننده برای معدنکاران است که در حال حاضر در امور مالی معدن شان ناتوان شده اند. شفیعی با بیان اینکه هنوز زود است صعود قیمت سنگ آهن را آغاز بازگشت قیمت به دو سال گذشته دانست، گفت: سنگ آهن تا زمانی که به

مرز ۶۰ دلار نرسد برای فعالان این عرصه از کسب و کار توجیه اقتصادی ندارد زیرا هزینه حمل و نقل در این حوزه بالاست و اغلب معادن سنگان و خواف در پرداخت هزینه های حمل و نقل شان ناتوان شده اند و مالیات هایی مانند حقوق دولتی و غیره اجازه سودآوری این شرکت های معدنی را نمی دهد. به همین دلیل تا زمانی که قیمت سنگ آهن افزایش پیدا نکند و به ثبات لازم نرسد، بخش خصوصی به فضای تولید و صادرات سنگ آهن اعتماد نخواهد کرد.

ماین نیوز گزارش می دهد:

ایران یازدهمین تولیدکننده بزرگ سنگ آهن جهان در ۲۰۱۵

سازمان زمین شناسی آمریکا در تازه ترین گزارش خود ایران را از نظر تولید سنگ آهن در سال ۲۰۱۵ میلادی در رده یازدهم بزرگترین تولیدکنندگان این ماده معدنی در جهان قرار داد.

به گزارش خبرنگار ماین نیوز، براساس گزارش سازمان زمین شناسی آمریکا (که به تازگی منتشر شده است، ایران با تولید ۳۳ میلیون تن سنگ آهن در سال ۲۰۱۵ میلادی رده یازدهم بزرگترین تولیدکنندگان سنگ آهن جهان را در سال گذشته میلادی به خود اختصاص داد. استرالیا با تولید ۸۲۴ میلیون تن با اختلاف زیاد نسبت به سایر کشورها عنوان بزرگترین تولیدکننده سنگ آهن جهان را در اختیار دارد. برزیل با تولید ۴۲۸ میلیون تن و چین با تولید ۲۶۴ میلیون تن رده های دوم و سوم را در این زمینه به خود اختصاص دادند. همچنین کشورهای هند با تولید ۱۲۹ میلیون تن، روسیه با تولید ۱۱۲ میلیون تن، آفریقای جنوبی با ۸۰ میلیون تن اوکراین با تولید ۶۸ میلیون تن، آمریکا با تولید ۴۳ میلیون تن، کانادا با ۳۹ میلیون تن، سوئد با ۳۷ میلیون تن، ایران با ۳۳ میلیون تن و قزاقستان با ۲۵ میلیون تن تولید رتبه های چهارم تا دوازدهم را بدست آوردند. البته شاید تعجب کنید که چرا در گزارش سازمان زمین شناسی آمریکا تولید سنگ آهن چین این میزان کم اعلام شده است، در حالی که چین همواره بزرگترین تولیدکننده سنگ آهن جهان بوده است. سازمان زمین شناسی آمریکا در توضیحی کوتاه و مبهم داده که در فایل پیوست قابل مشاهده است.

براساس اعلام سازمان زمین شناسی آمریکا، تولید سنگ آهن ایران در سال ۲۰۱۵ هیچ تغییری نسبت به سال ۲۰۱۴ نداشته است. سهم ایران از تولید جهانی سنگ آهن در سال قبل به حدود ۱.۴۹ درصد رسید.

همچنین تولید جهانی سنگ آهن در سال گذشته میلادی بالغ بر ۲ میلیارد و ۲۱۰ میلیون تن اعلام شده که این رقم در سال ۲۰۱۴ میلادی معادل ۲ میلیارد و ۲۲۰ میلیون تن اعلام شده بود.

آنطور که سازمان زمین شناسی آمریکا در گزارش خود اعلام کرده مجموع ذخایر جهانی سنگ آهن خام بیش از ۸۵۰ میلیارد تن برآورد می شود که این میزان ذخیره حاوی متجاوز از ۱۹۰ میلیارد تن آهن است. درباره ایران نیز سازمان زمین شناسی آمریکا این دو رقم را به ترتیب ۲.۷ و ۱.۵ میلیارد تن اعلام کرده است.



مدیر شرکت پدرسینی ایتالیا:

توسعه صنایع فولاد و آلومینیوم ایران ۳۰۰۰ شغل ایجاد می کند

مدیر شرکت بین المللی پدرسینی ایتالیا () گفت: صنایع آلومینیوم و فولاد پتانسیل اشتغالزایی بالایی دارد و توسعه این صنایع دستکم سه هزار شغل جدید برای ایران ایجاد خواهد کرد.

به گزارش ماین نیوز، کلودیو پی.آی. پدرسینی افزود: با توجه به پتانسیل ایران در این دو صنعت، به طور تخمینی می توان گفت توسعه صنعت آلومینیوم دستکم یک هزار شغل جدید و توسعه صنعت فولاد بین دو الی چهار هزار شغل جدید ایجاد خواهد کرد.

مدیر این شرکت بین المللی که از پیشتازان جهان در صنعت آلومینیوم و فولاد است، خاطرنشان کرد: با مقامات و شرکت های ایرانی برای تولید پروفیل و لوله و سایر تجهیزات صنعتی و فروش ماشین آلات و تجهیزات به توافق رسیده ایم و بزودی تیم کارشناسی این شرکت برای پیشرفت بیشتر مذاکرات عازم تهران خواهد شد.

پدرسینی ادامه داد: سرمایه گذاری در ایران برای ما بسیار مهم و به نفع هر دو کشور است. ایران می تواند صنایع خود را گسترش دهد و از طریق تولید محصولات متنوع تر و تقویت صادرات، درآمدهای غیرنفتی خود را افزایش دهد و ایتالیا نیز که نیازمند چنین محصولاتی است، یک منبع واردات مطمئن پیدا خواهد کرد.

مدیر شرکت بین المللی پدرسینی ایتالیا ادامه داد: ایران و ایتالیا سابقه همکاری خوبی به ویژه در زمینه فولاد دارند و برای شروع فصل جدید همکاری ها و تحکیم آن مشکلی وجود ندارد، البته مسایل بانکی نیز مهم است که بزودی حل خواهد شد.

وی اضافه کرد: دولت های ایتالیا و ایران برای تسهیل فعالیت شرکت ها از قبیل خط اعتباری و بیمه وعده مساعد داده اند.

۱۲:۵۸ - ۲۳-۱۱-۱۳۹۴

استاندار هرمزگان:

صنعت فولاد در هرمزگان زمینه سرمایه گذاری و اشتغالزایی پایدار را فراهم می کند

استاندار هرمزگان، صنعت فولاد را از مهم ترین شاخصه های توسعه یافتگی جوامع و زمینه ساز سرمایه گذاری عظیم و اشتغالزایی فراوان و پایدار دانست.

به گزارش ماین نیوز، جاسم جادری در جشن ویژه دهه فجر در جمع کارکنان و خانواده بزرگ فولاد هرمزگان، با اشاره به نقش و جایگاه فولاد در زندگی بشریت اظهار داشت: صنعت فولاد از مهم ترین شاخصه های توسعه یافتگی جوامع و زمینه ساز سرمایه گذاری عظیم و اشتغالزایی فراوان و پایدار است.

وی، مکان یابی مناسب، نزدیکی به منابع انرژی و معادن و همچنین فرایند تولید و مدیریت صحیح را از مهم ترین شرایط صنعت فولاد عنوان کرد و بیان داشت: شرایط مناسب بخصوص مدیریت هوشمند و کارکنان جوان و متخصص در فولاد هرمزگان باعث رشد و کسب جایگاه تعیین کننده در معادلات اقتصادی و اجتماعی جامعه به خصوص استان هرمزگان شده است.

استاندار هرمزگان، توجه به خانواده کارکنان را امری بسیار مهم دانست و گفت: قدردانی از خانواده جامعه کارگری که همیشه همراه و همدل با کارگران و جامعه صنعتی کشور هستند از ضروریات است.

جادری با اشاره به نقش مهم کارگران در جامعه و کشور تصریح کرد: این قشر تلاشگر در پیروزی انقلاب اسلامی همراه و همیار امام راحل بودند و پس از انقلاب نیز چرخ صنعت کشور را برای استمرار این نظام، به حرکت درآوردند و امروز محور توسعه صنعتی کشور به حساب می آیند.

وی با بیان اینکه چرخ عظیم صنعت در گرو بازوان پرتوان کارگران متعهد و متخصص است ابراز داشت: کارگران، توسعه صنعتی کشور را بیمه کرده اند.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان بر حضور حداکثری جامعه کارگری در راهپیمایی ۲۲ بهمن و انتخابات ۷ اسفند تاکید کرد.

ذخیره معدن انگوران تا ۱۰ سال دیگر تمام می شود

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع و معادن سرب و روی ایران راهکارهای افزایش ظرفیت تولید کارخانجات سرب و روی کشور را ارائه داد و گفت: کارخانجات زنجان با یک سوم ظرفیت کار می کنند به گزارش ماین نیوز، سیروس میانجی با اشاره به اینکه معدن انگوران بزرگترین تامین کننده صنعت سرب و روی کشور است، اظهار داشت: در حال حاضر برای امسال ۶۵۰ تا ۷۰۰ هزار تن پیش بینی استخراج ماده معدنی شده است. وی افزود: این معدن نمی تواند بیش از ۳۰ درصد ظرفیت کارخانجات موجود کشور را تامین کند بنابراین ظرفیت خالی در صنعت سرب و روی کشور وجود دارد.

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع و معادن سرب و روی ایران تصریح کرد: ما می توانیم با یکسری تدابیر و تمهیداتی این ظرفیت خالی را به تدریج پر کرده و اشتغالی که در حال حاضر در این صنعت وجود دارد را افزایش دهیم. وی با بیان اینکه افزایش اشتغال جدید در این حوزه بدون سرمایه گذاری است، گفت: سرمایه گذاری در گذشته انجام شده و بستر آماده است و می شود با تمهیداتی این افزایش ظرفیت را داد.

میانجی عنوان کرد: با یکسری تدابیر رونق اقتصادی بخش صنعت سرب و روی کشور ارتقا پیدا می کند و می توان اشتغال جدید را شاهد بود. وی اشتغال مستقیم ایجاد شده در معدن انگوران را ۲۵۰ نفر عنوان و خاطر نشان کرد: در صنعت سرب و روی ۱۵ هزار نفر در کل کشور مشغول به کار هستند.

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع و معادن سرب و روی ایران با اشاره به رکود بخش معدن اظهار داشت: وقتی در کل کشور رکود اقتصادی وجود دارد، طبیعی است این رکود در بخشهای دیگر نیز حاکم خواهد بود و بخش معدن نمی تواند مجزا از این موضوع باشد. وی بیان کرد: در سالهای اخیر نیز برخی از قوانین مجلس و مصوبات دولت شرایط را کمی پیچیده تر کرد.

میانجی افزود: عوارض سنگ آهن، سنگ ساختمانی و برخی از مواد معدنی سبب شده، رکود در بخش معدن بیشتر خودش را نشان دهد. وی با اشاره به مشکلات کارخانجات سرب و روی کشور ابراز کرد: مهمترین مشکل کارخانجات سرب و روی کشور تامین ماده معدنی است و در کنار آن رکود جهانی که بر اقتصاد حاکم است سبب شده قیمت جهانی روی پایین بیاید.

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع و معادن سرب و روی ایران قوانین بخش تولید و کمبود سرمایه در گردش را از دیگر مشکلات کارخانجات سرب و روی کشور عنوان و خاطر نشان کرد: در استان زنجان به دلیل اینکه صنعت سرب و روی دومین صنعت غالب است سبب شده این مشکلات بیشتر خودنمایی کنند.

وی گفت: بر اساس برنامه اعلام شده تا ۱۰ سال آینده مواد معدنی معدن انگوران به اتمام می رسد ولی ما از طرف انجمن صنایع و معادن سرب و روی کشور از شرکت تهیه و تولید که بهره بردار معدن انگوران است مکررا خواستیم اکتشافات جدیدی را در معدن انجام بدهد.



اخبار وزارت صمت



ش

صبا | ایرنا | ایسا | صبا | ریزل | ندیرومید | اشتغال | صنایع و معادن | وزارت صمت

در حاشیه سفر یکروزه مهندس نعمت زاده به قم صورت گرفت :

تمایل شرکت ایتالیایی اسپانیایی بر سرمایه گذاری و انتقال دانش فنی در ایران

طی سفر یک روزه وزیر صنعت ، معدن و تجارت به استان قم وی با مدیران ارشد گروه صنعتی اسپانیایی ایتالیایی دیدار کرد و توافقاتی نیز

انجام شد.

به گزارش شاتا طی این دیدار با مهندس نعمت زاده ، مدیران این گروه صنعتی ضمن تاکید بر سرمایه گذاری و انتقال دانش فنی روز تمایل خود را برای حضور دراز مدت در ایران اعلام داشتند. گروه صنعتی که در زمینه نفت و گاز فعالیت دارد نماینده ایرانی و شریک ایرانی شرکتهای اسپانیایی و ایتالیایی است و شامل شرکتهایی است که در زمینه تولید کننده فلنج ، تجهیزات سرچاهی ، تامین کننده لوله ، کابلهای سر چاهی فعالیت می کنند و شرکت بزرگترین تولید کننده لوله های بدون درب استنلس در دنیا و شرکت بزرگترین تولید کننده کابل دنیاست . با تاکید مهندس نعمت زاده قرار شد با استفاده از ظرفیتهای موجود در کشور سرمایه گذاری انجام شود. گفتنی است شرکت در ایران ، شرکت گالبرتی پارس و کارخانه تکتوبی پارس را راه اندازی کرده اند که هر دو در منطقه ویژه سلفچگان قرار دارند. طی این دیدار قرار بر این شد که این گروه صنعتی کارخانه لوله سازی اسپانیا را در چابهار یا قشم راه اندازی کنند. لازم به ذکر است شرکت گالبرتی، در دوران تحریم هفدهمین کارخانه خود را در زمینه تولید فلنج در ایران راه اندازی کرد . وزیر صنعت ، معدن و تجارت در این دیدار با اهدای فرش نفیس از روبرتو گالبرتی صاحب این شرکت تقدیر کرد .

افزایش تولید پلیمر و پتروشیمی به ۱۳۰ میلیون تن در افق ۱۴۰۴

یزد - ایرنا - معاون برنامه ریزی وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه هم اکنون ۵۱ میلیون تن مواد پلیمری و پتروشیمی در کشور تولید می شود گفت: بر اساس برنامه ریزی انجام شده این رقم در افق ۱۴۰۴ به ۱۳۰ میلیون تن خواهد رسید.

به گزارش ایرنا حسین ابویی مهریزی روز چهارشنبه در آیین افتتاح واحد تولیدی گرانول مروارید در شهرک صنعتی نفت در استان یزد افزود: با توجه به خشکالی کشور و استان یزد باید همراه با مقتضیات اقلیمی حرکت شود و نباید صنایع پر آبخواه در استانهای کم آب بویژه یزد احداث و راه اندازی شود.

وی اظهار کرد: صنایع بازیافت پلیمری از جمله صناعی است که قابلیت احداث در استان یزد را دارد و می تواند ضمن سود آوری اشتغالزایی هم داشته باشد.

ابویی مهریزی تصریح کرد: توجه به بحث های محیط زیستی و همچنین فعالیت های کم آبخواه و استفاده از فناوری جدید از اولویت های مهم وزارت صنعت، معدن و تجارت است.

وی با تاکید بر روی آوردن به صنایع کم آبخواه و صرفه اقتصادی این صنایع خاطرنشان کرد: بر همین اساس باید صنایع به این سمت حرکت کنند.

با حضور معاون برنامه ریزی وزیر صنعت، معدن و تجارت شرکت صنعتی گرانول مروارید یزد در زمینی به مساحت هفت هزار مترمربع و با ظرفیت سالانه ۶ هزار تن انواع گرانول و سرمایه گذاری ثابت ۲۰ میلیارد ریال و سرمایه گذاری یک میلیون دلار به بهره برداری رسید.

این شرکت برای بیش از یکصد نفر فرصت شغلی ایجاد کرده است.

همچنین شرکت فولاد الماس یزد در شهرک صنعتی فولاد اشکذر با حضور معاون وزیر به بهره برداری رسید، این شرکت با ظرفیت ۶ هزار تن انواع فولاد و سرمایه گذاری ۲۴۶ میلیارد ریال برای ۶۵ نفر اشتغال ایجاد کرده است.

از دیگر برنامه های معاون وزیر صنعت در یزد افتتاح لیلیان بافت یزد و کاشی امین میبد در سفر یکروزه به این استان است.

گرانول، نوعی از شکل پلیمر بدست آمده در پتروشیمی است که بصورت دانه بوده و برای مصارف و کاربردها باید ذوب و شکل دهی شود.

گرانولهای پلاستیک گلوله های کوچکی از پلاستیک هستند که داخل دستگاههای مختلف شکل دهی پلاستیک ریخته شده و به انواع مختلف قطعات تبدیل میشوند.

هم اکنون سه هزار و ۵۶۰ واحد صنعتی در این استان وجود دارد این رقم چهار درصد واحد های صنعتی کشور را شامل می شود.

همچنین از لحاظ تعداد و حجم سرمایه گذاری واحدهای صنعتی ۳.۳ درصد کل سرمایه گذاری صنعتی کشور را تشکیل می دهد.

افزون بر ۹۷ هزار نفر در واحدهای یاد شده اشتغال دارند که این میزان اشتغال ۳.۷ درصد کل اشتغال مستقیم صنعتی کشور را به خود اختصاص داده است.

۱۴۸۴ ۷۵۳۷/۸۰۶۸

طی ۹ ماه گذشته صورت گرفت

صادرات ۳۰۰ میلیون دلاری فرش ماشینی از کشور

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت از صادرات ۳۰۰ میلیون دلاری فرش ماشینی طی ۹ ماه گذشته از کشور خبر داد. به گزارش خبرگزاری فارس از کرمانشاه، مجتبی خسروتاج صبح امروز در افتتاح یک کارخانه تولید فرش ماشینی در کرمانشاه با اشاره به پتانسیل های بالای کشور در تولید فرش ماشینی گفت: در حال حاضر میزان صادرات فرش ماشینی با دست یاف برابری می کند. وی با بیان اینکه سال گذشته به ارزش ۲۳۰ میلیون دلار فرش ماشینی از کشور صادر شده است، اظهار کرد: طی ۹ ماهه امسال ۳۰۰ میلیون دلار صادرات فرش ماشینی کشور بوده است.

قائم مقام وزیر صنعت معدن و تجارت تصریح کرد: با توجه به اشباع بازار داخلی قصد داریم این میزان را تا پایان امسال به ۴۰۰ میلیون دلار برسانیم.

خسروتاج با تاکید بر لزوم تغییر نگاه بنگاه های تولیدی به بازارهای صادراتی افزود: صنعت فرش ماشینی نیازمند توسعه بازارهای صادراتی است.

وی با اشاره به مشکلات حوزه اشتغال خاطر نشان کرد: در زمینه اشتغال نیازمند افراد متخصص و ماهر هستیم و این موضوع باید در نظام آموزشی پیگیری شود.

قائم وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: اشتغال تک بخشی نیست و برای بهبود وضعیت موجود باید شاخص های کلان از جمله سرمایه گذاری، سپرده گذاری و... تنظیم شود.

خسروتاج مشارکت صنعت و تولید را بدون کمک بانک ها غیرممکن دانست و بیان داشت: بانک ها باید در کنار تولید باشند؛ البته مشکلاتی طی یک دهه اخیر برای بانک ها ایجاد شده است و باید به بانک ها اجازه داد تا دوباره منابع خود را سازماندهی کنند.

وی ورود سرمایه های خارجی به کشور را فضایی برای آمادگی دوباره بانک ها در خصوص تزریق منابع به بخش تولید برشمرد و ادامه داد: با ورود سرمایه های خارجی و اختصاص منابع به طرح های بزرگ منابع بانک ها برای طرح های تولیدی کوچک هم فراهم می شود.

انتهای پیام/۸۱۰۰۷/

//۸۱

خسروتاج:

هزینه توزیع کالا در ایران بالاست

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت از برنامه ریزی برای کاهش هزینه ها در زنجیره توزیع کالا خبر داد. به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در کرمانشاه، مجتبی خسروتاج در مراسم افتتاح پنج طرح صنعتی استان کرمانشاه که امروز چهارشنبه ۲۱ بهمن برگزار شد، با بیان اینکه رشد و توسعه کشور در سایه تعامل با دنیا حاصل می شود، گفت: باید از فضای پساتحریم که امکان تعامل با دنیا را برایمان ایجاد می کند استفاده کنیم و در کنار سرمایه های داخلی که مهمترین آن نیروی انسانی است، توسعه کشور را شتاب بخشیم.

وی با بیان اینکه واحدهای تولیدی نباید تنها به تولید محدود شوند، گفت: این واحدها باید به بازاریابی و فروش نیز توجه کنند، زیرا این امر امکان تولید بیشتر را برای آنها فراهم می کند. در دنیای امروز دیگر روش های سنتی بازاریابی جواب نمی دهد، لذا واحدهای تولیدی باید با روش های جدید در ذهن مردم برندسازی کنند.

خسروتاج عنوان کرد: همچنین کالاهای تولیدی باید با قیمت عادلانه بدست مردم برسد، زیرا رقابتی بودن اصل اولیه تولید و تجارت است. وی با بیان اینکه گاهی شاهدیم در زنجیره توزیع کالا هزینه ها خیلی بالا می رود، گفت: تلاش می کنیم با همکاری سازمان حمایت و اتحادیه ها هزینه توزیع کاهش یابد تا کالا با قیمت منطقی تری به دست مردم برسد.

او با بیان اینکه کرمانشاه از استانهایی است که از نرخ بالای بیکاری رنج می برد، گفت: هرچقدر بتوانیم مواد اولیه و خام بیشتری را به کالای با ارزش افزوده بیشتر تبدیل کنیم، از کنار آن هم اشتغال و هم رونق اقتصادی ایجاد خواهد شد.

انتهای پیام



قائم مقام رئیس سازمان گسترش:

صنعت قطعه سازی خودرو ۱۹۰ هزار شغل ایجاد کرده است

قزوین- قائم مقام رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران گفت: با سرمایه گذاری ۹۵۰۰ میلیارد تومانی در صنعت قطعه سازی خودرو در سال گذشته برای ۱۹۰ هزار نفر شغل ایجاد شده است.

به گزارش خبرنگار مهر، هفتمین نمایشگاه تخصصی خودرو، قطعات و تجهیزات وابسته سه شنبه شب با حضور علی اکبر صابری قائم مقام رییس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، علی برزحمت رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان و جمعی از مسئولان در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی قزوین گشایش یافت.

هفتمین نمایشگاه خودرو، قطعات و صنایع وابسته از تاریخ ۲۰ لغایت ۲۳ بهمن ماه در فضایی به وسعت دو هزار و پانصد مترمربع با حضور بیش از ۳۰ شرکت کننده به مدت چهار روز در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی قزوین برگزار خواهد شد. علی اکبر صابری قائم مقام رییس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران در حاشیه مراسم افتتاحیه این نمایشگاه در جمع خبرنگاران گفت: در حال حاضر ۱۲۰۰ واحد تولید کننده قطعه در کشور فعالیت می‌کنند که ۷۰ درصد از این قطعه سازان در محدوده استان قزوین فعالیت می‌کنند.

وی بیان کرد: در حوزه قطعه سازی ۹۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری شده که با فعالیت این واحدها در سال گذشته برای ۱۹۰ هزار نفر شغل ایجاد شده است.

صابری گفت: در حال حاضر درآمد حاصل از فروش در حوزه قطعه سازی ۲۲ هزار میلیارد تومان است و پیش بینی می‌شود در چشم انداز ۱۴۰۴ این رقم به ۳۰ میلیارد تومان در سال افزایش یابد.

قائم مقام رییس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران تصریح کرد: ارتباط الکترونیک و ایجاد یک مجموعه واحد از محصولات تولید شده قطعه جهت تحویل به خودروساز از مسائل مهمی است که باید مورد توجه قرار گیرد و فضای اقتصادی و صنعتی در حال حاضر باز شده و با توجه به فضای پسابرجام باید از این فرصت بخوبی استفاده کنیم.

هادی نیک فطرت مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان قزوین در این مراسم گفت: از جمله اهداف برپایی این رویداد اقتصادی ارائه آخرین محصولات و تولیدات بخش‌های مرتبط با تولید خودروهای سواری و قطعات مرتبط، افزایش اطلاعات متخصصان و علاقمندان این صنعت، برقراری ارتباط مستقیم برای تامین نیاز است.

وی گفت: در این نمایشگاه تولیدکنندگان و فعالان صنعت خودرو و نمایندگی‌های فروش خودرو قطعات آن از استان‌های قزوین، تهران، گلستان و اصفهان محصولات خود را در معرض دید بازدیدکنندگان قرار داده‌اند.

هفتمین نمایشگاه تخصصی خودرو، قطعات و تجهیزات وابسته ۲۰ تا ۲۳ بهمن ماه سال جاری از ساعت ۱۵:۳۰ الی ۲۱:۳۰ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی استان قزوین برای بازدید متخصصین و علاقه‌مندان دایر است.



اخبار بین الملل



عصر اقتصاد ۳

۲۳

حمایت از معادن کوچک مقیاس مس در شیلی

شرکت ملی معدن شیلی اعلام کرد برای حمایت از معادن مس خود در گوشه و کنار کشور، مس تولیدی آنها را در ماه فوریه به قیمت ۲,۴۳ دلار بر پوند خواهد خرید.

به گزارش اطلس معدن، این شرکت اعلام کرد نرخ تعیین شده بر اساس میانگین قیمت مس در ماه ژانویه، ۲,۰۲ دلار بر پوند بوده است که به همراه یک وام مناسب (۴۰,۷ سنت به ازای هر پوند مس تولیدی) به معدن داران ارائه می شود.

این وام ها قرار است زمانی توسط معدن داران بازگردانده شوند که بهای مس به بالای ۲,۹۷ دلار بر پوند برسد و باز پرداخت این وام ها، با ۳,۵ درصد سود خواهد بود.

کاهش فروش اتوتک در ۲۰۱۵

شرکت اتوتک فنلاند نتیجه عملکرد سال ۲۰۱۵ خود را منتشر کرد.

به گزارش مایسن نیوز، مهم ترین بخش های عملکرد اتوتک در سال ۲۰۱۵ به این شرح هستند:

فروش ۳ ماهه چهارم سال ۲۰۱۵ اتوتک نسبت به مدت مشابه در سال ۲۰۱۴ حدود ۲۴ درصد کاهش نشان داد. در کل ۱۲ ماه نیز ۱۴ درصد افت فروش مشاهده می شود. پیش بینی می شود در سال ۲۰۱۶ افت فروش ادامه داشته باشد و به رقمی بین ۱ تا ۱/۲ میلیارد یورو برسد. اتوتک در سال ۲۰۱۵ موفق به تعدیل ۵۶۸ نفر از نیروهای انسانی خود شد.

در بخش سفارشات از ایران، ۲ قرارداد مربوط به کنسانتره سنگ آهن (۴۵ میلیون دلار از شرکت «IIEC») و گندله (شرکت فولاد مبارکه به ارزش ۱۰ میلیون یورو) مشاهده می شود. در حوزه کشورهای عرب جنوب خلیج فارس (GCC) نیز ۲ سفارش کشور امارات مربوط به واحد کلسیناسیون پودر آلومینا شرکت گلوبال آلومینیوم به ارزش ۸۰ میلیون یورو و قرارداد ۱۰ میلیون یورویی فناوری اسملتر به چشم می خورد.



اخبار عمومی



اطلاعات

موافقت رهبر معظم انقلاب با عفو و تخفیف مجازات شماری از محکومان

رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب، با عفو و تخفیف مجازات ۱۰۵۹ نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و تعزیرات حکومتی موافقت کردند

اطلاعات

رئیس جمهوری در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن:

انقلاب اسلامی، انقلاب بازگشت به اخلاق و مدنیت است

اصولگرا، اصلاح طلب و اعتدالگرای واقعی، همه انقلابی هستند. باید زبان انقلاب را روزآمد کنیم
مقاومت و اقتدار ما در سایه مشارکت ماست و هیچ کس نباید با صندوق رأی قهر کند
رأی مانده به آنهایی است که می‌خواهند به قانون پشت کنند، نه به آنهایی است که اهل منازعه و افرات هستند
امام با اخلاق اسلامی توانست هنرمندانه انقلاب را از کنار نفرت و انتقام عبور دهد و اگر این کار هنرمندانه امام نبود، کشور سالیان دراز مبتلا به جنگ داخلی می‌شد
رئیس جمهوری در دیدار سفرا و رؤسای نمایندگی‌های خارجی مقیم تهران: ایران آماده تعامل و همکاری با تمامی کشورهای جهان است

مردم ایران اسلامی صبح پنجشنبه و همزمان با سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی بار دیگر با حضور خود در راهپیمایی ۲۲ بهمن اتحاد و ایستادگی خود را در سی و هفتمین فجر انقلاب اسلامی جشن گرفتند
روحانی: ایران آباد و سرفراز را در چارچوب اقتصاد مقاومتی خواهیم ساخت
امروز روز تقابل جناح‌ها و احزاب با یکدیگر نیست، بلکه امروز روز اتحاد است
سال آینده، سال شکوفایی و پیشرفت ایران خواهد بود
نیاز به برنامه جامع اقدام ملی (برجام ۲) داریم و همه باید برای ساختن ایران به یک اقدام مشترک ملی دست بزنیم

ایران

در اجلاس مونیخ با حضور وزیر خارجه ایران رقم خورد توافق جهانی برای آتش بس در سوریه

▲ ظریف: دیدگاه ما مبنای برنامه ریزی شورای امنیت برای آینده سوریه قرار گرفته است
▲ با توافق روسیه و امریکا، اجلاس مونیخ دو گروه کاری، اولی برای امور بشردوستانه و دومی برای آتش بس تشکیل داد
▲ مدودف، نخست‌وزیر روسیه نسبت به زمینه‌چینی‌های عربستان برای گسیل نیروی نظامی به سوریه هشدار داد
▲ ۱۷ عضو گروه بین‌المللی حمایت از سوریه طی نشست در مونیخ ضمن توافق بر اجرای آتش بس در سوریه بر ارسال فوری کمک‌های بشردوستانه به مناطق محاصره شده تأکید کردند

سرق

فهرست آیت‌الله هاشمی برای خبرگان

هاشمی در برنامه تلویزیونی: در سال‌های اخیر آئین جمهوری و اسلامیت مقداری ضعیف شده است

اعتقاد

«اعتماد» از آخرین وضعیت آرایش انتخاباتی گزارش می‌دهد صلاحیت «سید حسن خمینی» تایید نشد

سرق

عارف:

هویت اصلاح طلبی را فدای منافع کوتاه مدت نخواهیم کرد

اطلاعات

افزایش یک میلیون بشکه‌ای ظرفیت پالایش نفت تا پایان برنامه ششم

✽ مدیر عامل شرکت نفت فلات قاره: تمامی برنامه‌های حفظ نگهداشت و افزایش تولید نفت در خلیج فارس با اولویت میادین مشترک نفتی عملیاتی می‌شود

اطلاعات

سلطانی فر: در افق ۱۴۰۴ باید سالانه پذیرای ۲۰ میلیون گردشگر خارجی باشیم
 * بسته پیشنهادی گردشگری کشور برای فضای پساتحریم شامل ۱۵۰۰ طرح با اعتبار ۳۰ میلیارد دلار است
 * لازمه رسیدن به ۲۰ میلیون گردشگر خارجی گسترش تسهیلات صدور ویزا است

اعتنا

بادریافت ۹ سیمرغ در جشنواره فیلم فجر
«ابد و یک روز» جاودانه شد

«ایستاده در غبار»، بهترین فیلم پرستویی، بهترین بازیگر نقش اول مرد

سیمرغ های جشنواره سی و چهارم فیلم فجر			
پیمان شادمان فر برای فیلم «خشم و هیاهو»	بهترین فیلمبرداری	سیدهادی اسلامی برای فیلم «بادیگارد»	بهترین جلوه های بصری
نوبدمحمدزاده برای بازی در «ابد و یک روز»	بهترین نقش مکمل مرد	ایمان کرمان برای فیلم «ایستاده در غبار»	بهترین جلوه های ویژه میدانی
شبنم مقدمی برای بازی در فیلم های «نفس» و «زاپاس»	بهترین نقش مکمل زن	سعیدملکان برای فیلم «ابد و یک روز»	بهترین چهره پردازی
بروبز پرستویی برای بازی در «بادیگارد»	بهترین بازیگر نقش اول مرد	محمدرضاشجاعی برای فیلم «ایستاده در غبار»	بهترین طراحی صحنه و لباس
پریناز ایزدیار برای بازی در «ابد و یک روز»	بهترین بازیگر نقش اول زن	حسین مهدوی، محمدرضا دلپاک و سعیدبجنوردی برای فیلم «لانتوری»	بهترین صدا
سعیدروستایی برای نگارش فیلمنامه «ابد و یک روز»	بهترین فیلمنامه	محمدرضاعلیقلی برای فیلم های «امکان مینا» و «دختر»	بهترین موسیقی متن
سعیدروستایی برای فیلم «ابد و یک روز»	بهترین کارگردانی	بهرام دهقانی برای فیلم «ابد و یک روز»	بهترین تدوین
حبیبوالی نژاد برای تهیه کنندگی فیلم «ایستاده در غبار»		بهترین فیلم	

تسک

کی روش:

امروز از تیم ملی استعفای دهم

ایران

سرنگونی پهباد جاسوسی عربستان در یمن

فرودگاه بین المللی جیزان در عربستان را هدف حمله موشکی قرار دادند. این موشک از نوع «قاهر ۱» بوده است. این عملیات چهارمین عملیات ظرف چهار روز گذشته است که جیزان در داخل خاک عربستان را هدف قرار داده است.

نیروهای ارتش و کمیته های مردمی یمن، یک پهباد جاسوسی عربستان را در استان «حجه» این کشور منهدم کردند. به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری العهد، این پهباد جاسوسی در شهرستان «میدی» واقع در استان «حجه» در شمال یمن سرنگون شده است. ارتش و کمیته های مردمی یمن همچنین بامداد دبروز

اعدام فرمانده ارتش کره شمالی

فارس: خبرگزاری یونهاب کره جنوبی مدعی شد که کره شمالی رئیس ستاد مشترک ارتش این کشور را به اتهام فساد اعدام کرد. خبرگزاری رسمی کره جنوبی مدعی شد که «ری یانگ گیل» در ماه جاری به اتهام فساد و اتهامات دیگر اعدام شد. یک منبع آشنا به مسائل کره شمالی هم به روتترز گفت که ری یانگ گیل اعدام شده است. رسانه‌های کره جنوبی گفتند رئیس ستاد مشترک ارتش کره شمالی به دلیل فساد و توطئه جناحی اعدام شده است اما این رسانه‌ها نامی از منبع خود نبردند.

۸ کشته و زخمی در حمله مسلحانه در عربستان

وزارت کشور عربستان از حمله یک فرد مسلح زخمی شدن دستکم هشت نفر خبر داد. به گزارش عنوان کرد این فرد مسلح شش نفر از کارمندان اداره به دفتر اداره آموزش در جنوب این کشور و کشته و المنار، «منصور التركي»، سخنگوی این وزارتخانه، آموزش در منطقه «جازان» را به قتل رساند.

دیگه چه خبر

ناگفته‌های هسته‌ای عراقچی

سید عباس عراقچی گفت: «همه می‌دانند ما در دوران مذاکرات در خارج و داخل چه مصیبت‌هایی داشتیم ولی کسی خبر نداشت وقتی خدمت رئیس جمهوری می‌رفتیم، چه مشکلاتی داشتیم.»

به گزارش «ایرنا»، عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته‌ای که در شبکه تلویزیونی اصفهان سخن می‌گفت، با بیان اینکه «در مذاکرات فراز و نشیب‌های زیادی داشتیم ولی در دو سه نقطه بحرانی که واقعا از سر نامیدی نزد دکتر روحانی رفتیم، ایشان به ما امید دادند و گفتند حتما شدنی است. مشکلات بزرگ را حل کردیم، اینها را هم می‌توانیم حل کنیم»، افزود: «دکتر روحانی مثل فرماندهی که وقتی سربازانش نزدیک می‌روند، آنها را با قوت بیشتر به میدان سوق می‌دهد، عمل کرد و الحق خیلی خوب مدیریت کردند. البته این را هم بگویم که ما را هم زیاد دعوا کرده‌اند.» عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته‌ای ادامه داد: «کسی نمی‌دانست ایشان چطور ما را سین جیم می‌کردند و سؤال و جواب می‌کردند. تحکم می‌کردند.

نقاط ضعف ما را تذکر می‌دادند، اگر لازم بود دعوا می‌کردند و البته به جای تشویق هم می‌کردند، راهنمایی می‌کردند و به ما روحیه و قوت قلب می‌دادند.» معاون وزیر امور خارجه، مدیریت عالی رهبر معظم انقلاب را نیز ستود و گفت: «همه ما در چارچوبی حرکت می‌کردیم که ایشان تعیین کرده بودند. ایشان خطوط قرمز و دستورالعمل‌ها را ترسیم کرده بودند و در همان چارچوب ما را هدایت می‌کردند.

هر وقت لازم بود شخصا به میدان می‌آمدند، هر جا لازم بود ما ارحامیت کنند، حمایت می‌کردند که هیچ زبانی قادر به تشکر از ایشان در این زمینه نیست.» عراقچی افزود: «در عین حال هر جا لازم بود، تحکم می‌کردند و هر جا لازم بود ما را در مقابل دشمنان‌مان محکم کنند، دستورالعمل‌های خیلی جدی داشتند. واقعا مدیریت داهیهانه و خردمندانه و هوشمندانه ایشان مثل یک فرمانده قدرتمند و قوی و مثل یک مدیر قاطع و پدري مهربان همه جا یاریگر ما بود.

الحمدلله ما هم شرمندۀ ایشان نشدیم.»

افشای شمشانی علیه جمهوری خواهان

دبیر شورای عالی امنیت ملی از پیام جمهوری خواهان امریکا به مقامات ایران در جریان تبادل زندانیان دو کشور خبر داد.

علی شمشانی، به عنوان سخنران مراسم دهه فجر در یزد، گفت: «در جریان گفت‌وگو برای تبادل زندانیان، رقبای جمهوری خواه دولت فعلی امریکا که مدعی انسان‌دوستی و حقوق بشر هستند به ما پیام دادند که این افراد را آزاد نکنید و این روند را تا استانه انتخابات ریاست جمهوری امریکا به تأخیر بیندازید». به گزارش «ایسنا»، وی افزود: «اما ما بر اساس اراده مستقل خود، روند را پیش بردیم.»

به گزارش «ای بی بی سی»، سخنگوی «کاخ سفید» در واکنش به این سخنان اعلام کرد: «از اینکه آیا این اظهارات واقعیت دارد یا نه، اطلاع نداریم.»

بازتاب یک بازسازی نمایشی

در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن

بازسازی صحنه بازداشت تفنگداران امریکایی در ایران در راهپیمایی سالروز ۲۲ بهمن، از حاشیه‌های پربازتاب این مراسم ملی در رسانه‌های داخلی و خارجی بود. در این بازسازی، افرادی که نقش تفنگداران بازداشتی را بازی می‌کردند و در مواردی به زنجیر کشیده بودند، در چندین شهر در مسیرهای راهپیمایی مستقر شده بودند.

بازسازی این صحنه در شهر قم، به دلیل حضور مردی که با آرایش غلیظ، نقش تفنگدار زن امریکایی را ایفا می‌کرد، به یکی از پربازتاب‌ترین حاشیه‌های مراسم سالروز پیروزی انقلاب تبدیل شد. این بازسازی‌ها، بلافاصله دستمایه تبلیغات ضدایرانی گسترده تندروهای امریکایی قرار گرفت.

انعکاس

با صدور پیامی از نامزدی پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری انصراف داد. در این پیام آمده است: انصراف اینجانب برای حفظ دین و احترام از تقابل با استخوان داران اسلامیت و انقلابیت نظام است. برخی گزارش‌ها حکایت دارد علت انصراف حائری شیرازی قرار نگر فتن نامش در فهرست جامعه مدرسین حوزه علمیه قم بوده است.

• **پارسینه نوشت:** بادیگار د هجد همین فیلم ابراهیم حاتمی کیا همچون دیگر آثار این هنرمند حاشیه‌هایی به همراه داشت. بادیگار دها که در ادبیات روزمره محافظ نامیده می‌شوند برای اولین بار است که دستمایه سوژه یک فیلم سینمایی قرار گرفته‌اند. اما نکته جالب توجه در این فیلم سینمایی حضور محافظ حسن روحانی به عنوان مریی پرویز پرستویی می‌باشد.

• **سایت روز نو مدعی شد:** اتحادیه صنف بستنی، آمیوه و کافی شاپ تهران در اطلاعیه‌ای خبر از یخشنامه مهم اداره اماکن با موضوع مقابله با ترویج فرهنگ منحط غرب موسوم به روز و لنتاین داد. در اطلاعیه این اتحادیه آمده است: «طبق یخشنامه اداره اماکن با موضوع مقابله با ترویج فرهنگ منحط غرب موسوم به روز و لنتاین به استحضار می‌رساند واحدهای صنفی به هیچ عنوان حق تبلیغ و عرضه اجناس با نام و علائم و لنتاین را ندارد و هیچگونه تجمع دختران و پسران و اهدای نمادهایی چون عروسک و گل و شکلات و... نباید در واحد صنفی به وجود بیاید در غیر این صورت عواقب ناشی از آن به عهده شخص و واحد صنفی می‌باشد.»

• **عصر ایران نوشت:** آیت... محی الدین حائری شیرازی

جبهه تباع

خبری از شعارهای ارزشی و انقلابی به چشم نمی‌خورد.

• مفتی عربستان سعودی بار دیگر از جنایات دولت عربستان سعودی در یمن حمایت کرد و آن را دفاع از عقیده اسلامی دانست. روزنامه «الوطن» چاپ عربستان سعودی نوشت: شیخ عبدالعزیز بن عبدالله آل شیخ در دیدار با مفتی موریتانی گفت: «سلمان بن عبدالعزیز پادشاه عربستان، طوفان قاطعیت» (حمله به یمن) را برای دفاع از عقیده اسلامی که مورد حمله صفوی قرار گرفته بود به راه انداخت تا از عقیده اسلامی دفاع کند. این سخن مفتی عربستان نشان می‌دهد وی نگران انزوای شدیدی است که محکومیت آل سعود به خاطر جنایات عربستان در یمن برای این خاندان در افکار عمومی مسلمانان پدید آورده است. سازمان عفو بین‌الملل و دبیرکل سازمان ملل نیز کشتار مردم یمن را جنایت جنگی دولت عربستان دانسته‌اند.

• سازمان تروریستی منافقین با انتشار نامه سرگشاده‌ای خطاب به اوپاما مدعی شد حسین موسویان، مأمور جمهوری اسلامی ایران برای براندازی حکومت آمریکا است! این سازمان تروریستی افزود: ایران یک کرسی استادی در دانشگاه پرینستون آمریکا خریداری کرده و موسویان را به عنوان «پژوهشگر مطالعات اسلامی» به آمریکا فرستاده تا در این پوشش مأموریت ضد آمریکائی خود را اجرا کند. سران منافقین که از «برجام» خشمگین هستند و سخنرانی‌های روشنگرانه موسویان آنها را عصبانی کرده، عنوان «پرفسور ترور» را به وی داده‌اند. موسویان بعد از آنکه در دولت احمدی‌نژاد به جاسوسی متهم و پس از محاکمه تبرئه شد به آمریکا رفت و حالا منافقین با نوشتن نامه‌هایی به کنگره آمریکا، شخصیت‌های سیاسی و حتی اساتید دانشگاه پرینستون، خواستار اخراج وی از آمریکا شده‌اند.

• راهپیمائی ۲۲ بهمن امسال در تهران، حواشی مختلفی داشت که بعضی از آنها مورد اعتراض راهپیمایان قرار گرفت. وجود ایستگاه‌های رقص‌های محلی و نمایش‌های جلف و ضد ارزشی از حاشیه‌های نامناسب با جشن انقلاب اسلامی بود. برای نمونه، یکی از دخترانی که مجری یکی از این ایستگاه‌ها بود در حالی که خود با حرکات غیرعادی جلب توجه می‌کرد خطاب به حاضران می‌گفت: «دخترها و پسرها جیغ بنفش بکشند». راهپیمایان معترض علاوه بر اعتراض به متصدیان این قبیل ایستگاه‌ها، از روحانیین نیز می‌خواستند برای جلوگیری از چنین کارهایی به مسئولین تذکر بدهند تا جشن انقلابی که به پیروی از امام حسین علیه السلام و با شعارالله اکبر پیروز شده با حاشیه‌های ضد ارزشی همراه نباشد.

• بازار تبلیغات انتخاباتی هم در راهپیمائی ۲۲ بهمن امسال داغ بود. علاوه بر تعدادی از داوطلبان نمایندگی مجلس خبرگان رهبری که با پارچه نوشته‌ها و سایر اقلام تبلیغاتی به تبلیغ از خود پرداخته بودند، ائتلاف اصولگرایان نیز یک هفته قبل از شروع زمان قانونی تبلیغات انتخاباتی مجلس شورای اسلامی اقدام به نصب پارچه نوشته‌های بزرگ در مسیر راهپیمایان کرده بود. از نکات تأمل برانگیز اینکه شعار محوری ائتلاف اصولگرایان «معیشت، امنیت، پیشرفت» است که بر پشانی پارچه نوشته‌ها نقش بسته و در آن هیچ

سایه روشنی

عصبانیت پنتاگون از یک فیلم

فارس نوشت: پس از آن که صداوسیما در یکی از بخش های خبری، فیلمی جدید منتشر کرد که یکی از نظامیان آمریکایی متجاوز به آب های سرزمینی ایران را در حال گریه کردن نشان می داد، کوین استفانز، سخنگوی نیروی دریایی ستاد فرماندهی مرکزی ایالات متحده آمریکا، انتشار این فیلم را عصبانی کننده و غیر قابل قبول خواند.

نامه سرگشاده منافقین به اوباما

سازمان منافقین طی نامه ای سرگشاده به باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا مدعی شد که حسین موسویان از سوی جمهوری اسلامی مأمور براندازی حکومت آمریکاست. به گزارش ایرنا، آنها در این نامه با انتقاد از خوب شدن یخ روابط واشنگتن با تهران، از احتمال بازگشایی سفارت ایران در واشنگتن ایراز نگرانی کرده و مدعی شده اند: بازگشایی سفارت ایران در واشنگتن و پذیرش چنین شخصی (موسویان) به عنوان سفیر در آمریکا منافع ملی آمریکا را به خطر خواهد انداخت.

شمخانی: حکومت سعودی «آماتور» است

دریادار علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در مصاحبه با فرانس ۲۴ عملکرد عربستان سعودی در یمن، سوریه، لبنان و ماجرای ۱۱ سپتامبر را ماجراجویانه و غیر مسئولانه خواند و افزود: جوان بودن، ماجراجو بودن و آماتور بودن حکومت فعلی سعودی، کار دشواری در منطقه ایجاد می کند. به گزارش تسنیم، وی با بیان این که ما هرگز به دنبال درگیری با هیچ کشوری نیستیم تصریح کرد، از هیچ جنگ تحمیلی واهمه نداریم.

رئیس جمهور آذربایجان به تهران می آید

فارس به نقل از خبرگزاری ایتر تاس نوشت: الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان تا پایان ماه جاری میلادی برای دیدار با مقامات ارشد ایرانی به تهران می آید. همزمان یک منبع آگاه خبر داد که سردار حسین دهقان، وزیر دفاع کشورمان در آینده نزدیک به مسکو سفر خواهد کرد.

کری: بدترین چیز، دخالت در انتخابات ایران است

جان کری، وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه با واشنگتن پست در خصوص هرگونه تلاش ایالات متحده برای حمایت از اردو گاه روحانی در انتخابات ماه آینده هشدار داد. به گزارش فارس، وی گفت: بدترین چیزی که می توانیم انجام دهیم، دخالت است.

انتقاد از تحریم، بر اساس توهمات ساختگی

میزان نوشت: غلامعلی خوشرو، سفیر و نماینده دائمی کشورمان در سازمان ملل، روز پنجشنبه در نشست ویژه شورای امنیت با عنوان عملکرد کمیته های تحریم شورای امنیت، با تاکید بر این که تحریم های شورای امنیت علیه کشورها تنها در صورت اثبات وجود خطر های جدی از سوی این کشورها قابل توجیه است، گفت: شورای امنیت نمی تواند به بهانه خطر های جعلی و توهمات ساختگی، کشورها را مورد تحریم قرار دهد.

شنیده‌ها

دستور ناجا برای مقابله با والتاین

شنیده شد که اتحادیه صنف بستنی، آبمیوه و کافی شاپ تهران در اطلاعیه‌ای خبر از بخشنامه مهم اداره اماکن یا موضوع مقابله با ترویج فرهنگ منحط غرب موسوم به روز ولتاین داد. در اطلاعیه این اتحادیه آمده است: «طبق بخشنامه اداره اماکن یا موضوع مقابله با ترویج فرهنگ منحط غرب موسوم به روز والتاین به استحضار می‌رساند واحدهای صنفی به هیچ عنوان حق تبلیغ و عرضه اجناس با نام و علائم والتاین را ندارند و هیچگونه تجمع دختران و پسران و اهدای نمادهایی چون عروسک و گل و شکلات و... نباید در واحد صنفی به وجود بیاید. در غیر این صورت عواقب ناشی از آن به عهده شخص و واحد صنفی است.»

سایت محسن رنانی فیلتر شد

شنیده شد که سایت محسن رنانی کارشناس اقتصاد و عضو هیات علمی دانشگاه اصفهان از روز چهارشنبه فیلتر شد. این استاد دانشگاه گرایش سیاسی اصلاح طلب و رویکرد انتقادی نسبت به سیاست‌های اقتصادی دولت نهم و دهم دارد. محسن رنانی هفته گذشته سخنرانی‌هایی در دانشگاه علامه و تهران درباره لزوم شرکت در انتخابات از منظر اقتصادی داشت. رنانی از تورسین‌های اقتصادی نهادگراست.

لیست انتخاباتی دولتی‌ها نتیجه نمی‌دهد

شنیده شد که عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز در پاسخ به سؤالی درباره احتمال ورود برخی نفوذی‌ها به مجلس خبرگان آینده گفت: تا اینجایی که من غالب لیست‌های خبرگان را در تهران و استان‌ها دیدم، این لیست‌ها خوب بوده و ما در انتخابات خبرگان مشکلی از این بابت نداریم. حجت‌الاسلام حسین ابراهیمی که به تازگی به نفع لیست ۳۰ نفره اصولگرایان در تهران انصراف داده است، درباره احتمال ارائه لیستی از سوی برخی دولتی‌ها با عنوانی همچون اعتدالیون و نیز خطرات مجلس دولت‌ساخته تاکید کرد: در گذشته هم دولتی‌ها لیست داده‌اند و البته نتیجه نگرفته‌اند.

احتمال ارائه لیست دوم اصولگرایان

شنیده شد که محمود توفیانی درباره احتمال ارائه لیست دوم انتخاباتی از سوی اصولگرایان گفت: احتمال اینکه اصولگرایان لیست دومی ارائه کنند، وجود دارد. این احتمال است که اصولگرایان بررسی کنند و به این جمع‌بندی برسند که می‌توان با ارائه لیست دیگر کمک کرد تا سلاقی بیشتری در عرصه رقابت وارد شوند و موجب جذب حداکثری شوند. چون راهبرد مشارکت حداکثری، مهم‌تر از لیست واحد است. مقام معظم رهبری هم بر این نکته تاکید دارند. بنابراین اولویت مهم تحقق این استراتژی است تا مشارکت حداکثری اتفاق بیفتد.

نکند به شغل شریف پاسور بازی اشتغال دارید؟

شنیده شد که سخنان استاندار ایلام در انتقاد از رد صلاحیت داریوش قنبری با واکنش رئیس هیات نظارت بر انتخابات ایلام مواجه شد. استاندار درباره قنبری - کاندیدای اصلاح طلب - گفته بود که او تک خال «ایوان» بود. یوسف امیدی، رئیس هیات نظارت و بازرسی بر انتخابات استان ایلام اظهار کرد: جناب آقای استاندار، در اظهارات خود به تک خال که از واژگان ورق بازی و پاسور بازی است اشاره کرده و می‌گوید «تک خال» ایوان حذف شده است؛ سوال این است

که مگر شما به این شغل شریف اشتغال دارید که از واژگان آن استفاده می‌کنید؟ چرا از عبارت دیگری استفاده نکرده‌اید که شائبه اشتغال به این شغل شریف در آن نباشد.

عضو شورای نگهبان: رفیق بازی نکنیم

شنیده شد که محسن اسماعیلی با یادآوری اینکه اجتهاد شرط ورود به مجلس خبرگان رهبری است، تصریح کرد: اما آیا هر مجتهدی برای عضویت در مجلس خبرگان مناسب است؟ امام فرمودند که «اجتهاد مصطلح و مرسوم در حوزه‌های علمیه برای اداره کشور کافی نیست». ایلتا نوشت: وی در حالی که بهترین‌ها برای نمایندگی مردم را افرادی دانست که علاوه بر تدین، افرادی کارداران، متخصص، آشنا به مسائل روز، دلسوز و حامی منافع ملی هستند، افزود: در رای دادن هیچ عاملی جز شایسته بودن کاندیدا نباید موثر باشد تا مجلسی تشکیل شود که بتواند گرهی از مشکلات مردم باز کند. اسلام و غیرت ملی به ما اجازه نمی‌دهند که سرنوشت خود و فرزندانمان را فدای گروه‌گرایی و رفیق‌بازی کنیم.

دلیل گرانی پیاز در روزهای اخیر

شنیده شد که رئیس اتحادیه میوه و سبزی فروشان دلیل گرانی پیاز در روزهای اخیر را سرمایه هوا و عدم استقبال از خرید پیاز در سال گذشته عنوان کرد که منجر به کاهش کاشت آن در سال جاری توسط کشاورزان شد. حسین مهاجران گفت: با توجه به اینکه در سال گذشته میزان عرضه پیاز از تقاضای آن بسیار بالاتر بود، همین موضوع موجب شد که کشاورزان برای سال جاری اقدام به کاشت کمتری کنند. عده‌ای با حل مشکلات مردم مخالف هستند.

آمریکایی‌ها به دنبال مک‌دونالدسازی اند

شنیده شد که جانشین فرمانده کل سپاه گفت: امروز ماهواره‌هایی که پرواز می‌کنند همه در دوران تحریم به دست آمده‌اند؛ در دوران تحریم پهپادهایی تولید کردیم که سه هزار کیلومتر شعاع عمل آن است. سردار حسین سلامی بابیان اینکه آمریکایی‌ها می‌گویند همه انسان‌ها باید مصرف‌کننده کالا‌های یکسان باشند، افزود: آنها معتقدند از وین تا سیدنی همه باید یک مدل لباس بپوشند و موهایشان را به یک سبک آرایش کنند و حتی ذائقه‌های انسان‌ها باید یکسان باشد؛ آمریکایی‌ها اسم این طرح را «مک‌دونالدسازی» گذاشته‌اند. آنها قصد دارند یک سبک زندگی مشترک تولید کنند تا همه انسان‌ها مانند یکدیگر زندگی کنند و بچه‌ها از تاریخ و هویت‌شان جدا شوند. آنها می‌خواهند یک عقل منفصل بسازند.

دیدار ائتلاف اصولگرایان با رئیس

شنیده شد که اعضای لیست ۳۰ نفره اصولگرایان تهران با آیت... موحدی کرمانی رئیس شورای ائتلاف اصولگرایان دیدار کردند. زهره طبیب‌زاده عضو شورای ائتلاف اصولگرایان با بیان اینکه در این دیدار آیت... موحدی کرمانی بر مساله اخلاق در سیاست تاکید کردند، اظهار داشت: ایشان از وحدت حاصل شده بین اصولگرایان اظهار خوشحالی کرده و گفتند این مساله یک امر پسندیده برای ائتلاف است. وی افزود: آیت... موحدی کرمانی گفتند که ما باید خود را ملزم به حضور در عرصه سیاسی بدانیم. طبیب‌زاده تصریح کرد: قرار شد اعضای لیست ۳۰ نفره اصولگرایان در سایر لیست‌های انتخاباتی سیاسی قرار نگیرند و به تصمیمات شورای ائتلاف نیز متعهد باشند تا وحدت حفظ شود.



خبر ویژه

یکی از سؤال‌های همیشگی و اساسی آقای محمدرضا تاجیک به عنوان یکی از تنورسین‌های جریان اصلاحات این بود که اصلاحات چه معنایی دارد و چه هدفی را دنبال می‌کند. البته ایشان در مصاحبه‌های اخیر خود عنوان کرده‌اند ما اصلاح‌طلبی را به شیوه صحیح تعریف نکردیم و مبانی اصلاح‌طلبی نیازمند شفافیت است. شاید برخی اصلاح‌طلبی را به تغییر وضع موجود تعریف کنند. با این وجود این سؤال مطرح می‌شود تغییر وضعیت موجود تا کجا باید ادامه داشته باشد. آیا تغییر وضعیت موجود در نهایت به ساختار شکنی منجر خواهد شد؟ این همان اتفاقی بود که برای جریان اصلاحات رخ داد و اکبر گنجی به عنوان یکی از اصلاح‌طلبان که هم اکنون در خارج از کشور به سر می‌برد ماتیفست جمهوری خواهی را نوشت و از نظام عبور کرد.

دهقان در عین حال خاطر نشان کرد: در شرایط کنونی آقای روحانی از اصلاح‌طلبان جلوتر حرکت می‌کند. به همین دلیل برخی از اصلاح‌طلبان به آقای روحانی پیغام داده‌اند که به صورت معتدل تر مواضع خود را بیان کند و از واکنش به مخالفان دولت خودداری کند. این مسئله نشان می‌دهد که اصلاح‌طلبان به دلیل تجربه تاریخی خواستار اعتدال در فضای سیاسی کشور و جلوگیری از افراط و تفریط هستند. از قدیم گفته‌اند «قدر عافیت کسی داند که به مصیبتی دچار آید». در نتیجه اصلاح‌طلبان به دلیل اینکه آفات تندروی را تجربه کرده‌اند بیشتر از همه خواستار اعتدال و میانه‌روی هستند.

سخنگوی حزب اعتدال و توسعه ۲۰ دی ماه نیز در مصاحبه با روزنامه آرمان گفته بود: اصلاح‌طلبان در جلسات خصوصی به ما پیغام می‌دهند که به آقای روحانی بگویید این قدر تند نرود. آنها می‌گویند دولت تجربه ما را تکرار نکند.

از بازی با نرخ ارز تا ۲۵ درصد رشد منفی صنعت

یک روزنامه حامی دولت می‌گوید کاهش نرخ ارز یک «بازی» است و احتمالاً پس از مدتی سیر صعودی به خود خواهد گرفت.

روزنامه شرق نوشت: شایعه‌ای در بازار ارز چند روزی است که دهان به دهان می‌چرخد و دلار را به زیر می‌کشد. در بازار کمتر کسی را می‌توان یافت که شایعه تک‌نرخی کردن ارز بین سه هزار و ۱۵۰ تا سه هزار و ۳۰۰ تومان را شنیده باشد. گفته می‌شود حجم فروش در بازار باعث شده اغلب معامله‌گران ارز از این اتفاق بسا عنوان «فروش دلار با بیل و کلنگ» یاد کنند. برخی از فعالان بازار معتقدند دلار تا پایان سال با ریزش مواجه می‌شود. اما برخی نیز بر این باورند که اکت اخیر دلار یک «بازی» است و برای تحت فشار قرار دادن دلار در دستور کار قرار گرفته است. از این رو این گروه معتقدند به زودی دلار از افت باز می‌ایستد و راه افزایش قیمت را می‌پیماید.

شرق همچنین از «رفوزگی صنعت در ۹ ماه پیاپی» به خاطر «رشد صنعتی ۲۵ درصد منفی» خبر داد و نوشت: با آن که سال ۹۴ رو به اتمام است اما نرخ رشد اقتصادی کشور کماکان در حاله‌ای از ابهام قرار دارد. بانک مرکزی که همواره در نشریات سه ماهه خود نرخ رشد اقتصادی را اعلام می‌کرد، این نشریات را بدون نرخ رشد اقتصادی منتشر می‌کند و جای آن را خالی می‌گذارد. ماه‌هاست که این رویه بانک مرکزی درباره نرخ رشد اقتصادی است. مرکز آمار ایران اما رویه‌ای دیگر را در پیش گرفته است. عادل آذر، رئیس این مرکز بدون انتشار رسمی آمار

آلرژی آقای بازرس به شعار مرگ بر آمریکا

یکی از مسئولان بازرسی آموزش و پرورش که از فعالان اصلاح‌طلب و عضو انجمن اسلامی معلمان استان خود است طی بازرسی از مدارس این استان از مدیران مدارس خواسته است که شعار مرگ بر آمریکا را از روی دیوارهای مدارس پاک کنند.

شبکه اطلاع‌رسانی راه دانا ضمن انتشار این خبر افزود: گزارش‌ها همچنین حاکی از آن است که در تعدادی از دبیرستان‌های شهرستان‌های مختلف دانش‌آموزان از اجرای سرود مرگ‌بر آمریکا برای اجرا در روز ۲۲ بهمن منع شده بودند و به آنها گفته شده سرود یار دبستانی را تمرین کنند.

یک حساب پسابر جامی دیگر ترکید خودرو ارزان نخواهد شد

مدیر یک شرکت خودروساز دولتی آب پاکی را روی دست مردم ریخت و اطمینان داد که به خاطر برجام یا قرارداد با پژو، قیمت خودرو کاهش نخواهد یافت.

روزنامه دولتی شهروند در گزارشی نوشت: پس از ماه‌ها مذاکره، بالاخره قرارداد جدید ایران خودرو و پژو امضا شد تا دو شریک قدیمی، پس از ۴ سال جدایی ناشی از بدعهدی، فعالیت مشترک خود را از سر بگیرند. پژویی‌ها در اوایل سال ۲۰۱۲ میلادی و همزمان با تشدید تحریم‌های غرب علیه ایران، ناگهان همکاری خود با ایران خودرو را قطع کردند.

در آن سال‌ها خودروسازان برای جبران زبان ناشی از تحریم‌ها قیمت محصولات خود را افزایش می‌دادند و بار مالی ناشی از تحریم را به دوش مصرف‌کنندگان انتقال می‌دادند.

شهروند با اشاره به گران شدن خودرو به بهانه تحریم‌ها، به سخنان مدیرعامل ایران خودرو استناد کرد و نوشت: بکه زارع در حالی تعدیل قیمت‌ها را یک باور نادرست تلقی می‌کند که به گفته او آنچه در سال‌های گذشته بر صنعت خودرو گذشت، تنها ۳۰ درصدش ناشی از تحریم بود. بنابراین لغو تحریم‌ها کمتر از پنج درصد روی قیمت تمام شده خودروها اثر خواهد داشت. وی به «شهروند» گفت: انتظار کاهش قیمت اتفاق نخواهد افتاد و ما فقط به دنبال این هستیم که محصولی با کیفیت خوب و خدمات مناسب به مصرف‌کنندگان خود ارائه دهیم.

چرا اصلاح‌طلبان به روحانی پیغام می‌دهند که این قدر تند نرو؟!

سخنگوی حزب اعتدال و توسعه با بیان اینکه اصلاح‌طلبان تندروی کردند، می‌گوید آنها قدر عافیت پس از مصیبت را می‌دانند و به همین دلیل به روحانی توصیه می‌کنند مواضع معتدل‌تری بگیرد.

غلامعلی دهقان - سخنگوی حزبی که دبیر کل آن محمد باقر نوبخت است - در مصاحبه با روزنامه آرمان درباره مرز جریان اصلاحات با حزب اعتدال و توسعه گفت: همه ما باید این نکته را بپذیریم که در زمستان سال ۱۳۷۸ نوعی رادیکالیسم چپ یا اصلاح‌طلب بر فضای سیاسی ایران حاکم شده بود. برخی از عقلای جریان اصلاح‌طلبی در شرایط کنونی پذیرفته‌اند که در گذشته در این جریان افراط صورت گرفته است. نمونه بارز این افراد محمدرضا خاتمی نایب رئیس مجلس ششم و همچنین علی شکوری راد است که به صراحت عنوان کردند ما اصلاح‌طلبان ۱۸ سال پیش نیستیم و قصد نداشتیم افرادی مانند آیت‌الله هاشمی در دوران اصلاحات مورد حمله و تخریب قرار بگیرند. این در حالی است که اعتدال همواره معیار بوده و برائت گذشت زمان هیچ تغییری نکرده است. وی درباره فاصله گرفتن جریان اصلاحات از هدف اولیه ادامه می‌دهد:

و در نهایت وضعیت مطلوبی را برای تولید و مصرف به همراه آورد، به طور نمونه در بازار امروز که دنیا به شکل آنلاین روی کالاها ارزش گذاری می کند به محض تغییر بهای نهاده‌های تولید قیمت نیز تعدیل می‌شود. در این بین در کشورهای توسعه‌یافته برای آنکه انحصارها نتواند بر تعیین بهای کالا به شکل مصنوعی تاثیر بگذارد، سازمان‌های قوی برای رصد بازار و شرکت‌های تولیدکننده کالا وجود دارند تا به محض شکل‌گیری انحصار این سازمان‌ها ورود کنند و موانع شکل‌گیری مجدد رقابت سالم را برای کشف دقیق بهای کالا در بازار فراهم آورند. نویسنده می‌افزاید: در ایران نیز مدتی است دولت‌مردان می‌گویند قیمت کالاها باید شناور شود، اما شناور شدن قیمت کالا به چه معناست. آیا بازارهای ایران که اصل رقابت نیز از سوی هیچ مرجعی به شکل واقعی مورد حمایت قرار نمی‌گیرد، امکان شناورسازی و آزادسازی بهای کالا در بازارها وجود دارد؟ همان طور که گفته شد امروزه در دنیا بهای کالا بر حسب قیمت تک‌تک نهاده‌های تولید تعیین می‌شود و اگر به هر دلیلی یکی از نهاده‌های تولید تغییر کند، بهای کالا نیز دستخوش تغییر می‌شود که این تغییر می‌تواند در جهت منفی یا مثبت باشد. اگرچه دولت‌مردان معتقد به شناورسازی قیمت‌ها در بازارهای داخلی هستند، اما رفتار آنها نشان می‌دهد اعتقادی به شناورسازی قیمت‌ها ندارند و منظورشان از شناورسازی فقط و فقط افزایش بی‌ضابطه قیمت کالا و خدمات در بازارهاست. بررسی‌ها نشان می‌دهد طی دو سال اخیر به دلیل رکود در اقتصاد جهانی و همچنین افت قابل ملاحظه قیمت نفت از بیش از ۱۰۰ دلار به محدوده ۲۸ دلار همه بازارها روند معکوسی را در قیمت‌ها تجربه کرده‌اند و در این میان کشورهایی که مبنای قیمت‌گذاری در اقتصادشان قیمت‌های جهانی کالا است به نسبت افت قیمت جهانی کالا، در بازارهایشان قیمت محصولات را تعدیل کرده‌اند اما به رغم این موضوع در ایران هیچ یک از کالاها با افت قیمت مواجه نشده است.

جوان خاطر نشان کرد: قیمت جهانی نفت طی دو سال گذشته از حدود ۱۲۰ دلار در هر بشکه به محدوده کمتر از ۳۰ دلار افت داشته است. یعنی قیمت در این بازار به یک‌سوم کاهش پیدا کرده است که این افت به دلیل ضریب نفوذ انرژی در تولید هر نوع کالایی، بالطبع بر قیمت تمام شده کالاها اثر داشته و قیمت کالاها را تعدیل منفی کرده است. تورم در دنیا و بازارهای بین‌المللی طی دو سال فعالیت دولت یازدهم روند معکوسی را به خود گرفته است و چون دنیا روی اصل رقابت فعالیت می‌کند شرکت‌ها نیز سعی می‌کنند در زمان رکود اقتصاد، قیمت تمام شده کالا را به رغم حفظ کیفیت به حداقل رسانند، اما در ایران در دولت هیچ یک از بازارها از افت تورم در بازارهای جهانی تاثیر نپذیرفته‌اند که جای بسی تعجب دارد.

در حقیقت به نظر می‌رسد مقوله افت بهای جهانی بسیاری از کالاهای وارداتی به ایران اعم از کالاهای اولیه، واسطه‌ای، سرمایه‌ای و مصرفی از سمع و نظر مردم ایران پنهان نگه داشته شده است. این در حالی است که افت قیمت جهانی کالا دقیقاً در دولت راستگویان حادث شده و انتظار می‌رفت این دولت تمامی صنایع و تولیدکنندگان را ملزم کند که متناسب با افت قیمت جهانی، بهای کالاهای تولیدی خود را کاهش دهند.

به نظر می‌رسد مقصود دولت از طرح مباحثی چون آزادسازی و شناورسازی قیمت‌ها تنها افزایش بهای کالا و خدمات است، زیرا اگر اینگونه نبود، قیمت بسیاری از کالاها باید با توجه به افت جهانی بهای بسیاری از کالاها طی دو سال گذشته نیز در کشور کاهش می‌یافت، از این گذشته دولت توفیق رفع تحریم‌ها را نیز داشته که این نیز باید در افت بهای کالاهای داخلی نمود کند، زیرا هزینه واردات بین ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش یافته است.

خود راسا آمار مربوط به نرخ رشد اقتصادی را اعلام می‌کند. او پیش‌تر نرخ رشد اقتصادی فصل بهار را بدون اعلام جزئیات آن در بخش‌های مختلف مثبت دانست و چندی پیش هم نرخ رشد اقتصادی در نیمه اول سال ۹۴ را یک درصد اعلام کرد، بدون اینکه جزئیات آن را نیز اعلام کند.

در این میان رئیس اتاق تهران در شأنه خالی کردن این دو نهاد اعلام آمار پیش‌دستی کرد و نرخ رشد صنعت را ۲۵ درصد منفی اعلام کرد.

دولت جایگزینی برای مسکن مهر

که ۲/۵ میلیون نفر را صاحب خانه کرد ندارد

«مسکن مهر ۲/۵ میلیون نفر را صاحب خانه کرد اما دولت می‌خواهد پرونده آن را ببندد.»

روزنامه شهروند در گزارشی نوشت: پروژه جنجالی مسکن مهر به انتهای راه رسید. حالا پرونده حدود ۹۰ درصد واحدهای مسکونی مهر بسته شده است. مسکن مهر تاکنون حدود ۲/۵ میلیون نفر را صاحب خانه کرده است. عددی که به گفته احمد اصغری مهرآبادی، قائم مقام وزیر راه و شهرسازی تقریباً معادل جمعیت یک شهر ایران است.

مهرآبادی به «شهروند» می‌گوید: طرح مسکن مهر طرح بدی نبود، اما دولت یازدهم به شیوه اجرای آن انتقادات اساسی دارد. با این حال مسکن مهر دیگر تکرار نمی‌شود و پرونده این پروژه برای همیشه بسته خواهد شد.

این موضوع در حالی اتفاق می‌افتد که کم‌رکود در بازار مسکن ۲/۵ ساله می‌شود و کارشناسان مهم‌ترین علت این رکود کم‌سابقه را کاهش قدرت خریداران می‌دانند.

با این حال به نظر می‌رسد دولت یازدهم در بخش مسکن برنامه خاصی را دنبال نمی‌کند و برای مسکن دهک‌های پایین درآمدی نیز در نظر ندارد جایگزینی برای مسکن مهر تعریف کند. حالا عمده برنامه‌های عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی در حوزه مسکن به افزایش مبلغ وام و تسهیلات بانکی محدود می‌شود و طرح مسکن اجتماعی او تاکنون در حد و حرف و برنامه بوده است.

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در امور مسکن مهر، با تأکید بر اینکه مسکن مهر دیگر تکرار نمی‌شود، به «شهروند» اعلام کرد: مسکن مهر قسمت اعظم سال‌های عمر دولت یازدهم را نیز درگیر خود کرده است و با تمام تنگدستی‌ها و تنگناهای مالی دولت یازدهم این پروژه زمین گذاشته نشد، اما با این حال نمی‌شود دولتی برنامه خاص خود را در حوزه مسکن نداشته باشد و دنبال نکند. حتی اگر طول اجرای این برنامه‌ها بیشتر از عمر دولت‌ها باشد، برنامه‌های خاص هر دولت در هر زمینه‌ای تعریف شده است اما اینکه جایگزین مسکن مهر چه باشد موضوعی است که من نمی‌دانم اما به قطع و یقین پرونده مسکن مهر برای همیشه بسته می‌شود و دیگر تکرار نمی‌شود.

مهرآبادی درباره کیفیت ساخت و ساز در مسکن مهر گفت: سازه‌های مسکن مهر هیچ‌گونه مشکلی ندارد و این واحدها با کیفیت قابل قبول عرضه شده‌اند. اینکه تصاویری منتشر می‌شود از تخریب مسکن مهر در شرایط زلزله، نوعی سیاه‌نمایی است زیرا باید وضعیت واحدهای مسکونی اطراف مسکن مهر نیز نمایش داده شود. با این حال کیفیت سازه‌های مسکن مهر در حد قابل قبول و استاندارد است و مثلاً در زلزله اهر ما شاهد بودیم که واحدهای مسکونی اطراف پروژه مهر به کل تخریب شد اما مسکن مهر کمترین آسیب ممکن را دید.

دولت چرا به لوازم

شناور بودن قیمت‌ها پایبند نیست؟!

مستولان دولتی از قیمت شناور سخن می‌گویند اما این شناور بودن فقط به سمت گران شدن است نه ارزان شدن.

روزنامه جوان در تحلیلی نوشت: قیمت در اقتصاد یکی از مولفه‌های مهم است و کشف دقیق آن می‌تواند بر رفتار مصرف‌کننده و تولیدکننده اثر گذار باشد